
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 33. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 2. 12. 2009 od 10:10 hodin do 12:00 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
  
Usnesení č. 1/33R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 33. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Jiřího Šulce 
2.    Ing. Petra Jakubce  

 
  
Usnesení č. 2/33R/2009 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 33. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
   
  
Usnesení č. 3/33R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 11/27R/2009 C Návrh na zahájení zjednodušeného podlimitního zadávacího 

řízení VZINV-INF-6/INV/2009 „Odstranění havarijního stavu současného řešení datových 
sítí na Krajském úřadu Ústeckého kraje“ 

2. Usnesení č. 118/27R/2009 B-01,02 Výpověď smlouvy současnému dodavateli služeb úklidu 
budov KÚ ÚK 

3. Usnesení č. 7/28R/2009 C Účast Ústeckého kraje na vánočních trzích v Bruselu 2009 
4. Usnesení č. 11/28R/2009 C Účast zástupců Ústeckého kraje na konferenci WHO Regions 

for Health Network  
5. Usnesení č. 61/28R/2009 C Různé  



 2 

6. Usnesení č. 38/30R/2009 B Informace o stanovisku zaměstnanců ÚSP Česká Kamenice, 
příspěvkové organizace, ke sloučení příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální 

7. Usnesení č. 64/30R/2009 B Projekt MZV "Podpora rozvojových aktivit kraje v 
programových zemích" (Srbsko) 

8. Usnesení č. 68/30R/2009 D Technické a finanční zajištění oprav povodňových škod na 
silnicích II. a III. třídy 

9. Usnesení č. 225/30R/2009 B Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 228/30R/2009 Seznam zbytného majetku 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 

Usnesení č. 39/28R/2009 B Investiční akce na silnicích v majetku Ústeckého kraje na 31.12.2009 
 
  
 
Usnesení č. 4/33R/2009 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č. 195194/2009) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere na vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje 
 
 
Usnesení č. 5/33R/2009 
Žádost o nadační příspěvek Nadaci ČEZ  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

podání žádosti o nadační příspěvek Nadaci ČEZ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  
 
B )  u k l á d á  

Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony spojené s bodem A) tohoto usnesení. 

 Termín: 31. 12. 2009  
 
  
Usnesení č. 6/33R/2009  
Poskytnutí daru společnosti Reklama na severu s.r.o.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

1. v souladu s ust. §59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru ve výši 19 040,- Kč 
společnosti Reklama na severu s.r.o. , se sídlem Děčín, Průchodní č. 104, PSČ 407 11, 
IČ: 28692616, za účelem realizace „Vánočního recitálu Lucie Bílé s klavírním 
doprovodem Petra Maláska“, 

2. o uzavření darovací smlouvy dle předloženého materiálu.  

 
  



 3 

 
 
 
  
 
Usnesení č. 7/33R/2009 
Název nového západního mostu v Litoměřicích  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o pojmenování nového mostu v Litoměřicích - most Generála Chábery  
 
 
Usnesení č. 8/33R/2009 
Rozpočtová opatření č. 11/2009   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

p r o v á d í  

A) rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 114 551 tis. Kč na celkový 
objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 377 630 tis. Kč 

1)  snížení o částku 7 054 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 33 155 – snížení o částku 6 795 tis. Kč 

                                               - UZ 33 160 – snížení o částku 259 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 7 054 tis. Kč dle přílohy č. 2 
  předloženého materiálu 
 
Ø UZ 33 155 – snížení o částku 6 795 tis. Kč – snížení přímých nákladů pro soukromé 

 školy a školská zařízení 
- soukromé školy – snížení o částku 6 803 tis. Kč 
- rezerva – zvýšení o částku 8 tis. Kč 

 
Ø UZ 33 160 – snížení o částku 259 tis. Kč v rámci Rozvojového programu Podpora 

 romských žáků středních škol na leden – červen 
2009 

- krajské školy – snížení o částku 257 tis. Kč 
- obecní školy – snížení o částku 2 tis. Kč 

2)  zvýšení o částku 426 tis. Kč 
příjmy 
správní poplatky – zvýšení o částku 20 tis. Kč 

příjmy z poskytování služeb a výrobků – zvýšení o částku 20 tis. Kč – vstupní 
vzdělávání 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 367 tis. Kč – teplo, voda, 
  elektrická energie 



 4 

splátky půjčených prostředků od obyvatelstva – zvýšení o částku 19 tis. Kč – splátky 
  půjček z Fondu zaměstnavatele 

běžné výdaje 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 19 tis. Kč – půjčky z Fondu zaměstnavatele 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 407 tis. Kč – rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 

3)  zvýšení o částku 106 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z úroků – UZ 33 007 – zvýšení o částku 13 tis. Kč 

   – UZ 33 012 – zvýšení o částku 93 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 106 tis. Kč: 

Ø UZ 33 007 – projekt technické pomoci – Operační program Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost v opatření 5.1 – zvýšení o částku 11 tis. Kč - 
 rezerva 

                            – projekt technické pomoci – Operační program Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost v opatření 5.2 – zvýšení o částku 1 tis. Kč - 
 rezerva 
                            – projekt technické pomoci – Operační program Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost v opatření 5.3 – zvýšení o částku 1 tis. Kč - 
 rezerva 

Ø UZ 33 012 – Globální grant 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost – zvýšení o částku 93 tis. Kč – rezerva 

 
 

4)  zvýšení o částku 43 tis. Kč 
příjmy 
přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 43 tis. Kč – vratky v rámci Fondu hejtmanky 
  Ústeckého kraje 

kapitálové výdaje 
oblast strategie, přípravy a realizace projektů, Fond hejtmanky Ústeckého kraje – 
zvýšení   o částku 43 tis. Kč - rezerva 

5)    zvýšení o částku 471 tis. Kč 
příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 471 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor kancelář hejtmana – zvýšení o částku 98 tis. Kč – opravy a údržba 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 35 tis. Kč – opravy a údržba 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 20 tis. Kč – rezerva na havárie, 
mimořádné   události a nepředvídatelné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 188 tis. Kč – pojistné plnění 
pro   příspěvkové organizace: 

Ø Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most – 
zvýšení o částku 3 tis. Kč 

Ø Gymnázium, Jateční 22, Ústí nad Labem – zvýšení o částku 14 tis. Kč 
Ø Gymnázium, Roudnice nad Labem – zvýšení o částku 63 tis. Kč 



 5 

Ø Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov – zvýšení o částku 61 tis. Kč 

Ø Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf – zvýšení o částku 27 tis. 
Kč 

Ø Základní škola praktická, Bílina – zvýšení o částku 6 tis. Kč 
Ø Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 

nad Labem – zvýšení o částku 14 tis. Kč 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 33 tis. Kč – pojistné plnění pro                      
  Oblastní muzeum v Lounech, příspěvkovou 
organizaci 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 97 tis. Kč – pojistné plnění pro 
 příspěvkové organizace: 

Ø Domovy sociálních služeb Litvínov – zvýšení o částku 27 tis. Kč 
Ø Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, Most – zvýšení o částku 45 tis. Kč 
Ø Nemocnice následné péče, Most – zvýšení o částku 25 tis. Kč 

6)    zvýšení o částku 22 tis. Kč 
příjmy 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 22 tis. Kč – vyúčtování  
  pronájmu za plochu na veletrhu URBIS 
  INVEST         

běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 22 tis. Kč – rezerva na havárie, 
mimořádné   události a nepředvídatelné výdaje  

7)    zvýšení o částku 19 631 tis. Kč 
příjmy 
ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku – zvýšení o částku 19 631 tis. Kč        

kapitálové výdaje 
oblast ekonomická – zvýšení o částku 19 631 tis. Kč – základní kapitál Krajské 
zdravotní,   a.s. 

8)    zvýšení o částku 694 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 00 045 – zvýšení o částku 694 tis. Kč – příjem grantu 
  od Evropské unie v rámci vyúčtování 
konference   HLG 

běžné výdaje 
odbor kancelář hejtmana – zvýšení o částku 694 tis. Kč – ostatní služby 
  

9)    zvýšení o částku 98 128 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery  - UZ 33 005 – zvýšení o částku 38 398 tis. Kč 

  - UZ 33 015 – zvýšení o částku 49 066 tis. Kč 

  - UZ 33 018 – zvýšení o částku 10 183 tis. Kč 

  - UZ 33 354 – zvýšení o částku 442 tis. Kč 

  - UZ 33 487 – zvýšení o částku 39 tis. Kč     

běžné výdaje 



 6 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 98 128 tis. Kč v rámci 
 rozvojových programů podle přílohy č. 2 
 předloženého materiálu: 
Ø UZ 33 005 – zvýšení nenárokových složek platů pedagogických pracovníků – 4. 

 čtvrtletí – zvýšení o částku 38 398 tis. Kč (dle přílohy č. 2): 
- obecní školy – navýšení o částku 36 063 tis. Kč 
- soukromé školy – navýšení o částku 2 278 tis. Kč 
- rezerva – navýšení o částku 57 tis. Kč 

Ø UZ 33 015  –  Podpora řešení dopadu meziročního snížení počtu žáků a s ním 
spojené  nutnosti snižování počtu zaměstnanců regionálního školství 
 zřizovaného územně samosprávnými celky a podpora řešení 
 specifických problémů regionálního školství v působnosti územních 
 samosprávných celků na rok 2009 – zvýšení o částku 49 066 tis. Kč 
 (dle přílohy č. 2): 

- obecní školy – zvýšení o částku 28 145 tis. Kč 
- krajské školy – zvýšení o částku 20 921 tis. Kč 

Ø UZ 33 018 –  Podpora škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a vzdělávání dětí a 
 žáků se sociokulturním znevýhodněním na rok 2009 – zvýšení o 
částku  10 183 tis. Kč: 

- Mateřská škola Obrnice – zvýšení o částku 241 tis. Kč 
- Základní škola a Mateřská škola Hoštka – zvýšení o částku 96 tis. 

Kč 
- Základní škola Most, Zlatnická – zvýšení o částku 1 399 tis. Kč 
- Základní škola Most, J.A. Komenského – zvýšení o částku 724 tis. 

Kč 
- Základní škola a Mateřská škola Bečov – zvýšení o částku 1 110 tis. 

Kč 
- Základní škola Obrnice – zvýšení o částku 1 018 tis. Kč 
- Základní škola a Mateřská škola Litvínov – Janov – zvýšení o 

částku 1 447 tis. Kč 
- Základní škola Bílina, Lidická – zvýšení o částku 999 tis. Kč 
- Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí – zvýšení o částku 

1 119 tis. Kč 
- Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní – zvýšení o částku 1 548 

tis. Kč 
- Základní škola Trmice, Tyršova – zvýšení o částku 482 tis. Kč 

Ø UZ 33 354 – Podkrušnohorské gymnázium Most v rámci programu Podpora 
přípravy  sportovních talentů na školách s oborem gymnázium a gymnázium se 
 sportovní přípravou – zvýšení o částku 442 tis. Kč 

Ø UZ 33 487 – Střední škola technická, Ústí nad Labem v rámci programu Náhradní 
 stravování dětí, žáků a studentů krajského a obecního školství – zvýšení 
 o částku 39 tis. Kč 

 

10) zvýšení o částku 200 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 34 070 – zvýšení o částku 200 tis. Kč 



 7 

běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – UZ 34 070 – zvýšení o částku 200 tis. Kč na realizaci 

projektu „Celoroční výstavní činnost“ pro Galerii 
moderního umění v Roudnici nad Labem, 
příspěvkovou organizaci 

11) zvýšení o částku 1 857 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 1 857 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 233 – zvýšení o částku 1 857 tis. Kč 

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost na realizaci projektu „Podpora 
integrace romské komunity v Ústeckém kraji“ 

12) zvýšení o částku 27 tis. Kč 
příjmy 
neinvestiční přijaté transfery – UZ 75 115 – zvýšení o částku 27 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 75 115 – zvýšení o částku 27 tis. Kč – 
  Radonový program ČR v roce 2009 
 

B) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového 
objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 377 630 tis. Kč 
 
 

1) přesun ve výši 553 tis. Kč  
kapitálové výdaje 
oblast kancelář hejtmana – snížení o částku 553 tis. Kč – dýchací přístroje pro Hasičský 
     záchranný sbor Ústeckého 
      kraje 
 běžné výdaje 
odbor kancelář hejtmana – zvýšení o částku 553 tis. Kč – drobný hmotný majetek pro 
                                                    Hasičský záchranný sbor 
                Ústeckého kraje 
 

2) přesun ve výši 110 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 110 tis. Kč – Hotel Cascade, 
  Most – zajištění celokrajského semináře 
odbor kancelář hejtmana – UZ 44 – zvýšení o částku 110 tis. Kč – činnost Zastupitelstva 
 Ústeckého kraje 

 
3) přesun ve výši 50 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 50 tis. Kč – kompenzace 
 regulačních poplatků 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 50 tis. Kč – inzertní služby v rámci 
 vyhlášení výběrového řízení na 
 ředitele příspěvkové organizace 

4) přesun ve výši 975 tis. Kč 



 8 

běžné výdaje 
odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 975 tis. Kč – studie a 
 analýzy  
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 900 tis. Kč – rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 75 tis. Kč – výpočetní 
technika 
 

5) přesun ve výši 20 227 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 20 227 tis. Kč – nevyčerpané 
  finanční prostředky 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 20 227 tis. Kč – rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 

6) přesun ve výši 93 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – snížení o částku 93 tis. Kč – nevyčerpané finanční 
 prostředky 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 93 tis. Kč – rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
 

7) přesun ve výši 2 797 tis. Kč ; 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 2 797 tis. Kč – nevyčerpané 
 finanční prostředky 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 2 617 tis. Kč – rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 180 tis. Kč – datové schránky 
-  trezor 

 
8) přesun ve výši 1 426 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor podpory průmyslu a podnikání – snížení o částku 1 426 tis. Kč – nevyčerpané 
 finanční prostředky 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 1 426 tis. Kč – rezerva na havárie, mimořádné 
 události a nepředvídatelné výdaje 

  
 
Usnesení č. 9/33R/2009 
Finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí 2009  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
1. finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí 2009 dle předloženého materiálu, 

2. tvorbu a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 9. 2009.  

 
 
Usnesení č. 10/33R/2009 
Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010 – II. projednání   



 9 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  m ěn í  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/31R/2009 ze dne 18. 11. 2009 bod A) 1. a) takto: 
 

 v tis. Kč 

Příjmy celkem, z toho: 12 441 260 

Daňové příjmy 3 496 358 
Nedaňové příjmy 279 715 
Kapitálové příjmy 331 126 
Přijaté transfery (neinvestiční, investiční) 8 334 061 

 
 
 

Výdaje celkem, z toho: 12 685 928 

Běžné výdaje 10 034 810 
Kapitálové výdaje 2 651 118 
Saldo: příjmy - výdaje - 244 668 
  
Financování celkem, z toho: 244 668 

Investiční úvěr 542 740 
Klubový úvěr (úvěrový rámec) 1 234 334 
Splátka jistiny úvěru - 140 000 
Splátka jistiny klubového úvěru (úvěrového rámce) - 1 392 406 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit rozpočet Ústeckého kraje na rok 2010 v objemu dle 
bodu A) tohoto usnesení 

C )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit do 
Zastupitelstva Ústeckého kraje upravený návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010 dle 
bodu B) tohoto usnesení 

         Termín: 16. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 11/33R/2009 
Finanční a odpisové plány a závazné ukazatele příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 
2010  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s t a n o v u j e  

závazné ukazatele příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2010 – 
příspěvek zřizovatele a objem prostředků na platy v absolutní výši – dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 
 

B )   s c h v a l u j e  



 10 

odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2010 – dle 
předloženého materiálu 
 

C )   b e r e  n a  v ě d o m í  
finanční plány příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem na rok 2010 – dle 
předloženého materiálu 

 
D )   u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

1. provést  rozpis závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 
2010 na jednotlivé příspěvkové organizace Ústeckého kraje v souladu se schváleným 
rozpočtem  Ústeckého kraje na rok 2010 a sdělit závazné ukazatele příspěvkovým 
organizacím, které jsou povinny se jimi řídit 

      Termín: 31. 1. 2010 
 

2. provést revizi stavu investičních fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
k 31.12.2009 s cílem zajistit zdroje kapitálového rozpočtu Ústeckého kraje roku 2010 
formou odvodu finančních prostředků (vyjma účelových darů, dotací a projektové 
činnosti) z investičních fondů příspěvkových organizací. 

      Termín: 31. 3. 2010 
  
 
Usnesení č. 12/33R/2009 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í    
výzvu Ministerstva vnitra České republiky č.j. MV-44754-/ODK-2009 doručenou 
Ústeckému kraji dne 22.10.2009 včetně její přílohy Analýza postupu krajů při úhradách 
regulačních poplatků za pojištěnce z hlediska překročení mezí samostatné působnosti krajů 
ze dne 9.10.2009 a stanovisko advokátní kanceláře Mgr. Marie Benešové, dle předloženého 
materiálu, 

B )  k o n s t a t u j e  
na základě předloženého stanoviska, že výzva Ministerstva vnitra České republiky č.j. MV-
44754-/ODK-2009 není důvodná, neboť Ministerstvo vnitra České republiky nemá 
pravomoc vůči Ústeckému kraji postupovat způsobem předpokládaným v ust. § 82 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, neboť se jedná o usnesení, na které se vztahuje výluka podle ust. § 
82 odst. 6 zákona o krajích, a Ústecký kraj navíc nikterak nezasahuje do výlučné kompetence 
státu regulovat veřejné zdravotní pojištění, 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. v z í t  n a  v ě d o m í  
výzvu Ministerstva vnitra České republiky č.j. MV-44754-/ODK-2009 doručená Ústeckému 
kraji dne 22.10.2009 včetně její přílohy Analýza postupu krajů při úhradách regulačních 
poplatků za pojištěnce z hlediska překročení mezí samostatné působnosti krajů ze dne 



 11 

9.10.2009 a stanovisko advokátní kanceláře Mgr. Marie Benešové, dle předloženého 
materiálu, 

2. k o n s t a t o v a t  
na základě předloženého stanoviska, že výzva Ministerstva vnitra České republiky č.j. MV-
44754-/ODK-2009 není důvodná, neboť Ministerstvo vnitra České republiky nemá 
pravomoc vůči Ústeckému kraji postupovat způsobem předpokládaným v ust. § 82 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, neboť se jedná o usnesení, na které se vztahuje výluka podle ust. § 
82 odst. 6 zákona o krajích, a Ústecký kraj navíc nikterak nezasahuje do výlučné kompetence 
státu regulovat veřejné zdravotní pojištění,  

3. s c h v á l i t  
návrh odpovědi na výzvu Ministerstva vnitra České republiky ke zjednání nápravy č.j. MV-
44754-/ODK- 2009 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 13/33R/2009 
1. Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené informace o zjištěných nesrovnalostech v souvislosti s oceňováním předmětů 
nepeněžitých vkladů v letech 2007 a 2008 (stanovisko dle předloženého materiálu) a 
v důsledku tohoto vzniklou pohledávku Ústeckého kraje vůči Krajské zdravotní, a.s, se sídlem 
Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13,  IČ: 25488627 ve výši 212.618.304,50 
Kč. 

2. Uzavření dohody o narovnání 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o narovnání mezi společností  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem 
Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13,   IČ: 25488627, a Ústeckým krajem, se 
sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, IČ 70892156 dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení, 

B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit souhlas s uzavřením Dohody o narovnání dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení, 

C )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, podepsat Dohodu o narovnání mezi společností 
Krajská zdravotní, a.s. a Ústeckým krajem dle části A) tohoto usnesení. 

Termín: 16. 12. 2009 

 

3. Uzavření dodatku ke smlouvě (č. 643/2008) 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  



 12 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  s uzavřením dodatku ke Smlouvě o postoupení pohledávek č. 643/2008,  
mezi příspěvkovou organizací Krajské nemocnice, příspěvková organizace, se sídlem v Ústí 
nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 00673544 (jako postupitelem) a 
Ústeckým krajem, se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, IČ 
70892156 (jako postupníkem) dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku ke smlouvě (č. 643/2008) o postoupení pohledávky mezi 
příspěvkovou organizací Krajské nemocnice, příspěvková organizace, se sídlem v Ústí nad 
Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 (postupitel) a Ústeckým krajem, 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, IČ 70892156 (postupník) 
dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, 

C )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, podepsat dodatek ke smlouvě o postoupení 
pohledávky (č. 643/2008) mezi příspěvkovou organizací Krajské nemocnice, příspěvková 
organizace (postupitel) a Ústeckým krajem (postupník) dle části B) tohoto usnesení. 

Termín: 16.12.2009 

 

4. Rozhodnutí o peněžitém vkladu Ústeckého kraje do společnosti Krajská zdravotní, a.s. a o 
zvýšení majetkové účasti v této společnosti 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 
25488627, a to peněžitým vkladem ve výši 212.618.000 Kč,  

2. uložit Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla jako jediný akcionář v působnosti valné 
hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A,  Ústí nad 
Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 o zvýšení základního kapitálu ve smyslu bodu 1. 
tohoto usnesení. 

    Termín: 16. 12. 2009 

 

5. Rozhodnutí o nepeněžitém vkladu Ústeckého kraje do společnosti Krajská zdravotní, a.s. a 
o zvýšení majetkové účasti v této společnosti 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13,   
IČ: 25488627, a to nepeněžitým vkladem nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje 



 13 

uvedených v příloze č. 7 tohoto usnesení, ve výši 6.300.000,-- Kč a o jeho vyjmutí ze 
správy Krajské majetkové, příspěvkové organizace,  která jej má svěřený do správy,  

2. uložit Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla jako jediný akcionář v působnosti valné 
hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad 
Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 o zvýšení základního kapitálu ve smyslu bodu 1. 
tohoto usnesení 

    Termín: 16. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 14/33R/2009  
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
a zdravotnictví   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  
1. s přeúčtováním pohledávky Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, ve výši 

78 577,96 Kč za Hornickou zdravotní pojišťovnou v likvidaci, Masarykova 915/31, Teplice, 
vzniklé neuhrazením vykázané zdravotní péče za leden a únor 1996 na podrozvahové účty 
jelikož se stala pohledávka nevymahatelnou  

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace formou finančního 
daru od 
- ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ve výši 100 tis. Kč na financování výletů, kulturních 

a společenských akcí a aktivit uživatelů 
- SČP Net, s.r.o., Ústí nad Labem ve výši 100 tis. Kč na nákup židlí ve výši 50 tis. Kč 

a na částečné pokrytí nákladů spojených s výměnou osvětlení v jídelně ústavu ve výši 
50 tis. Kč 

- Alcal Děčín Extrusions s.r.o., Děčín ve výši 20 tis. Kč na částečné krytí nákladů na nákup 
rehabilitační pomůcky magnetoterapeutického přístroje 

- Karned Tools s.r.o. Děčín, ve výši 30 tis. Kč na částečné krytí nákladů na nákup 
rehabilitační pomůcky magnetoterapeutického přístroje 

3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace formou finančního 
daru na úhradu startovného na sportovních a kulturních akcí uživatelů od 
- Jan Urbanczyk, Kubátova 193, Háj u Duchcova, IČ 13927892 ve výši 5 tis. Kč 
- OTTO OFFICE (CZ), s.r.o., Opočínek 57, Pardubice 2, IČ 27463834 ve výši 7 tis. Kč 
- FORTEQ CZECH s.r.o, Kopisty 1, Most, IČ 25475533 ve výši 25 tis.Kč 

4. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace formou finančního 
daru od 
- Ivan Procházka, Jinonická 59/204, Praha v předpokládané výši do 40 tis. Kč na pořízení 

lehkého dřevěného altánu a sedacího nábytku do společných prostor pro uživatele Domova 
důchodců Milešov 

5. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Domov Důchodců Dubí, příspěvková organizace formou věcného daru od  



 14 

- NITEX ISP s.r.o., Želénská 1291, Duchcov, IČ 27317978 vánoční svítící sob v hodnotě 
5 tis. Kč na vánoční výzdobu areálu DD Dubí 

6. s nabytím majetku příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace  

a) v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
- děděním po zemřelé klientce ústavu Miloslavě Chládkové ve výši 10 379,70 Kč. 

b) v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, formou věcného daru od 
- ROSA Jitka Váchová, Velkotržnice Praha – Lipence, IČ 45303100, dekorativní předměty 

pro pracovní terapie a materiály pro výchovnou činnost uživatelů v předpokládané 
hodnotě 200 tis. Kč  

7. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace formou finančního daru 
za účelem zvýšení kulturní úrovně klientů ústavu od 
- Petr Ansorge, Vlčí Hora 5, Krásná Lípa, IČ 68277351 v předpokládané výši 5 tis. Kč 
- Naděžda Stožická-Vlastimil Stožický-Řeznictví-uzenářství, Mánesova 629, Jiříkov, 

IČ 48263869 v předpokládané výši 2 tis. Kč 
- Lenka Vaňková, Pohraniční stráže 980/19, Jiříkov, IČ 49069969 v předpokládané výši 

1 500,- Kč 
- Velmar s.r.o., Textilní 6106, Ústí nad Labem, IČ 25481738 v předpokládané výši 4 tis. Kč 
- TL comp s.r.o., Kalná 108, Rumburk, IČ 25429248 v předpokládané výši 2 tis. Kč 
- Semileas – CZ a.s., 28. října 32, Semily, IČ 25930044 v předpokládané výši 4 tis. Kč 

8. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace formou finančního daru ve výši 50 tis. Kč od RWE GasNet, s.r.o., Klíššská 940, 
Ústí nad Labem, IČ 27295567 na nákup nábytku a zařízení pro podporu samostatného bydlení 
klientů DOZP Trmice 

9. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku příspěvkovou 
organizací Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace formou 
věcného daru (potraviny) v hodnotě 1 700,- Kč od RANKO, spol. s.r.o., Přisečnická 991, 
Vejprty, IČ 25018281 k zajištění oslav 40. výročí založení DpS Mašťov.  

B )  s c h v a l u j e  
snížení odpisového plánu na rok 2009 příspěvkové organizace Ústav sociální péče Lobendava, 
příspěvková organizace o 82 tis. Kč na celkový objem 283 tis. Kč za podmínky použití úspory 
odpisů na financování služeb potřebných k zajištění provozu příspěvkové organizace 
 
 
Usnesení č. 15/33R/2009 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti  sociální 
a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

1. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 2009 



 15 

o částku 1350 tis. Kč na celkový objem 2 785 tis. Kč  pro Domov důchodců Meziboří, 
příspěvkovou organizaci, z důvodu navýšení investičního účelového příspěvku, 
za podmínky vyrovnaného hospodaření 

2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2009 o částku 1 350 tis. Kč na celkový objem 1 350 tis. Kč pro Domov důchodců 
Meziboří, příspěvkovou organizaci, na pořízení vzduchotechniky s termínem vyúčtování 
do 31.12.2010 za podmínky vyrovnaného hospodaření 

3. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 2009 
o částku 100 tis. Kč na celkový objem 1 261 tis. Kč  pro Ústav sociální péče Nová Ves, 
příspěvkovou organizaci, z důvodu navýšení investičního účelového příspěvku, 
za podmínky vyrovnaného hospodaření 

4. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2009 o částku 100 tis. Kč na celkový objem 100 tis. Kč pro Ústav sociální péče 
Nová Ves, příspěvkovou organizaci, na pořízení profesionální myčky nádobí za podmínky 
vyrovnaného hospodaření 

5. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 2009 
o částku 100 tis. Kč na celkový objem 1 356 tis. Kč  pro Ústav sociální péče Česká 
Kamenice, příspěvkovou organizaci, z důvodu navýšení investičního účelového příspěvku, 
za podmínky vyrovnaného hospodaření 

6. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2009 o částku 100 tis. Kč na celkový objem 100 tis. Kč pro Ústav sociální péče 
Česká Kamenice, příspěvkovou organizaci, na pořízení sušičky prádla za podmínky 
vyrovnaného hospodaření 

7. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 2009 
o částku 4 700 tis. Kč na celkový objem 980 tis. Kč  pro Domov důchodců Dubí, 
příspěvkovou organizaci, z důvodu navýšení investičního účelového příspěvku, 
za podmínky vyrovnaného hospodaření 

8. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2009 o částku 4 700 tis. Kč na celkový objem 4 700 tis. Kč pro Domov důchodců 
Dubí, příspěvkovou organizaci, na rekonstrukci kotelny s termínem vyúčtování do 31.12. 
2010 

9. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz – pro rok 
2009 o částku 8 542 tis. Kč na celkový objem 203 500 tis. Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, za podmínky vyrovnaného 
hospodaření  

 
 
Usnesení č. 16/33R/2009 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: Aerobic Junior Club Ivany Mrňákové Ústí nad Labem, o.s. 
IČ:  26527537 
sídlo:  Nová 1400/24, 400 01 Ústí nad Labem 



 16 

výše dotace: 40 000 Kč 
název projektu (akce):  Mistrovství světa ve sportovním aerobicu 

 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout: 

 
2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Forad Consult, s.r.o. 
IČ:  28578694 
sídlo:  Rybalkova 1323, 440 01 Louny 
výše dotace: 500 000 Kč 
název projektu (akce):  Zavedení nástrojů sloužících pro zlepšení úrovně sociálních 
služeb poskytovaných v ÚK 

 
3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  Podkrušnohorský zoopark  Chomutov, příspěvková organizace      
IČ:  00379719 
sídlo:  Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
zřizovatel: Statutární město Chomutov 
výše dotace: 60 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 80% 
název projektu (akce):  Propagace PZOO Chomutov a Ústeckého kraje 
 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  Podkrušnohorský zoopark  Chomutov, příspěvková organizace      
IČ:  00379719 
sídlo:  Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
zřizovatel: Statutární město Chomutov 
výše dotace: 70 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 80% 
název projektu (akce):  Rozšíření dětské zoo  
 
 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o. 
IČ:  25446380 
sídlo:  B. Němcové 552, 430 01 Chomutov 
výše dotace: 80 000 Kč 
název projektu (akce):  POHÁDKA O KOUZELNÉ PECI 



 17 

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel:  Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
IČ:  00083135 
sídlo: Lidické náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem 
zřizovatel: Statutární město Ústí nad Labem 
výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce):  Soutěž MISSIS 2010 v Severočeském divadle opery a 
baletu Ústí n. L.  

 
7. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel:  Obec Travčice 
IČ:  00264504 
sídlo:  Travčice 150, 412 01 Litoměřice 
výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce):  Slavnostní otevření přívozu v Nučničkách 

 
 

8. o neposkytnutí  dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Obec Pětipsy 
IČ:  262081 
sídlo:  Pětipsy 58, 431 53 
výše dotace: 500 000 Kč 
název projektu (akce):  Oprava střechy na budově obecního domu 

 
9. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: ZŠ Chomutov, Zahradní 5265 
IČ:  46789677 
sídlo:  Zahradní 5265, 430 04 Chomutov 
zřizovatel: Statutární město Chomutov 
výše dotace: 300 000 Kč 
název projektu (akce):  Vytvoření zázemí pro pracovníky školy 

 
10. o neposkytnutí  dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: RELAX ACTIV CLUB   
IČ:  28561031 
sídlo:  Blatno 118, 430 01 Chomutov 



 18 

výše dotace: 838 000 Kč 
název projektu (akce):  „W E L N E S S“ 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje 
Termín: 16. 12. 2009 

  
 
Usnesení č. 17/33R/2009 
Dotační program OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost 1. výzva  oblast podpory 3.2 -  návrh 
poskytnutí dotací  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí dotací vybraným grantovým projektům  
předloženým  v  1. výzvě globálního grantu Ústeckého kraje  v oblasti podpory  grant  3. 2 
Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji  v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost  dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení poskytnutí dotací vybraným grantovým  
projektům.  

         Termín:  16. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 18/33R/2009 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
1 .  Protokol z otevírání obálek s nabídkami veřejné zakázky na stavební práce „Oprava 

obslužné komunikace“ (VZ-363/2009), zadávané Psychiatrickou léčebnou Petrohrad, 
příspěvkovou organizací, 439 85 Petrohrad, IČ: 00829137, 

2 .  Záznam o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce „Oprava 
obslužné komunikace“ (VZ-363/2009), zadávané Psychiatrickou léčebnou Petrohrad, 
příspěvkovou organizací, 439 85 Petrohrad, IČ: 00829137. 

B )  s o u h l a s í  
ve smyslu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/46R/2006 ze dne 28.6.2006 s výběrem 
nejvhodnější nabídky podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) a přidělením veřejné zakázky 
malého rozsahu  na stavební práce s názvem „Oprava obslužné komunikace“ (VZ-
363/2009) uchazeči  HERKUL a.s., Mostecká čp. 85, 434 01 Most – Vtelno, 
IČ 25004638, jehož nabídka byla vyhodnocena dle hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti jako nejvýhodnější, a to za podmínek: 

Nabídková cena za zakázku: 2 312 299,00 Kč bez DPH 
     2 751 635,81 Kč včetně  DPH  

               Záruční doba:    36 měsíců  
 

 
Usnesení č. 19/33R/2009 



 19 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Jílové – Martiněves, 
Sportovně – rekreační zóna“, oznamovatele Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 
zastoupené na základě plné moci firmou Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby, 
společnost s.r.o., Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2. Umístění záměru: kraj Ústecký, obec 
Jílové u Děčína , k.ú. Martiněves u Děčína, Jílové u Děčína. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci „Jílové – Martiněves, Sportovně – rekreační zóna“, 
oznamovatele Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové zastoupené na základě plné 
moci firmou projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby, společnost s.r.o., 
Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2  takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Navržená opatření v kapitole D.4 „Opatření 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ považuje za 
dostatečná pro realizaci záměru.  

 
 
Usnesení č. 20/33R/2009  
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Čerpací 
stanice motorové nafty Technické služby města Mostu, a.s.“ oznamovatele Technické služby 
města Mostu, a.s., Dělnická 164, 434 62 Most. Umístění: kraj Ústecký, obec: Most, k.ú. 
Velebudice.    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Čerpací stanice motorové nafty Technické 
služby města Mostu, a.s.“, oznamovatele Technické služby města Mostu, a.s., Dělnická 164, 
434 62 Most takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení.  

 
 
Usnesení č. 21/33R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Víceúčelový objekt na p.p.č. 2245/2 v k.ú. Kadaň“ oznamovatele Multitechnik-divize II, spol. 
s.r.o., Na Příkopech 1782, 430 01 Chomutov Umístění: kraj Ústecký, obec: Kadaň, k.ú. Kadaň.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Víceúčelový objekt na p.p.č. 2245/2 v k.ú. 



 20 

Kadaň“, oznamovatele Multitechnik-divize II, spol. s.r.o., Na Příkopech 1782, 430 01 
Chomutov takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení.  

 
 
Usnesení č. 22/33R/2009 
Hodnotící zpráva o plnění Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
hodnotící zprávou o stavu odpadového hospodářství Ústeckého kraje za rok 2008 zpracovanou 
odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, dle předloženého 
materiálu.    
 

 
Usnesení č. 23/33R/2009 
Návrh projektu Cíl 3 – „Ultrajemné částice a zdraví"  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  
         účast Ústeckého kraje v projektu „Ultrajemné částice a zdraví" programu Cíle 3 Česko-saská  
         spolupráce ve funkci partnera s finančním podílem na spolufinancování ve výši 10,5 tis.€  a  
         předfinancování projektu ve výši 105 tis. €.  

 
B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí ORR spolupráci s Ing. Táňou Krydlovou, vedoucí OŽP,  
zajistit výkon činností souvisejících s účastí kraje v projektu „Ultrajemné částice a zdraví"ve 
funkci partnera projektu  

        Termín:  30. 5. 2010  
 

  
Usnesení č. 24/33R/2009 
Návrh projektu Cíl 3 - Obnova vodního režimu v Podkrušnohorské hnědouhelné pánvi - 
VODAMIN  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e    

účast Ústeckého kraje v projektu „Obnova vodního režimu v Podkrušnohorské hnědouhelné 
pánvi – VODAMIN“ programu Cíle 3 Česko – saská spolupráce  ve funkci lead partnera  
s finančním podílem  na spolufinancování  ve výši do 190 000 EUR.   

B) u k l á d á    
Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru ZPZ, ve spolupráci s RNDr. Zuzanou Kadlecovou, 
vedoucí odboru RR,  zajistit výkon činností souvisejících s účastí kraje v projektu  „Obnova 
vodního režimu v Podkrušnohorské hnědouhelné pánvi – VODAMIN“ 



 21 

 Termín: 30. 5. 2010 
  
 
Usnesení č. 25/33R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dopracované dokumentaci a posudku EIA MŽP 
záměru „Komplexní obnova elektrárny Prunéřov II 3 x 250 MWe“, oznamovatele  ČEZ a.s., 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4. 
Umístění záměru: kraj Ústecký, obec Kadaň, k.ú. Prunéřov. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 8 odst. 3 a § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů, k dopracované dokumentaci a k posudku záměru „Komplexní 
obnova elektrárny Prunéřov II 3 x 250 MWe“, oznamovatele  ČEZ a.s., Duhová 2/1444, 140 
53 Praha 4 takto: 
 
Rada Ústeckého kraje za současné situace,  
• kdy nebyla schválena Státní energetická koncepce, která mimo jiné řeší problematiku těžby 

hnědého uhlí v  Severočeské hnědouhelné pánvi, 
• kdy nebyla schválena Politika ochrany klimatu v České republice, která naopak předpokládá 

zachování stávajících limitů těžby hnědého uhlí v Severočeské hnědouhelné pánvi; cílem 
dokumentu je snížení emisí skleníkových plynů z výroby elektrické energie o 50% v roce 
2020 oproti současnému stavu, čehož je možno dosáhnout jen  zvýšenou  efektivitou využití 
uhlí ve spalovacích zdrojích,  

• kdy  probíhají  jednání mezi ČEZ, a.s. a Czech Coal, a.s. o prodeji uhelné elektrárny 
Počerady s předpokladem její rekonstrukce pro dlouhodobé užívání elektrárny,  

 
nesouhlasí s vydáním souhlasného stanoviska pro záměr „Komplexní obnova elektrárny 
Prunéřov II 3 x 250 MWe“. 

 
 
Usnesení č. 26/33R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Větrné elektrárny 
Mikulášovice“ oznamovatele SCES – Energo, a.s., Mikulášovice 5, 407 79 Mikulášovice. 
Umístění: Ústecký kraj, obec: Mikulášovice, k.ú.: Mikulášovice.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Větrné elektrárny Mikulášovice“ oznamovatele 
SCES – Energo, a.s., Mikulášovice 5, 407 79 Mikulášovice takto: 

Za předpokladu splnění opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených 
v návrhu stanoviska příslušného úřadu, nemá Rada Ústeckého kraje k vydání souhlasného 
stanoviska připomínky. 
 

 
Usnesení č. 27/33R/2009 



 22 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Zemědělská bioplynová stanice Radovesice“ oznamovatele AGRO Jesenice u Prahy, a.s., 
Hodkovice čp. 2, 252 41 Dolní Břežany. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Radovesice, k.ú.: 
Radovesice u Libochovic. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zemědělská bioplynová stanice Radovesice“ 
oznamovatele AGRO Jesenice u Prahy, a.s., Hodkovice čp. 2, 252 41 Dolní Břežany takto: 

Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru požaduje provést posouzení podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace by se měla zaměřit mimo jiné na vyhodnocení dostupnosti dostatečné výměry 
zemědělské půdy pro aplikaci digestátu při dodržení všech omezení vyplývajících z § 6 - 8 nař. 
vl. 103/2003 Sb. a při zohlednění kumulace s ostatními záměry v oblasti Lovosicka (Lkáň, 
Podsedice, Solany).  

 
 
Usnesení č. 28/33R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Recyklační centrum Dobkovice“ oznamovatele Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o., 
Dobrná 48, 407 41 Dobrná. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Dobkovice, k.ú.: Dobkovice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení „Recyklační centrum Dobkovice“ oznamovatele 
Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o., Dobrná 48, 407 41 Dobrná takto: 

Vzhledem k výraznému navýšení kapacity požaduje provést posouzení podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
V dokumentaci požaduje vyhodnotit možné vlivy na veřejné zdraví prostřednictvím emisí 
hluku a prachu, a to v kumulaci se související dopravou. V dokumentaci dále požadujeme 
navrhnout definitivní způsob čištění splaškových odpadních vod, včetně vyhodnocení rizika 
vodohospodářské havárie a přiměřenosti její prevence při všech souvisejících činnostech. 
Dokumentace shrne i podmínky provozu recyklace mimo areál, včetně obecných podmínek 
pro jeho umístění.  

 
  
Usnesení č. 29/33R/2009 
Předložení Programu pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 
2010.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit navrhovaný „Program pro podporu obnovy krajiny a 
biodiverzity na území Ústeckého kraje v roce 2010“ dle přílohy č. 8 tohoto usnesení.  

B )  u k l á d á  



 23 

Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství zajistit předložení 
navrhovaného Programu do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení. 

         Termín: 16. 12. 2009  
 

 
Usnesení č. 30/33R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA  záměru „Sběr, 
výkup, skladování a úprava odpadů – Kovodemont Czech. a.s., provozovna Teplice“ 
oznamovatele Kovodemont Czech. a.s., Beranových 696, 199 02 Praha 18 - Letňany. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Teplice, k.ú. Teplice.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Sběr, výkup, skladování a úprava odpadů – 
Kovodemont Czech. a.s., provozovna Teplice“ oznamovatele Kovodemont Czech. a.s., 
Beranových 696, 199 02 Praha 18 - Letňany ,  takto:  
Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace zpracovaná v rozsahu přílohy 
č.4 zákona by měla podrobně vyhodnotit zejména možný vliv na podzemní a povrchové 
vody a obsahovat podrobný popis technického zabezpečení všech skladů, manipulačních 
ploch, demontážních a stáčecích míst proti únikům závadných látek. Dále zde musí být 
doložen aktuální popis dešťové kanalizace, způsob  nakládání s dešťovými vodami a 
vyhodnocení hydraulické kapacity kanalizace a odlučovačů ropných látek, záchytných 
jímek apod., které zjevně nebyly u prodejny ojetých vozidel dimenzovány a uzpůsobeny 
pro provoz sběrny odpadů všeho druhu až do výše 5000 t/rok.  

 
 
Usnesení č. 31/33R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „V410  
Výškov – Čechy Střed – zvýšení přenosové schopnosti vedení 400 kV“ oznamovatele ČEPS, a.s., 
Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10. Zjišťovací řízení vedené Ministerstvem životního prostředí 
Praha. Umístění: kraje Ústecký a Středočeský, obce v kraji Ústeckém: Výškov, Postoloprty, 
Břvany, Lenešice, Opočno, Hřivice, Zbrašín, Líšťany, Brodec, Smolnice, Hříškov, Panenský 
Týnec, Žerotín a Lipno. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „V410 Výškov – Čechy Střed – zvýšení přenosové schopnosti vedení 400 kV“, 
oznamovatele ČEPS,a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, takto:  
Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí. V dokumentaci musí být věnována větší pozornost ochraně přírody a 
krajiny a provedeny biologické průzkumy, požadované v samostatném vyjádření odboru 
ŽPZ Ústeckého kraje.    

 
 
Usnesení č. 32/33R/2009 
Změna výše odpisů příspěvkových organizací na rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 24 

A )  s o u h l a s í  
a) se   zvýšením   odpisů pro rok 2009 bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a při 

zachování vyrovnaného hospodaření u příspěvkové organizace Regionální muzeum 
v Teplicích o 86 tis. Kč na částku 375 tis. Kč,  

 

b) se snížením odpisů pro rok 2009 u příspěvkových organizací: 
 Oblastní muzeum v Děčíně o 53 tis. Kč na částku 247 tis. Kč,  

 Oblastní muzeum v Chomutově o 17 tis. Kč na částku 34 tis. Kč. 
 

B) u k l á d á 
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 

         Termín: 21. 12. 2009  
 

 
Usnesení č. 33/33R/2009  
Změna zřizovací listiny veřejné výzkumné instituce Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e   
     Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí úplné znění zřizovací listiny Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. dle přílohy č. 9 tohoto usnesení, 

2. rozhodnout dle § 15 písm. a) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny veřejné 
výzkumné instituce 

   Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.                                    
ze dne 19. 4. 2006 ve znění dodatku č. 1 ze dne 4.7.2007                                        

      IČ:   47325011                                                                                                         
      sídlo:  Žižkova ul. č. p. 835, Most, PSČ 434 01 

     dodatkem č. 2 zřizovací listiny dle přílohy č. 10 tohoto usnesení,    

3. uložit Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit splnění povinnosti  
podat dle § 6 odst. 4 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve 
znění pozdějších předpisů,  návrh na zápis změny zřizovací listiny dle § 6 odst. 3  
písm. b) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 
pozdějších předpisů, do rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
B)    u k l á d á 

              Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 

              Termín:  16. 12. 2009   
  
 
Usnesení č. 34/33R/2009 



 25 

Poskytnutí institucionální podpory výzkumu veřejné výzkumné instituci Ústeckého kraje, Ústav 
archeologické památkové péče Severozápadních Čech, v. v. i. , na dlouhodobý koncepční rozvoj 
organizace v letech 2010 až 2014  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

    Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit: 
1. Koncepci odborné činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 

Čech, v. v. i., na roky 2010-2014 dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

2. Poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje veřejné 
výzkumné instituce Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. 
na léta 2010-2014 rozhodnutím dle přílohy č. 12 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 

         Termín: 16. 12.  2009  
 
 
Usnesení č. 35/33R/2009 
Uzavření smlouvy o spolupráci při restaurování vitráží spodní řady oken děkanského chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. schválit uzavření Smlouvy o spolupráci při  restaurování vitráží  spodní řady oken  

děkanského  chrámu Nanebevzetí  Panny  Marie  v  Mostě  mezi Ústeckým krajem a 
Národním památkovým Ústavem se sídlem v Praze, Valdštejnské náměstí 3, IČ 75032333, 
dle přílohy č. 13 tohoto usnesení,  

2. rozhodnout dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o darování  okenních vitráží uvedených v příloze č. 14 tohoto usnesení 
České republice - Národnímu památkovému Ústavu se sídlem v Praze, Valdštejnské náměstí 
3, IČ 75032333, za podmínek stanovených ve Smlouvě o spolupráci při restaurování vitráží 
spodní řady oken děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, schválené dle 
bodu 1. tohoto usnesení,   

3. uložit radě kraje rozhodovat o průběžném uzavírání darovacích smluv tak, aby byly 
splněny podmínky stanovené ve Smlouvě o spolupráci při restaurování vitráží spodní řady 
oken děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, schváleného dle bodu 1. 
tohoto usnesení 
TERMÍN: průběžně 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence rady Ústeckého kraje, předložit k projednání zastupitelstvu kraje 
doporučení dle bodu A) tohoto usnesení 
Termín: 16. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 36/33R/2009 
Žádosti Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové organizace, Ústavu sociální péče Jiříkov, 
příspěvkové organizace, Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvkové  



 26 

organizace, Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkové 
organizace, Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvkové organizace, Domova důchodců 
Teplice, příspěvkové organizace, a Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 

A )  r o z h o d l a  
1. výjimce z usnesení č. 15/27R/2009 C) ze dne 30. 9. 2009 a povoluje čerpání investičního 

fondu Ústavu sociální péče Lobendava, příspěvkové organizaci, ve výši 74 tis. Kč, na 
zakoupení nové elektrické pánve, 

2. výjimce z usnesení č. 15/27R/2009 C) ze dne 30. 9. 2009 a povoluje čerpání investičního 
fondu Ústavu sociální péče Jiříkov, příspěvkové organizaci, ve výši 190 tis. Kč, na 
zakoupení nové elektrické pánve o objemu 120 l,  

3. výjimce z usnesení č. 15/27R/2009 C) ze dne 30. 9. 2009 a povoluje čerpání investičního 
fondu Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvkové organizaci, 
v celkové výši 475 tis. Kč – z toho 180 tis. Kč na zakoupení dvou hydraulických zvedáků 
pro přepravu imobilních klientů, 175 tis. Kč na zakoupení universálního robota a 120 tis. 
Kč na zakoupení nářezového stroje, 

4. výjimce z usnesení č. 15/27R/2009 C) ze dne 30. 9. 2009 a povoluje čerpání investičního 
fondu Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkové 
organizaci, v celkové výši 440 tis. Kč  – z toho 140 tis. Kč na zakoupení tepelného 
čerpadla a 300 tis. Kč na zakoupení sady bojlerů  

5. výjimce z usnesení č. 15/27R/2009 C) ze dne 30. 9. 2009 a povoluje čerpání investičního 
fondu Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvkové organizaci, ve výši 71 tis. Kč, na 
zakoupení kuchyňského robota  

6. výjimce z usnesení č. 15/27R/2009 C) ze dne 30. 9. 2009 a povoluje čerpání investičního 
fondu Domova důchodců Teplice, příspěvkové organizaci, v celkové výši 676 tis. Kč 
z toho 118 tis. Kč na zakoupení myčky nádobí, 338 tis. Kč na zakoupení konvektomatu a 
220 tis. Kč na zakoupení zdvihací plošiny,  

7. výjimce z usnesení č. 15/27R/2009 C) ze dne 30. 9. 2009 a povoluje čerpání investičního 
fondu Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci, ve výši 117 tis. Kč, na zakoupení smažící pánve pro stravovací provoz  DOZP 
Severní Terasa 

B )  u k l á d á  
Ing. Petrovi Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 37/33R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 
sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

o změně zřizovací listiny: 
č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace  
sídlo:   Stará Oleška čp. 131, PSČ 407 42 
IČ:       47274522 



 27 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině, dle přílohy č. 15 tohoto usnesení. 
 

B )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády, kterým se 
mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, plat dle předloženého materiálu Bc. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů 
pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, příspěvkové organizace, (platový 
výměr č. 2582/2009) s účinností od 1. 1. 2010 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k realizaci části B) tohoto usnesení 

        Termín: 31. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 38/33R/2009 
Program prevence kriminality v Ústeckém kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  j m e n u j e  

další členy pracovní skupiny pro prevenci kriminality Ústeckého kraje: 
Bc. Ivanu Humlovou, referentku Krajského úřadu Ústeckého kraje,  
Petra Husáka, předsedu Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Michala Polesného, člena Komise sociální Rady Ústeckého kraje 

B )  p o v ě řu j e  
pracovní skupinu pro prevenci kriminality Ústeckého kraje hodnocením žádostí obcí 
Ústeckého kraje o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v rámci programu „Prevence 
kriminality v Ústeckém kraji 2010“ a hodnocením žádostí obcí o poskytnutí investiční dotace 
Ministerstva vnitra ČR 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o vyhlášení dotačního programu „Prevence kriminality v Ústeckém kraji 

2010“ 
2. rozhodnout pro dotační program uvedený v bodě C) – 1. tohoto usnesení výjimku ze 

Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje ve 
znění: 

a) Článek VIII, bod 6): 
Minimální výše dotace činí 10 000 Kč 
  

b) Článek VIII, bod 7): 
Maximální výše dotace je 80% z celkových nákladů projektu. 

D )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
bod C) tohoto usnesení.  

        Termín: 16. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 39/33R/2009 



 28 

Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Chomutovsko“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – 
Chomutovsko“ 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – 
Chomutovsko“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   
v platném znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení  zakázky „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Chomutovsko“ 
uchazeči: 
Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 6, Praha 1, 110 00, IČ: 00499277  

- celková nabídková cena bez DPH ( není plátce): 4.220.000,00 Kč 
- počet doplňkových aktivit: 6 

 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvy s vybranými uchazeči 

     Termín: 31. 1. 2010 
2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 

potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvy na plnění 
veřejné zakázky s vybranými uchazeči  a předložit je k podpisu zadavateli 

              Termín: 31. 1. 2010    
 
 
Usnesení č. 40/33R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky "Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko" 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – 
Litoměřicko“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“), o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož 
nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a 
o přidělení zakázky “Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 
31. prosince 2011 – Litoměřicko" na jednotlivé části zakázky: 



 29 

I. část zakázky pod názvem „Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách 
– podpora samostatného bydlení pro osoby s mentálním postižením nebo 
chronickým duševním onemocněním v Litoměřicích“ uchazeči Diakonie ČCE - 
Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích, Rooseveltova 716/7, Litoměřice, 
IČ: 46768041, a to za  těchto podmínek:  

o celková nabídková cena: 2 489 995,- Kč (uchazeč není plátce DPH) 
o rozsah doplňkových aktivit: 2 

 
II. část zakázky pod názvem „Zajištění služby azylového domu dle § 57 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, pro osoby bez přístřeší v Roudnici nad Labem 
v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011“ uchazeči NADĚJE o.s., K Brance 
11/19E, Praha 13, Stodůlky, IČ: 00570931, a to za  těchto podmínek:  

o celková nabídková cena: 5 270 000,- Kč (uchazeč není plátce DPH) 
o rozsah doplňkových aktivit: 1 

 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvy s vybranými uchazeči. 

     Termín: 31. 12. 2009 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvy na plnění 
veřejné zakázky s vybranými uchazeči  a předložit je k podpisu zadavateli. 

              Termín: 31. 12. 2009    
 
 
Usnesení č. 41/33R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Lounsko“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky "Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Lounsko" 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Lounsko“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   
v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit uchazeče Městská pečovatelská služba 
s denním stacionářem Louny, Fügnerova 1668, 440 01 Louny, IČ: 60275847, ze 
zadávacího řízení na I. část zakázky  s názvem „Sociální služby dle § 43 zákona 
o sociálních službách – podpora samostatného bydlení pro osoby s mentálním postižením 
nebo chronickým duševním onemocněním v Lounech“, protože jeho nabídka byla 
neúplná, když podle ustanovení § 71 odst. 8 písm. c) zákona v nabídce nedoložil doklady 
k prokázání základní kvalifikace dle § 53 odst. 1 zákona. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a o přidělení zakázky „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 
1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Lounsko“ takto: 

- II. část zakázky pod názvem „Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Žatci“ uchazeči Fond ohrožených dětí, 



 30 

Na Poříčí 6, Praha 1, 110 00, IČ: 00499277, a to za  těchto podmínek, uvedených v 
nabídce:  

o celková nabídková cena: 1 162 400,- Kč (uchazeč není plátce DPH) 
o rozsah doplňkových aktivit: 9 

3. Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. b) zákona zrušit zadávací řízení na I. část veřejné 
zakázky na služby s názvem „Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – 
podpora samostatného bydlení pro osoby s mentálním postižením nebo chronickým 
duševním onemocněním v Lounech“, protože na tuto část veřejné zakázky byla podána 
nabídka jediného uchazeče, který byl ze zadávacího řízení vyloučen. 

4. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. c) a § 22 odst. 1 zákona o použití jednacího 
řízení s uveřejněním na plnění nové veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Lounsko - Sociální 
služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora samostatného bydlení pro osoby s 
mentálním postižením nebo chronickým duševním onemocněním v Lounech“. Výzva 
k jednání bude podle ustanovení § 22 odst. 2 zákona zaslána dodavateli  

- Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, Fügnerova 1668, 440 
01 Louny, IČ: 60275847,  

který podal nabídku v původním otevřeném řízení. 

5. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této nové veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

6.  O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). 

7. O pověření hodnotící komise jednáním s dodavatelem v rámci jednacího řízení a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 
59 odst. 3 zákona). 

 
C )  j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 



 31 

3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 

4. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

5. Taťána Tkadlečková, Městský úřad Louny 
6. Bc. Kamil Hajný, DiS., Městský úřad Podbořany 
7. Mgr. Petr Antoni, Městský úřad Žatec 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
5. Jaroslava Adámková, Městský úřad Louny 
6. zástupce Města Podbořany 
7. Lenka Jendrísková, Městský úřad Žatec 

 
D )  u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 
u původní veřejné zakázky, zadávané v otevřeném řízení, zejména uzavřít a podepsat 
smlouvy s vybraným uchazečem a zároveň zrušit zadávací řízení na I. část této veřejné 
zakázky 

     Termín: 31. 1. 2010 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony u původní veřejné zakázky, zadávané v otevřeném řízení, zejména 
připravit k uzavření smlouvy na plnění II. části veřejné zakázky s vybraným uchazečem a 
současně zrušení I. části veřejné zakázky, a předložit je k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 1. 2010    
 

3. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
k vypsání nové veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění vybraných sociálních 
služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Lounsko - Sociální služby dle § 
43 zákona o sociálních službách – podpora samostatného bydlení pro osoby s mentálním 
postižením nebo chronickým duševním onemocněním v Lounech“ v jednacím řízení s 
uveřejněním, zejména odeslání výzvy, svolání jednání hodnotící komise a předložení 
výsledku vyhodnocení veřejné zakázky.  

              Termín: 28. 2. 2010 
 
 
Usnesení č. 42/33R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Šluknovský 
výběžek“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky " Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Šluknovský výběžek " 



 32 

 
B )  r o z h o d l a  

1. podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   
v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit uchazeče Rytmus D, o.p.s., Vilémov 138, 
407 80, Vilémov , IČ:27323498,  z účasti v zadávacím řízení, protože jeho nabídka byla 
neúplná, když uchazeč v nabídce neměl podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona návrh smlouvy 
podepsaný oprávněnou osobou, jak to vyžaduje § 68 odst. 2 zákona 

2. podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. b) zákona zrušit zadávací řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. 
prosince 2011 – Šluknovský výběžek“, zadávané v otevřeném řízení, protože byl z účasti 
na zadávacím řízení vyloučen jediný uchazeč, který podal nabídku. 

 
3. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. c) a § 22 odst. 1 zákona, o zahájení jednacího 
řízení s uveřejněním na plnění nové veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – 
Šluknovský výběžek“. Výzva k jednání bude podle ustanovení § 22 odst. 2 zákona zaslána 
dodavateli Rytmus D, o.p.s., 407 80 Vilémov 138 , IČ: 27323498, který podal nabídku 
v původním otevřeném řízení. 

 
4. O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle 

základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

5. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 
pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 

6. O pověření hodnotící komise  jednáním s dodavatelem v rámci jednacího řízení 
a plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3) a posouzením 
kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 
C )  j m e n u j e  



 33 

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. zástupce Města Rumburk  
6. Alena Sobotková, Městský úřad Varnsdorf 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
5. zástupce Města Rumburk   
6. Karel Jiřišta, Centrum sociálních služeb a ubytoven Varnsdorf  

 
D)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména  zrušit zadávací řízení. 

     Termín: 31. 1. 2010 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit doklady související se zrušením 
zadávacího řízení a předložit je k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 1. 2010 

3. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
k vypsání nové veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění vybraných sociálních 
služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011– Šluknovský výběžek“ 
v jednacím řízení s uveřejněním, zejména odeslání výzvy, svolání jednání hodnotící 
komise a předložení výsledku vyhodnocení veřejné zakázky.  

              Termín: 28. 2. 2010 
 
 
Usnesení č. 43/33R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Teplicko“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 

vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Teplicko“ 
2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 

vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Teplicko“ 
 

B )  r o z h o d l a  



 34 

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   
v platném znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení  zakázky „Zajištění vybraných 
sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Teplicko“ uchazeči 
Fokus Ústí nad Labem, Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44226586, který jako 
jediný podal nabídku, za podmínek: 

 
- celková nabídková cena včetně DPH: 2.314.392,00 Kč 
- počet doplňkových aktivit: 3 

 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. 

     Termín: 31. 1. 2010 
2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 

potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem  a předložit jej k podpisu zadavateli. 

             Termín: 31. 1. 2010    
 
 
Usnesení č. 44/33R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011 – Ústecko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

skutečnost, že na tuto veřejnou zakázku na služby s názvem „Zajištění vybraných sociálních 
služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011– Ústecko“ nebyla ve stanovené lhůtě 
podána žádná nabídka. 

 
 

B )  r o z h o d l a  
1. podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona  č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“), zrušit zadávací řízení veřejné zakázky na služby 
s názvem „Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 
31. prosince 2011– Ústecko“, zadávané v otevřeném řízení, protože na tuto veřejnou 
zakázku nebyla podána žádná nabídka. 

2. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) a § 23, odst. 1 písm. a) zákona, o zahájení 
jednacího řízení bez uveřejnění na plnění nové veřejné zakázky na služby s názvem 
„Zajištění vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011– 
Ústecko“ a o zaslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění následujícím 
dodavatelům: 

- Dobrovolnické centrum, o.s., Prokopa Diviše 1605/5, 400 01  Ústí nad Labem, IČ: 
70225842 

- Občanské sdružení Poradna pro mezilidské vztahy, Prokopa Diviše 1605/5, 400 01  
Ústí nad Labem, IČ: 2667070763 

- Občanské sdružení SPIRÁLA, K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem, 
IČ: 68954221 

3. O způsobu samostatného hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  



 35 

§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  
4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 

2 zákona;  
§ profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). 

- u sociální služby § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též 
pověření k výkonu sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí. 

5. O pověření hodnotící komise  jednáním s dodavateli v rámci jednacího řízení a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 
59 odst. 3 zákona). 

 
C )  j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
4. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Michal Polesný, Centrum komunitní práce v Ústí nad Labem 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
5. Bc. Zuzana Kailová, náměstkyně primátora města Ústí nad Labem  

D )  u k l á d á  
 

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména zrušit zadávací řízení na tuto veřejnou zakázku. 



 36 

     Termín: 31. 1. 2010 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, a připravit doklady související se zrušením 
zadávacího řízení a předložit je k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 1. 2010 

3. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony k vypsání 
nové veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění vybraných sociálních služeb v období 
od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2011– Ústecko“ v jednacím řízení bez uveřejnění, 
zejména rozeslání výzev, svolání jednání hodnotící komise a předložení výsledku 
vyhodnocení veřejné zakázky. 

              Termín: 28. 2. 2010 
 
 
Usnesení č. 45/33R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 30. června 2012 v sociálně vyloučených 
lokalitách“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 30. června 2012 v sociálně 
vyloučených lokalitách“ 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby  „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 30. června 2012 v sociálně 
vyloučených lokalitách“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,   v platném 
znění (dále jen “zákon“), vyloučit z  účasti v zadávacím řízení na VI. část zakázky: ,,Sociální 
služby dle § 65 zákona o sociálních službách – sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi v Děčíně“ uchazeče Charitní sdružení Děčín, Husovo náměstí 99/13, 405 02 Děčín 
IV, IČ: 26590719, protože uchazeč podal neúplnou nabídku, když podle ustanovení § 71 
odst. 8 písm. c) nedoložil žádné doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
dle § 53 zákona. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, 
jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 
a o přidělení   
a) I. části zakázky „Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách–        

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a mladé dospělé v Lovosicích“ uchazeči, který        
jako jediný podal nabídku na tuto část zakázky: Farní charita Lovosice, Žižkova 11,        
Lovosice, IČ: 46770321,a to za podmínek uvedených v nabídce:  
− celková nabídková cena: 2 255 061,00 Kč,  
− počet doplňkových aktivit: 0 

b) II. části zakázky „Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách - nízkoprahové 
zařízení pro děti, mládež a mladé dospělé v Ústí nad Labem – Krásném Březně “ 
uchazeči, který jako jediný podal nabídku na tuto část zakázky: YMCA v Ústí nad 
Labem, Hradiště 4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 26533839, a to za podmínek 
uvedených v nabídce:  



 37 

− celková nabídková cena: 2 931 368,00 Kč,  
− počet doplňkových aktivit: 7 

c) III. části zakázky „Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách –       
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a mladé dospělé v Trmicích“ uchazeči, který 
jako jediný podal nabídku na tuto část zakázky: Sdružení Romano jasnica, Fügnerova 
282/11, 400 04  Trmice, IČ: 68974922, a to za podmínek uvedených v nabídce:  
− celková nabídková cena: 2 922 400,00 Kč,  
− počet doplňkových aktivit: 7 

d) IV. části zakázky „Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách – nzkoprahové 
zařízení pro děti a mládež a mladé dospělé v Roudnici nad Labem“ uchazeči, který jako 
jediný podal nabídku na tuto část zakázky: Farní charita Roudnice n.L., Riegrova 652, 
413 01  Roudnice nad Labem, IČ: 27038645, a to za podmínek uvedených v nabídce:  
− celková nabídková cena: 2 731 050,00 Kč,  
− počet doplňkových aktivit: 0 

e) V. části zakázky „Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách  sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Ústí nad Labem – Předlicích“ uchazeči,               
který jako jediný podal nabídku na tuto část zakázky: Člověk v tísni, o.p.s., Sokolská 18, 
120 00  Praha, IČ: 25755277, a to za podmínek uvedených v nabídce:  
− celková nabídková cena: 1 767 239,00 Kč,  
− počet doplňkových aktivit: 1 

f) VII. části zakázky „Sociální služby dle § 69 zákona o sociálních službách – terénní 
programy v Duchcově “ uchazeči Občanské sdružení Květina, Jeníkov 74, 417 24 
Oldřichov u Duchcova, IČ: 27038645, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
na tuto část zakázky, a to za podmínek uvedených v nabídce:  
- celková nabídková cena: 1 167 000,00 Kč,  
- počet doplňkových aktivit: 0 

3. Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. b) zákona zrušit zadávací řízení na VI. část zakázky: 
,,Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách – sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v Děčíně“, protože nabídka jediného uchazeče, který na tuto část podal 
nabídku, byla ze zadávacího řízení vyřazena a uchazeč byl vyloučen. 

4. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. c) a § 22 odst. 1 zákona, o zahájení jednacího        
řízení s uveřejněním na plnění nové veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 
vybraných sociálních služeb v období od 1. ledna 2010 do 30. června 2012 v sociálně 
vyloučených lokalitách - sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách – sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Děčíně“. Výzva k jednání bude podle ustanovení § 
22 odst. 2 zákona zaslána dodavateli  
- Charitní sdružení Děčín, Husovo náměstí 99/13, 405 02 Děčín IV, IČ: 26590719 
který podal nabídku v původním otevřeném řízení. 

5. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této nové veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
§ celková nabídková cena v Kč - váha 90%,  
§ rozsah doplňkových aktivit - váha 10 %  

6. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč doloží způsobem stanoveným v § 53 odst. 
2 zákona;  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 



 38 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; každý uchazeč musí doložit rozhodnutí o registraci sociální služby podle 
§ 78 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, pro poskytovaní 
příslušného druhu služby. Pokud uchazeč toto rozhodnutí nemá, je povinen doložit 
popis realizace poskytované služby, personálního, materiálního a technického 
zabezpečení služby, finanční rozvahu zajištění provozu služby a doklad 
o budoucím vlastnickém nebo jiném právu k objektu nebo prostorám, kde by měla 
být služba poskytována (např. smlouva o smlouvě budoucí). U sociální služby dle § 
65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
uchazeč doloží kromě dokladů o registraci sociální služby též pověření k výkonu 
sociálně právní ochraně dětí dle § 48 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí. 

7. O pověření hodnotící komise jednáním s dodavatelem v rámci jednacího řízení a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 3 zákona). 

 
C )  j m e n u j e  

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Lenka Balogová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje   
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. Bc. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
5. Bc. Lea Medková, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje  
 

D) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 

u původní veřejné zakázky, zadávané v otevřeném řízení, zejména uzavřít a podepsat 
smlouvy s vybranými uchazeči a zrušit zadávací řízení na VI. část této veřejné zakázky 

     Termín: 31. 1. 2010 
2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit všechny 

potřebné úkony u původní veřejné zakázky, zadávané v otevřeném řízení, zejména 
připravit k uzavření smlouvy na plnění jednotlivých částí veřejné zakázky s vybranými 
uchazeči a současně zrušení VI. části veřejné zakázky, a předložit je k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 1. 2010    



 39 

3. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
k vypsání nové veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění vybraných sociálních 
služeb v období od 1. ledna 2010 do 30. června 2012 v sociálně vyloučených lokalitách - 
sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách – sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v Děčíně“ v jednacím řízení s uveřejněním, zejména odeslání výzvy, 
svolání jednání hodnotící komise a předložení výsledku vyhodnocení veřejné zakázky.  

              Termín: 28. 2. 2010 
 
 
Usnesení č. 46/33R/2009 
Revokace usnesení Zastupitelstva č. 29/5Z/2009 Dotační Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 – schválení dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    d o p o r u ču j e  

      Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 

1) revokovat usnesení Zastupitelstva č. 29/5Z/2009 Dotační Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 – schválení dotací, část B), položka č. 
18, v části označení žadatele „Společnost pro obnovu památek Úštěcka, o.s.“ a 
rozhodnout, že žadatelem je  „Římskokatolická farnost – děkanství Úštěk“, v ostatním se 
dotčené rozhodnutí nemění 

2) revokovat usnesení Zastupitelstva č. 29/5Z/2009 Dotační Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 – schválení dotací, část B), položka č. 
24, v části označení žadatele „ Občanské sdružení za záchranu kostela sv. Prokopa 
v Mukově a dalších kulturních hodnot obce“ a rozhodnout, že žadatelem je 
„Římskokatolická farnost Mrzlice“, v ostatním se dotčené rozhodnutí nemění 

3) schválit dohodu o ukončení smluv o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1099/KP/2009 a 
1071/KP/2008, které jsou  přílohou č. 16 a 17 tohoto usnesení 

4) schválit uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti – 
děkanství Úštěk a Římskokatolické farnosti Mrzlice, které jsou přílohou č. 18 a 19 
tohoto usnesení  

 
B )  u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A)  
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

                  Termín: 16. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 47/33R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r o z h o d l a  

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 40 

název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace, IČ: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 35, 
PSČ: 400 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

2. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, 
příspěvková organizace, IČ: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

3. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČ: 61357286, 
sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

4. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  
IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

5. č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 
příspěvková organizace, IČ: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

6. č.j. 147/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

7. č.j. 148/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková 
organizace, IČ: 00177571, sídlo: Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

8. č.j. 197/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, 
Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 00082520, sídlo: Chomutov, Černovická 2901, 
PSČ: 430 03 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 

9. č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, 
IČ: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 
dodatkem č. 23 ke zřizovací listině s účinností od 2.12.2009 
 

B)  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

        Termín: 31. 12. 2009    
 
 
Usnesení č. 48/33R/2009 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 41 

A )  s c h v a l u j e  
změny v  rejstříku škol a školských zařízení  dle přílohy č. 20 tohoto usnesení 

 
B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení 

           Termín: 31.12.2009  
 
 
Usnesení č. 49/33R/2009 
Návrh na využití a další nakládání se zbytným majetkem, nemovitým i movitým.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  s o u h l a s í  

ve vazbě na přijaté usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/27R/2009 část B) odst. 3 a) ze dne 
30. 9. 2009  

1. s vytvořením dalšího místa výkonu hlavní činnosti školy pro Střední odbornou školu, 
Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková organizace (odloučeného pracoviště) v areálu 
Střední školy technické, Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvkové organizace od 
1.9.2010 za účelem efektivního využití stávajících prostor areálu Střední školy technické, 
Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvkové organizace a zlepšení podmínek zejména 
výuky odborného výcviku a praxe pro žáky zapojených škol. 

2. se zahájením přípravných jednání o další spolupráci vedení Střední průmyslové školy, 
Most, Topolová 584, příspěvková organizace a Střední školy technické, Most – 
Velebudice, Dělnická 21, příspěvkové organizace, cílem kterých bude společný projekt 
managementu obou škol o dalším efektivním využití a řízení chodu areálu Střední školy 
technické, Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvkové organizace. 

B )  u k l á d á  
1. Mgr. Jiřímu Tyšerovi 

a) povinnost zajistit vybudování odloučeného místa výkonu hlavní činnosti školy  
b) o postupu a plnění úkolu průběžně informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Termín: 31. 8. 2010 

2. Mgr. Jiřímu Škrábalovi, řediteli Střední školy technické, Most – Velebudice, Dělnická 
21, příspěvkové organizace,  
a) povinnost připravit prostory na využití a další nakládání se zbytným majetkem pro 

vytvoření odloučeného místa výkonu hlavní činnosti výše uvedené školy 
b) zpracovat harmonogram realizace úkolu a o postupu a plnění úkolu průběžně 

informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Termín: 31. 8. 2010 

3. statutárním zástupcům ředitelů škol  Střední průmyslové školy, Most, Topolová 584, 
příspěvková organizace a Střední školy technické, Most – Velebudice, Dělnická 21, 
příspěvkové organizace společně zpracovat  projekt spolupráce obou škol při dalším 
efektivním využití a řízení chodu areálu Střední školy technické, Most – Velebudice, 
Dělnická 21, příspěvkové organizace. 
Termín: 31. 12. 2009 

4. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy: 
a) zajistit všechny kroky potřebné k realizaci části A) tohoto usnesení. 
b) průběžně monitorovat plnění usnesení 
Termín: 31. 8. 2010 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje,  



 42 

zajistit všechny kroky potřebné k realizaci tohoto usnesení 
          Termín: 31. 12. 2009 

  
 
Usnesení č. 50/33R/2009 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji "Stipendium pro žáky středních škol ve 
vybraných oborech vzdělání" – schválení příspěvku 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

1. s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Motivačního programu pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných 
oborech vzdělání“ dle přílohy č. 21 tohoto usnesení a to navýšením příspěvku provozních 
výdajů – rok 2009 Středním školám zřizovaných Ústeckým krajem v celkové výši 776 400,- 
Kč. 

2. s uzavřením smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k realizaci motivačního 
programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve 
vybraných oborech vzdělání“ se žadatelem: 
Střední školy EDUCHEM, a.s., IČ: 25014188, sídlo: Okružní 128, Meziboří, ve výši 
24 000,-Kč, obor: Aplikovaná chemie, počet žáků v 1. ročníku: 8. (§ 3123, UZ 00038). 
 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.  

        Termín:  31. 12. 2009  
 
 
Usnesení č. 51/33R/2009 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji "Příspěvek na dojíždění" – schválení 
příspěvku 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace k realizaci motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji 
„Příspěvek na dojíždění 2009 s žadateli dle předloženého materiálu.  

B )  s o u h l a s í  
s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Motivačního programu pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ dle přílohy č. 22 tohoto usnesení a 
to navýšením příspěvku provozních výdajů – rok 2009 Středním školám zřizovaných Ústeckým 
krajem v celkové výši 9 575 200,-  Kč. 

C) u k l á d á  
1. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 12. 2009 

2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.  

               Termín:  31. 12. 2009  
 
 
Usnesení č. 52/33R/2009 



 43 

Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Základní školu speciální a 
Mateřskou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 587 tis. Kč na celkový objem       3 
577 tis. Kč pro Základní školu speciální a Mateřskou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
příspěvkovou organizaci, na výměnu závadných podlahových krytin. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2009  
 

 
Usnesení č. 53/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Gymnázium, Roudnice nad 
Labem, Havlíčkova 175, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 105 tis. Kč na celkový objem      2 
588 tis. Kč pro Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvkovou organizaci, 
na základní vybavení nové školní třídy, opravu podlahy v nově vzniklé třídě a na pokládku 
PVC ve vstupní chodbě školy. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2009  
 

 
Usnesení č. 54/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Gymnázium Václava 
Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz  pro rok 2009 o 213 tis. Kč, na celkový objem     2 
808 tis. Kč pro Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvkovou 
organizaci, na provozní náklady organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009  
 
 
Usnesení č. 55/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Střední lesnickou školu a 
Střední odbornou školu sociální, Šluknov, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 44 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 133 tis. Kč, na celkový objem      3 
132 tis. Kč pro Střední lesnickou školu a Střední odbornou školu sociální, Šluknov, 
příspěvkovou organizaci, na pronájem školní honitby od Lesů České republiky s. p. Hradec 
Králové. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
  
 
Usnesení č. 56/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Střední školu energetickou a 
stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvkovou organizaci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz  pro rok 2009 o 590 tis. Kč na celkový objem     
12 876 tis. Kč pro Střední školu energetickou a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvkovou organizaci, na opravu havarijního stavu topného systému v areálu Na Moráni. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009  
 
 
Usnesení č. 57/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Střední školu technickou, Ústí 
nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 360 tis. Kč, na celkový objem     5 
252 tis. Kč pro Střední školu technickou, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvkovou organizaci, na opravu havarijního stavu oken. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009  
 
 
Usnesení č. 58/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Dětský domov, Vysoká Pec 
145, příspěvkovou organizaci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz  pro rok 2009 o 190 tis. Kč na celkový objem     2 
845 tis. Kč pro Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvkovou organizaci, na náklady spojené 
s rekonstrukcí objektu. 



 45 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
 
Usnesení č. 59/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Základní školu při Dětské 
psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, příspěvkovou organizaci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 200 tis. Kč, na celkový objem 888 
tis. Kč pro Základní školu při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, 
příspěvkovou organizaci, na výrobu a montáž mříží a na stěhování do nových prostor. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009  
 
 
Usnesení č. 60/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Gymnázium, Česká Kamenice, 
Komenského 288, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 90 tis. Kč, na celkový objem 1 236 
tis. Kč pro Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvkovou organizaci, na 
posílení provozu – nájemné. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 61/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Gymnázium, Duchcov, 
Masarykova, 12, příspěvkovou organizaci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 386 tis. Kč, na celkový objem 2 
155 tis. Kč pro Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvkovou organizaci, na opravu 
střechy (140 tis. Kč) a na posílení provozu  (246 tis. Kč). 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit  
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
  



 46 

 
Usnesení č. 62/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Vyšší odbornou školu a Střední 
průmyslovou školu stavební, Děčín, Čs. armády 10, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 88 tis. Kč na celkový objem         2 
971 tis. Kč pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu stavební, Čs. armády 10, 
příspěvkovou organizaci, na pokrytí nákladů – spotřeba energie. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
  
 
Usnesení č. 63/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Střední pedagogickou školu 
Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 162 tis. Kč na celkový objem 
3 021 tis. Kč pro Střední pedagogickou školu Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvkovou organizaci, na úhradu faktur za odebrané teplo. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
  

 
Usnesení č. 64/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Střední školu zahradnickou a 
zemědělskou Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvkovou organizaci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 140 tis. Kč, na celkový objem 2 
970 tis. Kč pro Střední školu zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela Komerse, Děčín 
- Libverda, příspěvkovou organizaci, na pokrytí nákladů – spotřeba energie v botanické 
zahradě. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 65/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Střední odbornou školu 
technickou a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 47 

 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 478 tis. Kč na celkový objem       3 
991 tis. Kč pro Střední odbornou školu technickou a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvkovou organizaci, na úhradu nákladů spojených s provozem hotelu 
Graf. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2009  
 

 
Usnesení č. 66/33R/2009 
Žádost o zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 pro Střední odbornou školu, 
Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvkovou organizaci  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2009 o 300 tis. Kč, na celkový objem 3 
897 tis. Kč pro Střední odbornou školu, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvkovou 
organizaci, na pokrytí nákladů – spotřeba energie. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

       Termín: 31. 12. 2009  
 

 
Usnesení č. 67/33R/2009 
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

s přijetím peněžitých účelově vázaných darů, příspěvkovými organizacemi: 
1. název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 

Šaldova 6, příspěvková organizace, IČ: 62770233, sídlo: Litoměřice,  Šaldova 6, PSČ: 
412 01, ve výši  20 000,- Kč. 

2. název: Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČ: 61342751, 
sídlo: Kadaň, 5. května 620, PSČ: 432 01, ve výši 30 000,- Kč. 

3. název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace, IČ: 
46773720, sídlo: Lovosice, Sady pionýrů 600, PSČ: 410 02, ve výši 2 000,- Kč. 

4. název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem,    
Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, PSČ: 413 01, ve výši  60 000,- Kč. 

5. název: Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 
491, příspěvková organizace, IČ: 61342637, sídlo: Kadaň, Komenského 491, PSČ: 432 
01, ve výši  20 000,- Kč. 



 48 

6. název: Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace, IČ: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, 
PSČ: 407 21, ve výši 4 000,- Kč. 

7. název: Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace, IČ: 00412074,  sídlo: Lipová u Šluknova 417,  PSČ: 407 81, ve výši 5 410,- 
Kč. 

8. název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, IČ: 61345725,  
sídlo: Mašťov, Zámecká 1,  PSČ: 431 56, ve výši  25 000,- Kč. 

9. název: Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace, IČ: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01, ve výši    8 
600,- Kč. 

10. název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČ: 62209256, sídlo: Most, K. H. Borovského 1146, PSČ: 434 01, ve výši    
7 189,- Kč. 

11. název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČ: 
61515876, sídlo: Ohníč, Tuchlov 47, PSČ: 417 65, ve výši  25 000,- Kč. 

12. název: Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, 
IČ: 61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151, PSČ: 417 41, ve výši    29 500,- Kč. 

13. název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace, IČ: 44555245, sídlo: Ústí nad Labem, Špálova 2 PSČ: 400 11, ve výši     36 
607,- Kč. 

14. název: Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková 
organizace, IČ: 44555440, sídlo: Ústí nad Labem, Truhlářova 16, PSČ: 400 03, ve výši    
4 800,- Kč. 

15. název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50 
příspěvková organizace, IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 50/1060, PSČ: 430 11, 
ve výši  70 000,- Kč. 

 
        s nabytím majetku formou daru, příspěvkovými organizacemi: 

1. název: Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace, IČ: 
65082478, sídlo: Šluknov, Tyršova 710, PSČ: 407 77, ve výši  2 000,- Kč. 

2. název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace, IČ: 70693897, sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ: 403 31, ve 
výši  10,- Kč. 

3. název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50 
příspěvková organizace, IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 50/1060, PSČ: 430 11, 
ve výši  2 000,- Kč. 

4. název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků,  Teplice, Lípová 651/9, příspěvková 
organizace, IČ: 61515809, sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01, ve výši 6 000,- 
Kč. 

5. název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace, IČ: 62209256, sídlo: Most, K. H. Borovského 1146, PSČ: 434 01, ve výši    
24 000,- Kč. 

Účely přijetí darů a jména dárců jsou uvedeny v příloze předloženého materiálu. 
 



 49 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2009  
 
 
Usnesení č. 68/33R/2009 
Změny odpisových plánů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2009 – oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. navýšení odpisových plánů na rok 2009 příspěvkových organizací v oblasti školství 
zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy č. 23 tohoto usnesení, bez nároku na rozpočet 
Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření. 

2. snížení odpisových plánů na rok 2009 příspěvkových organizací v oblasti školství 
zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy č. 23 tohoto usnesení, za podmínky uvedeného 
použití úspory odpisů. 

B )  u k l á d á  
  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení. 
         Termín: 31. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 69/33R/2009 
Rozpočtová změna v přenesené působnosti v oblasti školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
a) rozpis rezervy přímých nákladů na jednotlivé školy a školská zařízení dle předloženého 

materiálu v celkovém objemu 25 862 tis. Kč takto: 

- školy a školská zařízení jejichž zřizovatelem jsou obce na území Ústeckého kraje 
rezerva přímých nákladů – UZ 33 353 – 11 172 tis. Kč 

- školy a školská zařízení jejichž zřizovatelem je Ústecký kraj 
rezerva přímých nákladů – UZ 33 353 – 14 690 tis. Kč 

b)  úpravy rozpočtu přímých nákladů na jednotlivé soukromé školy a školská zařízení na území  
Ústeckého kraje dle předloženého materiálu – UZ 33 155 - na celkovou částku 267 097 tis. Kč a 
vytvoření rezervy v celkovém objemu 8 tis. Kč.  

 
 
Usnesení č. 70/33R/2009 
Provoz turistického  víkendového provozu tratí  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
        informaci Společného technického sekretariátu v Drážďanech o nezpůsobilosti nákladů na 
        úhradu víkendového provozu tratí. 
 
 
Usnesení č. 71/33R/2009 



 50 

Dotační program: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2010  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zněním návrhu Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2010 dle předloženého 
materiálu 
 

B )    u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh Programu obnovy 
venkova Ústeckého kraje 2010 Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 

         Termín: 16. 12. 2009   
 
 
Usnesení č. 72/33R/2009 
Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádost o výjimku   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í   
s udělením výjimky z podmínek rozvojových programů pro rok  2005, tj. s prodloužením 
termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

-  Územně plánovací dokumentace obce Veselé  do 31. 12. 2010 
-  Územní plán města Meziboří  do 31. 12. 2010 

  B )  d o p o r u ču j e  
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A) 

  C)   u k l á d á    
         Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje k projednání. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 73/33R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký 
kraj, Louny, Rekonstrukce úseku I/7 – Louny – Ročov – hranice kraje, silnice II/229“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a podle ustanovení § 28 zákona o 
zahájení užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, 
Louny, Rekonstrukce úseku I/7 – Louny – Ročov – hranice kraje, silnice II/229“, a 
to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců.  Práce budou 
provedeny na základě projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří: 
Multitechnik - divize II, spol. s r.o. 

 
2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 



 51 

Hodnotící 
kritérium 

Váha 
kritéria v 
celkovém 
hodnocení 

Název sub-kritéria 
Dílčí 

váha sub-
kritéria 

Nabídková cena 50 % 
Bude hodnocena cena za celý 
předmět veřejné zakázky a není 
vymezováno do sub-kritérií. 

 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele s řádným provedením a 
předáním Díla uvedeným 
v Harmonogramu Díla 

35 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele se zahájením stavby do 
14 dnů od předání staveniště 

15 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele s termínem vyklizení 
staveniště 

20 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele se splněním dodatečné 
lhůty poskytnuté Objednatelem nebo 
dohodnuté Smluvními stranami pro 
odstranění vad zjištěných při předání 
a převzetí Díla nebo jeho části nebo 
v průběhu záruční doby 

15 

Smluvní pokuty 35 % 

Smluvní pokuta v případě, že 
Zhotovitel poruší svoji povinnost 
vést řádným způsobem Deník 
(případně jednoduchý záznam o 
stavbě) včetně dodržení požadavků 
jeho obsahových náležitostí 
v souladu s obecně závaznými 
předpisy nebo smlouvou 

15 

Doba realizace v 
týdnech 15 % 

Bude hodnocena doba realizace za 
celý předmět veřejné zakázky 
v týdnech s tím, že zadavatelem 
bude určen nejzazší termín realizace 
veřejné zakázky. 

 

 
3. O předpokladech pro posouzení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  

a. dle § 57 odst. 1 zákona doklady prokazující splnění kvalifikace v originále či v 
úředně ověřené kopii;  

b. dle § 57 odst. 2 zákona doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů; 

c. základní kvalifikační předpoklady budou prokazovány způsobem uvedeným v § 53 
odst. 2 zákona: 



 52 

- dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
rejstříku trestů členů statutárního orgánu zájemce; 

- dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a ve 
vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení; 

- dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení příslušného orgánu či instituce; 

- dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g) a i) zákona zájemce doloží čestným 
prohlášením; 

§ profesní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 54 písm. a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písm. b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- Výkon zeměměřičských činností. 

- dle § 54 písm. d) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci minimálně 1 osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědné za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného inženýra 
v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v 
platném znění. 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 50 mil. 
Kč; 

-  dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona zájemce předloží údaje o obratu  dosaženého 
zájemcem s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to za poslední 3 účetní 
období. Zájemce prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního 
předpokladu předložením výkazu obratu s ohledem na předmět veřejné 
zakázky, a to ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil 
činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje 
o svém obratu za všechny účetní období od svého vzniku nebo od zahájení 
příslušné činnosti. Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační 
předpoklad, pokud jeho obrat dosažený s ohledem na předmět veřejné zakázky, 
tj. za stavební práce, zjištěný podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v posledních 3 uzavřených účetních obdobích činil min. 100 mil. Kč bez 
DPH v za každé uzavřené účetní období (slovy: sto milionů korun českých). 

§ technické kvalifikační předpoklady  
dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona zájemce předloží seznam realizovaných 
stavebních prací provedených dodavatelem v posledních 5 letech a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zájemce 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží seznam realizovaných 
zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez 
DPH, se zaměřením na dopravní stavby, jako přílohu seznamu doloží zájemce 
nejméně 1 osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek v minimální výši 



 53 

50 mil. Kč bez DPH se zaměřením na dopravní stavby (výstavba nebo 
rekonstrukce), dále 2 (slovy dvě) osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto 
zakázek v minimální výši 10 mil. Kč bez DPH se zaměřením na mosty a mostní 
konstrukce (výstavba nebo rekonstrukce). Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a 
místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona zájemce předloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení realizace stavebních prací. Zájemce 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží dále uvedeným 
způsobem, že osoba odpovědná za provádění prací splňuje požadavky na vzdělání 
a odbornou kvalifikaci takto: 

§ autorizace v oboru dopravní stavby (autorizovaný inženýr).                             
Zadavatel požaduje, aby měla tato osoba praxi v oboru min. 5 let – 
prokázání profesním životopisem podepsaným touto osobou. 

      Zájemce ve své žádosti uvede prohlášení o tom, že uvedená osoba bude 
odpovědná za vedení realizace stavebních prací, a o formě spolupráce 
s autorizovanou osobou: 

§ v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání 
zaměstnaneckého poměru podepsané oprávněnou osobou za zájemce či jeho 
jménem jednat, 

§ v případě externí spolupráce smlouvou nebo smlouvou o smlouvě 
budoucí mezi zájemcem a autorizovanou osobou o spolupráci této osoby se 
zájemcem v případě realizace této veřejné zakázky. 

- dle § 56 odst. 3 písm. d) zákona opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí předložením certifikátu řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou. 
Zájemce doloží platný certifikát řady ČSN EN ISO 14000 v oboru předmětu 
plnění veřejné zakázky.  

- dle § 56 odst. 4 zákona s tím že zájemce předložení certifikát systému řízení 
jakosti vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou. 
Zájemce doloží platný certifikát řady ČSN EN ISO 9000 v oboru předmětu plnění 
veřejné zakázky. 

 
4. O stanovení objektivního kritéria pro omezení počtu zájemců a to náhodným výběrem 

provedený losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona. Tímto způsobem bude počet 
zájemců omezen na pět, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
2 380 000 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 



 54 

vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné, 
oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie 
této bankovní záruky. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 
dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje ustanovit pro účely posouzení kvalifikace (podle 
§ 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
4. Ing. Ladislav Slavíček, odbor investiční 
5. Bc. Věra Frimlová, odbor regionálního rozvoje 
6. Bc. Lenka Bieliková, odbor regionálního rozvoje 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Rudolf Kozák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
4. Ivana Baierová, odbor investiční 
5. Ing. Pavel Hajšman, odbor regionálního rozvoje 
6. Bc. Jindřich Bednář, odbor regionálního rozvoje 
7. zástupce KHK 

 
 

C)   u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, ve spolupráci Ing. Jiřím 
Smrčkou, vedoucím investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky a 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky 
zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

       Termín: 31. 3. 2010  
 

 
Usnesení č. 74/33R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký 
kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce úseku I/13 – Podbořany – Petrohrad, silnice II/224 (I. 
etapa)“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a podle ustanovení § 28 zákona o zahájení 
užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, 
Louny, Rekonstrukce úseku I/13 – Podbořany – Petrohrad, silnice II/224 (I. etapa)“, 
a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců. Práce budou 
provedeny na základě projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří: 
Multitechnik - divize II, spol. s r.o. 



 55 

 
2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami: 

Hodnotící 
kritérium 

Váha 
kritéria v 
celkovém 
hodnocení 

Název sub-kritéria 
Dílčí 

váha sub-
kritéria 

Nabídková cena 50 % 
Bude hodnocena cena za celý 
předmět veřejné zakázky a není 
vymezováno do sub-kritérií. 

 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele s řádným provedením a 
předáním Díla uvedeným 
v Harmonogramu Díla 

35 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele se zahájením stavby do 
14 dnů od předání staveniště 

15 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele s termínem vyklizení 
staveniště 

20 

Smluvní pokuta při prodlení 
Zhotovitele se splněním dodatečné 
lhůty poskytnuté Objednatelem nebo 
dohodnuté Smluvními stranami pro 
odstranění vad zjištěných při předání 
a převzetí Díla nebo jeho části nebo 
v průběhu záruční doby 

15 

Smluvní pokuty 35 % 

Smluvní pokuta v případě, že 
Zhotovitel poruší svoji povinnost 
vést řádným způsobem Deník 
(případně jednoduchý záznam o 
stavbě) včetně dodržení požadavků 
jeho obsahových náležitostí 
v souladu s obecně závaznými 
předpisy nebo smlouvou 

15 

Doba realizace v 
týdnech 15 % 

Bude hodnocena doba realizace za 
celý předmět veřejné zakázky 
v týdnech s tím, že zadavatelem 
bude určen nejzazší termín realizace 
veřejné zakázky. 

 

 
3. O předpokladech pro posouzení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  

d. dle § 57 odst. 1 zákona doklady prokazující splnění kvalifikace v originále či v 
úředně ověřené kopii;  

e. dle § 57 odst. 2 zákona doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů; 



 56 

f. základní kvalifikační předpoklady budou prokazovány způsobem uvedeným v § 53 
odst. 2 zákona: 

- dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence   
rejstříku trestů členů statutárního orgánu zájemce; 

- dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a ve 
vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení; 

- dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení příslušného orgánu či instituce; 

- dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g) a i) zákona zájemce doloží čestným 
prohlášením; 

§ profesní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 54 písm. a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písm. b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
- výkon zeměměřičských činností. 

- dle § 54 písm. d) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci minimálně 1 osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědné za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného inženýra 
v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb., v 
platném znění. 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 50 mil. 
Kč; 

-  dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona zájemce předloží údaje o obratu  dosaženého 
zájemcem s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to za poslední 3 účetní 
období. Zájemce prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního 
předpokladu předložením výkazu obratu s ohledem na předmět veřejné 
zakázky, a to ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil 
činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje 
o svém obratu za všechny účetní období od svého vzniku nebo od zahájení 
příslušné činnosti. Dodavatel splňuje ekonomický a finanční kvalifikační 
předpoklad, pokud jeho obrat dosažený s ohledem na předmět veřejné zakázky, 
tj. za stavební práce, zjištěný podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v posledních 3 uzavřených účetních obdobích činil min. 600 mil. Kč bez 
DPH v součtu (slovy: šestset milionů korun českých). 

§ technické kvalifikační předpoklady  
dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona zájemce předloží seznam realizovaných 
stavebních prací provedených dodavatelem v posledních 5 letech a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zájemce 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží seznam realizovaných 
zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším jak 20 mil. Kč bez 



 57 

DPH, se zaměřením na dopravní stavby, jako přílohu seznamu doloží zájemce 
nejméně 1 osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek v minimální výši 
100 mil. Kč bez DPH se zaměřením na dopravní stavby (výstavba nebo 
rekonstrukce), dále 2 osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 
v minimální výši 20 mil. Kč bez DPH se zaměřením na mosty a mostní konstrukce 
(výstavba nebo rekonstrukce). Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební 
práce provedeny řádně a odborně. 

 dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona zájemce předloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení realizace stavebních prací. Zájemce 
splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží dále uvedeným 
způsobem, že osoba odpovědná za provádění prací splňuje požadavky na vzdělání 
a odbornou kvalifikaci takto: 

§ autorizace v oboru dopravní stavby (autorizovaný inženýr).                             
Zadavatel požaduje, aby měla tato osoba praxi v oboru min. 10 let 
– prokázání profesním životopisem podepsaným touto osobou. 

      Zájemce ve své žádosti uvede prohlášení o tom, že uvedená osoba bude 
odpovědná za vedení realizace stavebních prací, a o formě spolupráce 
s autorizovanou osobou: 

§ v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání 
zaměstnaneckého poměru podepsané oprávněnou osobou za zájemce či jeho 
jménem jednat, 

v případě externí spolupráce smlouvou nebo smlouvou o smlouvě budoucí mezi 
zájemcem a autorizovanou osobou o spolupráci této osoby se zájemcem v případě 
realizace této veřejné zakázky. 

- dle § 56 odst. 3 písm. d) zákona opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí předložením certifikátu řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou. 
Zájemce doloží platný certifikát řady ČSN EN ISO 14000. 

- dle § 56 odst. 4 zákona s tím že zájemce předložení certifikát systému řízení 
jakosti vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou. 
Zájemce doloží platný certifikát řady ČSN EN ISO 9000 a ČSN EN OHSAS 
18001. 

 
4. O stanovení objektivního kritéria pro omezení počtu zájemců a to náhodným 

výběrem provedený losem podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona. Tímto způsobem 
bude počet zájemců omezen na pět, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání 
nabídky. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je 
stanovena na částku 5 230 000 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 

Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický 
symbol IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední 
den lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným 



 58 

potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být 
v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. 
Pokud bude uchazeč požadovat vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude 
originál uložen v samostatné, oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze 
vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky 
bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. Uchazeč je povinen 
zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3 zákona). 

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje ustanovit pro účely posouzení kvalifikace 
(podle § 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního  
4. Ing. Ladislav Slavíček, odbor investiční 
5. Bc. Věra Frimlová, odbor regionálního rozvoje 
6. Bc. Lenka Bieliková, odbor regionálního rozvoje 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Rudolf Kozák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení OVZ odboru investičního 
4. Ivana Baierová, odbor investiční 
5. Ing. Pavel Hajšman, odbor regionálního rozvoje 
6. Bc. Jindřich Bednář, odbor regionálního rozvoje 
7. zástupce KHK 

 
 
 

C)   u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, ve spolupráci Ing. Jiřím 
Smrčkou, vedoucím investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky a 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky 
zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 3. 2010  
 

 
Usnesení č. 75/33R/2009 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

o uzavření dodatků ke smlouvám č. CZ.1.09/3.1.00/07.00019, CZ.1.09/3.1.00/01.00010, 
CZ.1.09/3.1.00/07.00030 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad dle příloh č. 24 až 26 tohoto usnesení; 

B )   u k l á d á  
1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny 

potřebné úkony pro uzavření dodatků ke smlouvám dle bodu A) tohoto usnesení. 



 59 

2. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavřít dodatky ke smlouvám dle bodu A) 
tohoto usnesení 

           Termín: 31. 12. 2009     
 

 
Usnesení č. 76/33R/2009 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
projektů 5. výzvy Regionálního operačního programu ROP NUTS II Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce  

• „Evropská obchodní akademie Děčín – přístavba tělocvičny včetně zázemí“; 

• „SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Revitalizace areálu školy 4. - 6. 
etapa + CEDOP“ 

• „Konzervatoř Teplice, Českobratrská 15, p.o., Teplice, REKO zadního traktu 
budovy, dostavba zázemí, úpravy dvora“ 

• „Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, p.o., Ústí nad Labem, Dostavba areálu 
4. etapa“ 

 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
 

• „Evropská obchodní akademie Děčín – přístavba tělocvičny včetně zázemí“; 

• „SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Revitalizace areálu školy 4. - 6. 
etapa + CEDOP“ 

• „Konzervatoř Teplice, Českobratrská 15, p.o., Teplice, REKO zadního traktu 
budovy, dostavba zázemí, úpravy dvora“ 

• „Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, p.o., Ústí nad Labem, Dostavba areálu 
4. etapa“ 

 

B )  r o z h o d l a  
1. veřejná zakázka na stavební práce „Evropská obchodní akademie Děčín – přístavba 

tělocvičny včetně zázemí“ 
a. podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit uchazeče z další 
účasti v užším řízení 

i. uchazeč. č. 4 Polabská stavební CZ s. r. o., Oseček, Oseček cp. 87 
okres Nymburk, 28941, IČ 26115875 - nabídka neobsahovala čestné 
prohlášení dle § 68 odst. 2 zákona o vázanosti nabídkou po celou 
dobu zadávací lhůty. 

ii. uchazeč č. 5 SKD Průmstav-stvaby a. s., Rooseveltova 1804/2, 400 
01, Ústí nad Labem, IČ: 25406523 - nabídka neobsahovala čestné 
prohlášení dle § 68 odst. 2 zákona o vázanosti nabídkou po celou 
dobu zadávací lhůty. 

b. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky 
na stavební práce „Evropská obchodní akademie Děčín – přístavba 
tělocvičny včetně zázemí“ uchazeči: ABC Chomutov spol. s. r. o. ; 
Škroupova 1059, 430 01 Chomutov.; IČ: 44566760 a to za podmínek: 

-  Celková nabídková cena bez DPH:              38 641 016,86 Kč  
-  Celková nabídková cena vč. DPH:         45 982 806,86 Kč  
-  Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  79 týdnů  



 60 

-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla 
uvedeným v harmonogramu v Kč/den     27 590 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s termínem dokončení dílčích objektů 
specifikovaných a vyjmenovaných v ZD zadavatele zaviněním zhotovitele v Kč/den  
                                                                          27 590 Kč/den 

 -  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se zahájením stavby do 14 dnů od předání 
staveniště v Kč/den                                        5000 Kč/den 

-   Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se termínem vyklizení staveniště v Kč/den 
                                                              5 000 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
objednatelem nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných při 
předání a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby  v Kč/den   
                                                                                   1 000 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty v případě, že zhotovitel poruší svojí povinnost vést řádným 
způsobem deník, včetně dodržení požadavků jeho obsahových náležitostí v souladu 
s obecně závaznými předpisy nebo smlouvy v Kč/den            1 000 Kč/den 

 
2. veřejná zakázka na stavební práce „SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 

Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP“  
a. podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen “zákon“), nevyloučit žádného 
uchazeče z další účasti v užším řízení 

b. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky 
na stavební práce „SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP“ přidělit zakázku uchazeči: 

Sdružení EDS-AZS-SPŠ Ústí nad Labem; Dlouhá 1/12, 400 01 Ústí n. L.; 
IČ: 27336301 a to za podmínek: 

-  Celková nabídková cena bez DPH:              130 954 974,04 Kč  
-  Celková nabídková cena vč. DPH:         155 836 419,107 Kč  
-  Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  106 týdnů  
-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla 

uvedeným v harmonogramu v Kč/den     200 000 Kč/den  
-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s termínem dokončení dílčích objektů 

specifikovaných a vyjmenovaných v ZD zadavatele zaviněním zhotovitele v Kč/den  
                                                                          50 000 Kč/den 

 -  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se zahájením stavby do 14 dnů od předání 
staveniště v Kč/den                                         25 000 Kč/den 

-   Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se termínem vyklizení staveniště v Kč/den 
                                                              10 000 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
objednatelem nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných při 
předání a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby  v Kč/den   
                                                                                   2 000 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty v případě, že zhotovitel poruší svojí povinnost vést řádným 
způsobem deník, včetně dodržení požadavků jeho obsahových náležitostí v souladu 
s obecně závaznými předpisy nebo smlouvy v Kč/den            10 000 Kč/den 

 
3. veřejná zakázka na stavební práce „Konzervatoř Teplice, Českobratrská 15, p.o., 

Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úpravy dvora“ 



 61 

a. podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen “zákon“), nevyloučit žádného 
uchazeče z další účasti v užším řízení 

b. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky 
na stavební práce „Konzervatoř Teplice, Českobratrská 15, p.o., Teplice, 
REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úpravy dvora“ přidělit 
zakázku uchazeči: RRR spol. s. r. o., 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov; 
IČ: 25410946 a to za podmínek: 

-  Celková nabídková cena bez DPH:              85 526 782,00 Kč  
-  Celková nabídková cena vč. DPH:         101 776 870,58 Kč  
-  Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  60 týdnů  
-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla 

uvedeným v harmonogramu v Kč/den     132 309,93 Kč/den  
-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s termínem dokončení dílčích objektů 

specifikovaných a vyjmenovaných v ZD zadavatele zaviněním zhotovitele v Kč/den  
                                                                          132 309,93 Kč/den 

 -  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se zahájením stavby do 14 dnů od předání 
staveniště v Kč/den                                        7000 Kč/den 

-   Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se termínem vyklizení staveniště v Kč/den 
                                                              20 000 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
objednatelem nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných při 
předání a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby  v Kč/den   
                                                                                   100 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty v případě, že zhotovitel poruší svojí povinnost vést řádným 
způsobem deník, včetně dodržení požadavků jeho obsahových náležitostí v souladu 
s obecně závaznými předpisy nebo smlouvy v Kč/den   500 Kč/den   

                                                                 
4. veřejná zakázka na stavební práce „Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, p.o., 

Ústí nad Labem, Dostavba areálu 4. etapa“ 
a. podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit uchazeče č. 2 
ZEMPRA DC s. r. o., Krajánkova 2390/11, 141 00, Praha 4, IČ: 25480065 - 
uchazeč vložil do své nabídky bankovní záruku s kratší dobou platnosti (10. 
12. 2009) než zadavatel požadoval (90 kalendářních dnů). 

b. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky 
na stavební práce „Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, p.o., Ústí nad 
Labem, Dostavba areálu 4. etapa“ přidělit zakázku uchazeči: Sdružení EDS-
AZS-Gymnázium Jateční; Dlouhá 1/12, 400 01 Ústí n. L.; IČ: 27336301 a 
to za podmínek: 

-  Celková nabídková cena bez DPH:              145 615 750,00 Kč  
-  Celková nabídková cena vč. DPH:         173  282 742,25 Kč  
-  Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  70 týdnů  
-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla 

uvedeným v harmonogramu v Kč/den     150 000 Kč/den  
-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele s termínem dokončení dílčích objektů 

specifikovaných a vyjmenovaných v ZD zadavatele zaviněním zhotovitele v Kč/den  
                                                                          50 000Kč/den 

 -  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se zahájením stavby do 14 dnů od předání 
staveniště v Kč/den                                        20 000Kč/den 



 62 

-   Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se termínem vyklizení staveniště v Kč/den 
                                                              15 000 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
objednatelem nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných při 
předání a převzetí díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby  v Kč/den   
                                                                                    3 000 Kč/den  

-  Výše smluvní pokuty v případě, že zhotovitel poruší svojí povinnost vést řádným 
způsobem deník, včetně dodržení požadavků jeho obsahových náležitostí v souladu 
s obecně závaznými předpisy nebo smlouvy v Kč/den   15 000 Kč/den  

 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje učinit, veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

      Termín: 31. 3. 2010 
 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí regionálního rozvoje, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

               Termín: 31. 3. 2010    
 

 
Usnesení č. 77/33R/2009 
Dopravní obslužnost drážní: tramvaje Most – Litvínov v roce 2010  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

žádost dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. o úhradu prokazatelné 
ztráty z provozu tramvajových linek v meziměstském provozu (Most – Litvínov) na rok 2010, 

B )  r o z h o d l a   
o odmítnutí žádosti dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. o úhradu 
prokazatelné ztráty z provozu tramvajových linek v meziměstském provozu (Most – Litvínov) 
na rok 2010 z důvodu nedostatečného krytí rozpočtovými prostředky Ústeckého kraje.  

 
 
Usnesení č. 78/33R/2009 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Domov důchodců a Ústav sociální péče, p.o., Krásná Lípa, Dokončení pavilonu A a B“ - 
dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d), ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a dále ve 
smyslu ustanovení  § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na 
stavební práce „Domov důchodců a Ústav sociální péče, p.o., Krásná Lípa, Dokončení 
pavilonu A a B“ - dodatečné stavební práce, a o výzvě k jednání v jednacím řízení bez 
uveřejnění dodavateli: Stavby holding cz a.s., Za Strahovem 2338/44a, 169 00 Praha 6, 
Břevnov s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny 
původní zakázky. 

1. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plnění funkce komise 
pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

B )  j m e n u j e  



 63 

  členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví a sociální péče  
5. Pavla Schneiderová, investiční odbor 
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Teufl, referent odd. investic a údržby majetku kraje 
4. Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně zdravotní péče 
5. Pavla Schneiderová, referent odd. investic a údržby majetku kraje 
6. Věra Hejnová, referent oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

       Termín: 31. 1. 2010 
 
 
Usnesení č. 79/33R/2009 
Dodatek ke Smlouvě o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby 
„REKO silnice III/01319 Mstišov“   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)   d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 2 odst. 8 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“) o uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby „REKO silnice III/01319 Mstišov“ mezi Ústeckým krajem a městem 
Dubí, dle přílohy č. 27 tohoto usnesení.  
 

B )   u k l á d á  
         Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto    

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
   Termín: 16. 12. 2009 

 
 
Usnesení č. 80/33R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
na  stavební práce „Gymnázium Rumburk, REKO hlavní budovy“- dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na  
stavební práce „Gymnázium Rumburk, REKO hlavní budovy“- dodatečné stavební práce 

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Gymnázium Rumburk, REKO hlavní budovy“- dodatečné stavební práce  



 64 

3. Zprávu o posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Gymnázium 
Rumburk, REKO hlavní budovy“- dodatečné stavební práce 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium Rumburk, REKO hlavní budovy“- 
dodatečné stavební práce, dodavateli: Sdružení ISTAR – North stav: Dráž´danská 37, 400 07 
Ústí nad Labem, IČ: 41327331, a to za podmínek:  
 
Původní cena dle SoD:                                          47 466 863,93 Kč bez DPH 
Celkem dodatečné stavební práce (vícepráce): 5 321 801,35 Kč bez DPH 
Celkem méněpráce:    -2 731 487,39 Kč bez DPH 
Nová cena po započtení víceprací i méněprací 50 057 177,89 Kč bez DPH 

 
C) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke stávající smlouvě o dílo 
s vybraným uchazečem.  

      Termín: 31. 12. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 1 k dosavadní 
smlouvě o dílo na plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 
k podpisu zadavateli. 

             Termín: 31. 12. 2009    
  
 
Usnesení č. 81/33R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
na  stavební práce „Domov důchodců, p.o. Šluknov – rekonstrukce ubytovacího pavilonu“ - 
dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na  
stavební práce „Domov důchodců, p.o. Šluknov – rekonstrukce ubytovacího pavilonu“ - 
dodatečné stavební práce 

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Domov důchodců, p.o. Šluknov – rekonstrukce ubytovacího pavilonu“ - dodatečné 
stavební práce  

3. Zprávu o posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Domov 
důchodců, p.o. Šluknov – rekonstrukce ubytovacího pavilonu“ - dodatečné stavební 
práce 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Domov důchodců, p.o. Šluknov – rekonstrukce 
ubytovacího pavilonu“ - dodatečné stavební práce, dodavateli: RRR spol. s r. o., 17. listopadu 
5349, 43004 Chomutov IČ: 25410946, a to za podmínek:  
 
Původní cena dle SoD:                                          30 753 540,14 Kč bez DPH 
Celkem dodatečné stavební práce (vícepráce): 3 582 663,00 Kč bez DPH 
Celkem méněpráce:    -3 021 035,00 Kč bez DPH 
Nová cena po započtení víceprací i méněprací 31 315 168,14 Kč bez DPH 

 



 65 

C )  u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke stávající smlouvě o dílo 
s vybraným uchazečem.  

      Termín: 31. 12. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 1 k dosavadní 
smlouvě o dílo na plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 
k podpisu zadavateli. 

              Termín: 31. 12. 2009     
 
 
Usnesení č. 82/33R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 
na  stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn - Vejprty, 
silnice II/219, III/22310“ - dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1 .  Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na  
stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn - 
Vejprty, silnice II/219, III/22310“ - dodatečné stavební práce  

2 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn - Vejprty, silnice 
II/219, III/22310“ - dodatečné stavební práce 

3 .  Zprávu o posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, 
Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn - Vejprty, silnice II/219, III/22310“ - 
dodatečné stavební práce  

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – 
Perštejn - Vejprty, silnice II/219, III/22310“ - dodatečné stavební práce, dodavateli: SILNICE 
GROUP a.s.; Václavské náměstí 802/56, 110 00  Praha 1; IČ:62242105; DIČ: CZ62242105, a 
to za podmínek:  
 
Původní cena dle SoD:                                          141.707.210,52  Kč bez DPH 
Celkem dodatečné stavební práce (vícepráce): 7.543.731,32 Kč bez DPH 
Celkem méněpráce:    - 4.559.545,52 Kč bez DPH 
Nová cena po započtení víceprací i méněprací 144.691.396,33  Kč bez DPH 

 
C) s c h v a l u j e  

navýšení ceny o 2.984.185,80 Kč bez DPH nad cenu, která byla uvedena v žádosti o 
přidělení dotace. Toto navýšení ceny musí uhradit Ústecký kraj z vlastních prostředků. 

 
D) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke stávající smlouvě o dílo 
s vybraným uchazečem.  

      Termín: 15. 1. 2010 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 1 k dosavadní 



 66 

smlouvě o dílo na plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 
k podpisu zadavateli. 

              Termín: 15. 1. 2010 
 
 
1. 
Usnesení č. 83/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
ALLKON s.r.o., se sídlem Okružní 350, 435 13 Meziboří, a to: 
- pozemek: p.p.č. 139 o výměře 1842 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 130/6 o výměře 1298 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň (pozemek byl oddělen z p.p.č. 130/1 o výměře 16464 m2, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 258-71/2009 ze dne 15.5.2009 a přisloučen k části p.p.č. 153 o 
výměře 12152 m2) 

obec Ryjice, k.ú. Ryjice, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 80.855,-Kč a 
vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice 
následné péče Ryjice, příspěvková organizace, se sídlem Ryjice 1, 403 31 Ústí nad 
Labem, IČ: 72753536.  

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
 

2. 
Usnesení č. 84/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3159/11 o výměře 292 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 3159/12 o výměře 265 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 3159/13 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  



 67 

- pozemek: p.p.č. 3159/14 o výměře 1104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,  

- pozemek: p.p.č. 3159/15 o výměře 740 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,  

(odděleny z pozemku p.č. 3159/1 o výměře 8841 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1171-67/2008 ze dne 10.9.2008), 

 
- pozemek: p.p.č. 4290/5 o výměře 469 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 4290/6 o výměře 819 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 4290/7 o výměře 1017 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 4290/8 o výměře 159 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
(odděleny z pozemku p.č. 4290/1  o výměře 7064 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1170-66/2008 ze dne 10.9.2008), 
 
- pozemek: p.p.č. 3204/6 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 3204/7  o výměře 608 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 3204/8 o výměře 483 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 3204/9 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 3204/10 o výměře 173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p.p.č. 3204/11 o výměře 385 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
(odděleny z pozemku p.č. 3204/1 o výměře 17577 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1172-68/2008 ze dne 10.9.2008), 
vše obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsané na LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

  
 
3. 
Usnesení č. 85/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2094/2 „díl b“ o výměře 826 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2095 o výměře 1971 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 636-020/2009 ze dne 
18. 5. 2009), 

- pozemek: p. p. č. 2107/3 o výměře 294 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2107/1 o výměře 3797 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 636-020/2009 ze dne 
18. 5. 2009), 



 68 

- pozemek: p. p. č. 2107/4 o výměře 384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2107/1 o výměře 3797 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 636-020/2009 ze dne 
18. 5. 2009), 
obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

  
 
4. 
Usnesení č. 86/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 403/9 o výměře 5805 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Česká Kamenice, k. ú. Dolní Kamenice, zapsané na LV č. 166 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
5. 
Usnesení č. 87/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vědomice, se 
sídlem Na průhonu 270, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00264598, a to: 
- těleso komunikace č. III/24052  v úseku od křižovatky se silnicí II/240 po její zakončení 

v obci Vědomice v celkové délce 0,647 km na pozemku p.č. 310/1 v k.ú. Vědomice 
- pozemek: p.p.č. 310/1 o výměře 10482 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  
obec Vědomice, k. ú. Vědomice, zapsaných na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 

6. 
Usnesení č. 88/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Podbořany, se sídlem Mírová 615, Podbořany, PSČ 441 17, IČ: 00265365 a to: 

- pozemek: p.p.č. 1030 díl „h“ o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1030 díl „i“ o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 



 69 

- pozemek: p.p.č. 1030 díl „g“ o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

(odděleny z p.p.č. 1030 o výměře 5288 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 198/3 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 198/1 díl „f“ o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

(odděleny z p.p.č. 198/1 o výměře 3849 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 198/2 díl „d“ o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 198/2 díl „e“ o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

(odděleny z p.p.č. 198/2 o výměře 1435 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 1426 díl „b“ o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1426 díl „c“ o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

(odděleny z p.p.č. 1426 o výměře 49619 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 1312 díl „a“ o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, (oddělen z p.p.č. 1312 o výměře 3465 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

  
 

7. 
Usnesení č. 89/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 70 

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Teplice, se sídlem Náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice, IČ: 266621, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 546/18 o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

 využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 546/20 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

 využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 546/22 o výměře 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

 využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 546/23 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

 využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 546/24 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

 využití: ostatní komunikace 
obec Teplice, k.ú. Sobědruhy, zapsaných na LV č. 865 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

  
 

8. 
Usnesení č. 90/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Málkov, se sídlem Zelená 3, Zelená, PSČ: 431 02, IČ: 00262013, a to: 
- pozemek: p. p. č. 800/2 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (oddělený z p. p. č. 800 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 257-2096/2009 ze dne 10.8.2009), 

obec Málkov u Chomutova, k. ú. Málkov u Chomutova, zapsaný na LV č. 374 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a 
vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ:00080837 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 



 71 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 12. 2009  
  

 
9. 
Usnesení č. 91/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 

městysu Peruc, se sídlem Oldřichova 49, 439 07 Peruc, IČ: 00265331, a to: 
- těleso části komunikace č. III/23738 v úseku od křižovatky se silnicí II/237 po 

křižovatku se silnicí III/23739 v celkové délce 1,045 km na pozemku p.č. 942/2, p.č. 
943/1, p.č.443/3, p.č. 443/5 vše v k.ú. Peruc (LV 625, 835), 

- pozemek p.p.č. 942/2 o výměře 1841 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek p.p.č. 943/1 o výměře 5725 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Peruc, k. ú. Peruc zapsaných na LV č. 625 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ:00080837 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )   u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

  
 

10. 
Usnesení č. 92/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 

městu Kadaň, se sídlem Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, a to: 
- pozemek p.p.č. 2258/15 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň (oddělený z p.p.č. 2258/3 o výměře 6484 m2 dle geometrického plánu č. 
2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 



 72 

- pozemek p.p.č. 2258/16 o výměře 271 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, (oddělený z p.p.č. 2258/3 o výměře 6484 m2 dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

- pozemek p.p.č. 2258/3 „díl d“ o výměře 539 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (sloučeného do p.p.č. 2258/17 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

- pozemek p.p.č. 2258/2 „díl e“ o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (sloučeného do p.p.č. 2258/17 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

- pozemek p.p.č. 2330/1 „díl i“ o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (sloučeného do p.p.č. 2257/3 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

- pozemek p.p.č. 2330/1 „díl m“ o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (sloučeného do p.p.č. 2258/17 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

- pozemek p.p.č. 2330/2 „díl h“ o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (sloučeného do p.p.č. 2258/17 dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

- pozemek p.p.č. 2330/3 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, (oddělený z p.p.č. 2330/1 o výměře 846 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

- pozemek p.p.č. 2330/4 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň (pozemek se skládá z „dílu g“ p.p.č. 2330/1 a „dílu f“ p.p.č. 2258/3 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 2077-710/2009 ze dne 22. 9. 2009), 

obec Kadaň, k. ú. Kadaň zapsaných na LV č. 8 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední odborné 
učiliště, Kadaň, příspěvková organizace, se sídlem 5. Května 680, Kadaň 1, PSČ: 432 
01, IČ:61342688 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

            Termín: 16. 12. 2009 
  
 
11. 
Usnesení č. 93/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Lovosice, se sídlem Školní 2, Lovosice, 410 30, IČ: 00263991, a to: 

- pozemek: p.p.č. 335/21 o výměře 2026 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  



 73 

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Lovosice, a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti schválené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

        Termín: 16. 12. 2009 
  

 
12. 
Usnesení č. 94/33R/2009  
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 363/1 o výměře 26593 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Nížebohy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 3774/2009 a 
doložky dle přílohy č. 28 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 363/1 o výměře 26593 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

obec Budyně nad Ohří, k.ú. Nížebohy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  



 74 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 12. 2009  
 
 

13. 
Usnesení č. 95/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 782/2 o výměře 919 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 782/4 o výměře 7606 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Bžany, k.ú. Lhenice u Bžan, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 155/09/4120 a 
doložky dle přílohy č. 29 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 782/2 o výměře 919 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.p.č. 782/4 o výměře 7606 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Bžany, k.ú. Lhenice u Bžan, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 12. 2009 
 
 
14. 
Usnesení č. 96/33R/2009 
Nakládání s majetkem 



 75 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1378 o výměře 4811 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Proboštov, k.ú. Proboštov u Teplic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 160/09/4120 a 
doložky dle přílohy č. 30 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1378 o výměře 4811 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Proboštov, k.ú. Proboštov u Teplic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

  
 

15. 
Usnesení č. 97/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1782 o výměře 2914 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  



 76 

- pozemek: p.p.č. 1783 o výměře 2996 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1784 o výměře 578 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha,  

obec Deštnice, k.ú. Deštnice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

- pozemek: p.p.č. 150 o výměře 1375 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Nové Sedlo, k.ú. Chudeřín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 115/2009 a 
doložky dle přílohy č. 31 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1782 o výměře 2914 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1783 o výměře 2996 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1784 o výměře 578 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha,  

obec Deštnice, k.ú. Deštnice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

- pozemek: p.p.č. 150 o výměře 1375 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Nové Sedlo, k.ú. Chudeřín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
 
16. 
Usnesení č. 98/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 77 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Bohušovice nad Ohří, se sídlem Husovo náměstí 42, Bohušovice nad Ohří, PSČ 411 56, 
IČ: 00263362, a to: 

- pozemek: p.p.č. 670/5 o výměře 256 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 37 o výměře 1061 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 443-53/2009 ze dne 17. 3. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 670/6 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 589/1 o výměře 11345 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 443-53/2009 ze dne 17. 3. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 670/7 o výměře 284 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, (oddělen z p.p.č. 587/1 o výměře 10341 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 443-53/2009 ze dne 17. 3. 2009) 

v obci Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří zapsané na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Litoměřice pro město 
Bohušovice nad Ohří, za kupní cenu 22.800,--Kč (570 m2 – 40,--Kč/m2) a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

  
 

17. 
Usnesení č. 99/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Martiny 
Koucké, bytem Truhlářova 1422/28, Střekov, Ústí nad Labem, 400 03, a to: 
- pozemek: p.p.č. 673/3 o výměře 691 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
v obci Homole u Panny, k.ú. Suletice zapsané na LV č. 21 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Martinu Kouckou, za kupní cenu 
27.640,--Kč (691 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2010 



 78 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 12. 2009 
 
  

18. 
Usnesení č. 100/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

statutárního města Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 
00261238, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1347 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Prostřední Žleb, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín za kupní cenu 
1.840,- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

          Termín: 16. 12. 2009  
  
 
19. 
Usnesení č. 101/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Františka 

Fialy, bytem: Horní Habartice 114, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: p. p. č. 102/2 o výměře 68 m2, druh pozemku: zahrada (oddělený z p. p. č. 102 

o výměře 915 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 313-400/2009 ze dne 
19. 1. 2009), 

obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 258 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Františka Fialu za kupní cenu 23.800,- 
Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 



 79 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

         Termín: 16. 12. 2009 
  

 
20. 
Usnesení č. 102/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 32 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Lesy ČR, s.p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ: 501 68, IČ: 
42196451, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 772 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsané na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Lesy ČR, s. p., na dobu určitou, a to ode dne podpisu 
smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu „Labská stezka 
č. 2 - etapa 2b“, za cenu 25,- Kč/m2/rok– tj. za 50,- Kč/rok  

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2010 

  
 

21. 
Usnesení č. 103/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 33 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a MUDr. Helenou Kuglerovou, bytem 5. května 1245/49,140 00 Praha 4 - Nusle, a 
to: 
- pozemek (podíl 1/8): část p.p.č. 3470 o výměře cca. 700 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 1692 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, na dobu určitou a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, za účelem stavby 
„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“, za cenu 10,- Kč/m2/rok - tj. 
875,00 Kč/rok.  

B) u k l á d á  



 80 

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 2. 2010 

 
 

22. 
Usnesení č. 104/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 34 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Danielou Svobodovou, bytem Pod Harfou 943/34, 190 00 Praha 9 - Vysočany, a to: 
- pozemek (podíl 1/8): část p.p.č. 3470 o výměře cca. 700 m2, pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 1692 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, na dobu určitou a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, za účelem stavby 
„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“, za cenu 10,- Kč/m2/rok - tj. 
875,00 Kč/rok.  

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

         Termín: 26. 2. 2010  
 
 

23. 
Usnesení č. 105/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností SILNICE 
GROUP a.s., se sídlem: Praha 1, Václavské náměstí 802/56, PSČ 110 00, IČ: 622 42 105, a 
to: 
- pozemek: část p.p.č. 1060/8 o výměře 2500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsaný na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, na dobu určitou s platností od 20.5.2009 
do 30.11.2009, za účelem umístění dočasné deponie ornice pro potřeby stavby rychlostní 
komunikace R7 za cenu 20,- Kč/m2/rok za těchto podmínek: 
1) příjezd přes bránu od komunikace I/27 bude uzavřený v době, kdy nebude využívaný pro 

navážení (odvážení) deponované ornice. V době navážení (odvážení) zeminy zajistí 
nájemce, že tuto komunikaci nebude moci používat nikdo k neoprávněnému vstupu do 
areálu SPZ Triangle.  

2) deponie bude během ukládání rovnána a tvarována tak, aby nedocházelo ke znehodnocení 
okolního pozemku a současně byla zachována možnost jejího následného ošetřování (vč. 
nezbytného čištění i vnitroareálové komunikace).  



 81 

3) po ukončení ukládání zeminy na deponii zajistí nájemce úpravu a ošetřování deponie tak, 
aby nedocházelo k zaplevelení deponie ani k šíření plevelů do okolí. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

  
 
24. 
Usnesení č. 106/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Smlouvy na pronájem parkovacího místa mezi Ústeckým krajem a Regionální 
rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, IČ: 60279524, na nebytové prostory, a to: 
- 1 parkovací místo v garážových prostorách budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje č.p. 

2760 na p.p.č. 2493/37, Ústí nad Labem, způsob využití: občanská vybavenost, 
obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, na dobu neurčitou od 1.1.2010 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 2.400,- Kč + DPH/měsíc. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu na pronájem 
parkovacího místa, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 19. 3. 2010 

  
 

25. 
Usnesení č. 107/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 1033/2008 ze dne 7. 7. 2008 mezi Ústeckým 
krajem a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, 
Správa Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 65993390, kterým se mění původní 
smlouva takto: 

text v článku III. odst. 2. Doba nájmu bude nahrazen tímto novým zněním:  

„Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem předání 
staveniště zhotoviteli stavby. Tuto skutečnost sdělí pronajímateli nájemce nejpozději do 15 
dnů před předáním staveniště zhotoviteli. Nebude-li takové písemné oznámení doručeno 
pronajímateli do 31.12.2011, pak tato smlouva účinnosti nenabude.“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 k Nájemní 
smlouvě č. 1033/2008, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k 
podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 



 82 

          Termín: 31. 1. 2010  
 
 

26. 
Usnesení č. 108/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2176/2008 ze dne 31. 10. 2008 mezi 
Ústeckým krajem a společností Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 70994234, kterým se mění a 
doplňuje původní smlouva takto: 

1. Vzhledem ke změně doby nájmu na dobu určitou pěti let od finančního ukončení 
projektu:“Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ přechází tato 
nájemní smlouva uzavřená dne 31.10.2008 správcem pronajímatele do evidence 
ředitelství pronajímatele – Správu železniční dopravní cesty, s.o. V této souvislosti se 
mění číslo smlouvy pronajímatele a variabilní symbol pronajímatele. 

Správu předmětu nájmu nadále vykonává Správa dopravní cesty Ústí nad Labem, 
Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem. 

 
Původní číslo nájemní smlouvy pronajímatele a variabilní symbol pronajímatele se mění 
takto: „nové číslo nájemní smlouvy je: 17/09, nové číslo variabilního symbolu je: VS 
8011001709“. 

 
2. V čl. II. bod 1. se mění výměra pronájmu takto: „přenechaná výměra pronájmu činí 

392 m2“. 
 
3. V čl. IV. bod 2. a bod 3. se dosavadní text ruší a nahrazuje se tímto textem: 

„2. Celkové roční nájemné za 392 m2 ve výši 3 528 Kč je splatné v ročních splátkách a to 
vždy 15. dne prvního měsíce příslušného roku“. 

 
„3. Nájemce se zavazuje platit výše uvedené nájemné bezhotovostním převodem na účet 
pronajímatele vedený u KB, a.s., Praha, číslo účtu 27-7706040217/0100 pod variabilním 
symbolem 8011001709 dle splátkového kalendáře“. 

 
4. V čl. VII. bod 1. se dosavadní text ruší a nahrazuje se tímto textem: 

„1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností od 1.1.2009 a doba pronájmu 
končí uplynutím pěti let od finančního ukončení projektu: “Obchvat silnic č. II/240 a č. 
II/246 v Roudnici nad Labem“, nejpozději však do 31.12.2020. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 k Nájemní 
smlouvě č. 2176/2008, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k 
podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

  
 

27. 
Usnesení č. 109/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 83 

 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 
110 00, IČ: 70994234, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1353/1 o výměře 1546 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje 
2. stupně 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsané na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, Správu železniční dopravní cesty, státní 
organizace na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2010 za cenu 54 110,- Kč/rok (35,- 
Kč/m2/rok) pro účely realizace projektu „Reko mostu ev. č. 24721-1 Sebuzín“. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

  
 

28. 
Usnesení č. 110/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 35 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Janou Trlicovou, bytem Těchlovice 119, Děčín 2, PSČ: 405 02, Miluší 
Pazderníkovou, bytem Jakuby 107, Děčín 2, PSČ: 405 02, Zdeňkou Müllerovou, bytem 
Přímá 315, Děčín 9, PSČ: 407 11 a Jaroslavem Bečvaříkem, bytem Těchlovice 27, Děčín 2, 
PSČ: 405 02, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 783 o výměře cca 264 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsané na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Janu Trlicovou (podíl 1/6), Miluši Pazderníkovou (podíl 1/3), 
Zdeňku Müllerovou (podíl 1/3) a Jaroslava Bečvaříka (podíl 1/6) na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2010 

  
 

29. 
Usnesení č. 111/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 84 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
souhlasit se zrušením usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 45/23Z/2007 bod B) a bod 
C) ze dne 19.12.2007 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3886/18 o výměře cca 339 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 8718, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 3886/19 o výměře cca 1446 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 3886/20 o výměře cca 503 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 3886/26 o výměře cca 101 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 8718, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice,  
zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, na dobu určitou, a to od 1.1.2010 do 31.12.2017, 
pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. 

C )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o výpůjčce nemovitostí č. 4867/2009 a doložky dle přílohy č. 36 tohoto 
usnesení, týkající se výpůjčky nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3886/18 o výměře cca 339 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 8718, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 3886/19 o výměře cca 1446 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 3886/20 o výměře cca 503 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 3886/26 o výměře cca 101 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 8718, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

D )  u k l á d á  
1. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2010 

  
 

30. 
Usnesení č. 112/33R/2009  
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 85 

 
s o u h l a s í  

1. s předáním nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, p.o.,se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837, a to: 

- pozemek: p.p.č. 554/14 o výměře 238 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 554/15“ o výměře 1003 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

- pozemek: p.p.č. 554/16 o výměře 80 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 554/21 o výměře 313 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 561/4 o výměře 1739 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 614 o výměře 654 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 889/2 o výměře 26 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsaný na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: p.p.č. 467/2 o výměře 42 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 623/212 o výměře 3204 m², druh pozemku: orná půda plocha, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 1530/11 o výměře 62 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: p.p.č. 1555/18 o výměře 6052 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1555/22 o výměře 768 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1555/26 o výměře 4 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1555/31 o výměře 422 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1555/33 o výměře 354 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 1555/35 o výměře 384 m², druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 1695/3 o výměře 1208 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1788/1 o výměře 3036 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1788/2 o výměře 12110 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1788/3 o výměře 30 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1788/4 o výměře 6454 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 



 86 

- pozemek: p.p.č. 1789/1 o výměře 2347 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Velemyšleves, k.ú. Velemyšleves, zapsaný na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: p.p.č. 240/4 o výměře 12614 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 240/5 o výměře 123 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 293/57 o výměře 1662 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsaný na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: p.p.č. 801/33 o výměře 744 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 801/76 o výměře 2494 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaný na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: p.p.č. 1694/11 o výměře 12 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
2. s předáním stavebních objektů - těles silnic k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o., se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 
00080837, a to: 
- PZ Triangle – dopravní napojení III/25010 Velemyšleves – Staňkovice, inv. číslo 

12/01-002238 - pořizovací hodnota včetně DPH 348 859 693,32 Kč, obsahující  
SO 121 - silnice ve staničení km 0,000 – 4,496 
SO 212 - vyztužená zem. konstrukce násypu jižní větev ve staničení km 4,170 - 4,450 
SO 212 - vyztužená zem. konstrukce násypu jižní větev ve staničení km 4,643 - 4,834 
SO 211 - most nad R7 

dle kolaudačních rozhodnutí č.j. MUZAS 31553/2007/SÚ/Re ze dne 30. 7. 2007, MUZAS 
34014/2008/SÚ/Re ze dne 18. 9. 2008, 

 
- PZ Triangle – dopravní napojení II/607, Doprovodná silnice k R7, inv. číslo 12/01-

002237 - pořizovací hodnota včetně DPH 67 226 600,56 Kč, obsahující  
SO 111 a - 1 - II/607 doprovodná k R7 (propojení silnice III/25010 a energocentra) 
SO 111 a - 2 - propojení silnic I/27 a III/25021 
SO 111 a - 3 - propojení silnic III/25021 a III/25010 

dle kolaudačních rozhodnutí č.j. MUZAS 31559/2007/SÚ/Re ze dne 27. 7. 2007, MUZAS 
34013/2008/SÚ/Re ze dne 18. 9. 2008, 

 
- PZ Triangle – dopravní napojení II/250, Bitozeves – Žatec, zkapacitnění MUK I/7, 

inv. číslo 12/01-002236 - pořizovací hodnota včetně DPH 235 085 646,55 Kč, 
obsahující  
SO 101 - silnice v km 0,000 – 2,237 
SO 201- most nad R7 
SO 202 - most nad vlečkou 

dle kolaudačních rozhodnutí č.j. MUZAS 31555/2007/SÚ/Re ze dne 27. 7. 2007, MUZAS 
26204/2008/SÚ/Re ze dne 18. 7. 2008, 



 87 

 
- PZ Triangle – dopravní napojení III/25021, Minice - Bitozeves, inv. číslo 12/01-

002235 - pořizovací hodnota včetně DPH 196 737 798,53Kč, obsahující  
SO 116 a - 1 - silnice I. etapa, délka komunikace 340 m (propojení silnice  II/607 a PZ) 
SO 116 a - 2 - silnice I. etapa, délka vozovky 3 227,34 m (silnice v PZ)  
SO 116 b - silnice II. etapa 

dle kolaudačních rozhodnutí č.j. MUZAS 31557/2007/SÚ/Re ze dne 27. 7. 2007, MUZAS 
26374/2008/SÚ/Re ze dne 18. 7. 2008. 

  
 

31. 
Usnesení č. 113/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kamera přenosná Nokia 415532 1989 75.000,-- 0,-- 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad 
Labem, Keplerova 7, příspěvková organizace, Ústí nad Labem, IČ: 00525472 
 
 
32. 
Usnesení č. 114/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
PC + monitor – 22 11008400 1998 45.957,40 0,-- 
PC – 19 11007000 1995 64.144,30 0,-- 
PC DAMA – 11 110054/00 1997 51.484,-- 0,-- 
PC – 20 63164 1993 33.999,-- 0,-- 
PC – 7 11006300 1994 35.157,19 0,-- 
PC – 2 11006200 1994 35.157,19 0,-- 
PC – 3 11006100 1994 35.157,19 0,-- 
PC – 10 11006000 1994 35.157,19 0,-- 
PC – 4 11005900 1994 35.157,19 0,-- 
Tiskárna HP Desk Jet 560 11006700 1994 29.062,50 0,--  

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Chomutov, 
Palackého 3, příspěvková organizace, 430 01 Chomutov, IČ: 00673391                                           

 
 

33. 
Usnesení č. 115/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 88 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírka Canon NP 1550 88 1992 62.500,-- 0,-- 
Počítačová sestava Pentium  148 1998 27.986,80 5.794,80 
Kopírka Canon NP 6621 30010 2003 39.999,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Regionální muzeum v Teplicích, 
příspěvková organizace, Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice, IČ: 00083241  

  
 

34. 
Usnesení č. 116/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítačová sestava 440048 1992 175.121,-- 0,-- 
Počítačová sestava MP 486 446178 1995 55.077,-- 0,-- 
Fax Canon 440050 1992 32.890,-- 0,-- 
Počítačová učebna 446185 2003 569.369,-- 0,-- 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, 
Most, Jana Palacha 711, příspěvková organizace, IČ: 00524905   

 
 

35. 
Usnesení č. 117/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Lis dvoustranný 401137 1991 154.000,-- 0,-- 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola stavební, Louny, 
Postoloprtská 2636, příspěvková organizace,  IČ: 00672840   

 
 

36. 
Usnesení č. 118/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Škoda Felicia Combi GLXi, 
CVI 00-92, ujeto 174.400 Km 20097 1996 303.525,-- 0,-- 



 89 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola energetická a 
stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková organizace, 430 03 Chomutov, IČ: 
41324641 

  
 

37. 
Usnesení č. 119/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírovací stroj Minolta  1-40 1995 51.612,-- 0,-- 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Ústí 
nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44555245  
 
 
38. 
Usnesení č. 120/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Souprava svářecí 30002888 1988 55.132,-- 0,-- 
Svářečka křemíková 30002806 1986 26.089,-- 0,-- 
Bosch sbíjecí kladivo s kufrem 20057087 2000 23.181,-- 0,-- 
Pila pokosová LS 1440 20056209 1999 28.236,-- 0,-- 
Vyvětvovací pila 20060003 2000 20.639,-- 0,-- 
Řezačka na maso 30002778 1985 36.720,-- 0,-- 
Bosch vysavač GAS 14-20RFB 20057076 1995 27.562,46 0,-- 
Kopírovací stroj Develop 1311  30003200 1994 34.000,-- 0,-- 
Počítač 30003210 1994 37.496,-- 0,-- 
Počítač Classik PII 20057076 2000 26.133,-- 0,-- 
Videokamera SANYO 20056911 2000 43.050,-- 0,-- 
Videokamera a 3 ks Videokazet BASF 30003150  1993 25.332,-- 0,-- 
Notebook ACER 20060314 2005 22.990,-- 0,-- 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, Most – 
Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace, 434 80 Most, IČ: 00125423  

 
 

39. 
Nakládání s majetkem 
Usnesení č. 121/33R/2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 



 90 

název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Pračka Elektrolux DrM04378 2001 30.500,-- 0,-- 
Pračka automatická WE 95 IPSO  HM00110 1997 95.440,-- 0,-- 
Pračka automatická WE 95 IPSO  HM00109 1997 95.440,-- 0,-- 
Pračka Primus automatická R 22   HM00022 1997 155.715,-- 0,-- 
Pračka automatická Primus W 22  HM00101 1996 87.465,-- 0,-- 
Sušička  Elektrolux HM00087 1995 99.125,-- 0,-- 
Plynová sušička D15 HM00021 1997 96.159,-- 0,-- 
Sušička plynová DR 20 IPSO HM00113 1997 74.820,-- 0,-- 
Sušička prádla DR 50 HM00132 1999 104.370,-- 0,-- 
Odstředivka prádla CR 15 HM00023 1997 78.120,-- 0,-- 
Žehlič Primus, plynový mandl HM00148 2000 504.000,-- 0,--   
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace, Zátiší 177, 435 42 Litvínov – Janov, IČ: 49872541 

  
 
40. 
Usnesení č. 122/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením nemovitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Pergola 6021000004 1996 37.630,50 0,-- 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Čapkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 75149541 

 
  

41. 
Usnesení č. 123/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítač 486 DX 33 4004030033 1994 61.596,-- 0,-- 
Počítač PC AT 386 SX 4004030016 1992 34.900,-- 0,-- 
Vrtací kladivo Bosch D401/12 (10 012)  1999 36.870,-- 0,--  

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 
 
 
42. 
Usnesení č. 124/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 91 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítačová sestava 45/2001 A 425/1,2 2001 31.066,-- 0,-- 
Počítač Compaq Prosignia 316-5  A396 2000 30.319,-- 0,-- 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Lounech, 
příspěvková organizace, Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 00360716 

 
 

43. 
Usnesení č. 125/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítačová sestava 73888999/199 2001 37.558,-- 0,-- 
Počítačová sestava 73888999/228 2002 38.438,68 0,-- 
Počítačová sestava 73888999/227 2002 37.763,66 0,-- 
Počítačová sestava 73888999/226 2002 36.639,72 0,-- 
Počítačová sestava 73888999/225 2002 32.710,05 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola technická a 
Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace,  440 58 
Louny, IČ: 14451042  

  
 
44. 
Usnesení č. 126/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 4340/1 o výměře 7391 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Most, k.ú. Most II, 
zapsané na LV č. 1015 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 
pro Krajskou zdravotní, a.s. ve prospěch pozemku p.č. 4311/1 a budovy bez čp/če umístěné na 
pozemku p.č. 4312, obec Most, k.ú. Most II, zapsaných na LV č.  17303 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. Oprávněný: Ústecký kraj, se 
sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Zavázaný: 
Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem – Severní 
Terasa, IČ: 25488627. Obsahem je povinnost vlastníka pozemku p.č. 4340/1 v k.ú. Most II 
strpět právo vstupu a vjezdu na pozemek p.č. 4311/1 a budovy bez čp/če na pozemku p.č. 
4312 v k.ú. Most II, a to za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč. 
Pozemek p.č. 4311/1 a budova bez čp/če na pozemku p.č. 4312 v k.ú. Most II jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se 
sídlem: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048. 

 
B )  u k l á d á  



 92 

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené v 
bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

  
 
45. 
Usnesení č. 127/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3040/2009/LT k pozemku p.č. 
728/1, 707/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Libochovice v k.ú. Poplze zapsané na LV č. 514 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23745, II/237 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, 
Louny, PSČ 440 01, IČ: 47297387 zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „u097 Poplze-rekonstrukce NN IE-12-4000195“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 283-11/2007 ze dne 6.12.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 75.446,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 8.8.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

46. 
Usnesení č. 128/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6030/2009/UL k pozemku p.č. 415, 
398/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Teplice 
v k.ú. Hudcov zapsané na LV č. 131 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. II/254 a dále 
k pozemku p.č. 371/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jeníkov v k.ú. Oldřichov u Duchcova zapsanému na LV č. 141 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25340 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ ICT Services a.s., Fügnerovo nám. 
1866/5, Praha 2, PSČ 120 00, IČ: 26470411 zastoupená Kamilem Čermákem a Milanem 
Dorkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rekonstrukce telekomunikační sítě 
Oldřichov-Řetenice“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 499-



 93 

671/2009 ze dne 26.6.2009 a č. 457-671/2009 ze dne 26.6.2009, které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 976,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 16.10.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

47. 
Usnesení č. 129/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

  
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3039/2009/LT k pozemku p.č. 
1035/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Křešice v k.ú. Křešice u Litoměřic zapsanému na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, v zastoupení I&C ENERGO a.s., Pražská 648/49, Třebíč, PSČ 674 
01, IČ: 49433431 zastoupená Kateřinou Ťoupalovou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Křešice-
Třeboutická stráň, NN přípojka pro p.p.č. 184/1,2 IV-12-4004853“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 383-5/2009 ze dne 3.6.2009, který je nedílnou součástí 
této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 2.975,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 10.3.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
48. 
Usnesení č. 130/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3038/2009/LT k pozemku p.č. 574 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: menší chráněné 
území, obec Ctiněves v k.ú. Ctiněves zapsanému na LV č. 602 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24623 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, 
Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 254306451 zastoupené Václavem Starým. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 



 94 

vedení pro akci „LT, Ctiněves-kNN přip. p.p.č. 253/2 IV-12-4005120“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 168-5/2009 ze dne 8.1.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 47,60 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 14.10.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

49. 
Usnesení č. 131/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3037/2009/LT k pozemku p.č. 1165 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Úštěk v k.ú. Držovice zapsanému na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24083 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, 
Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 254306451 zastoupené Václavem Starým. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „LT, Držovice-NN posílení pro čp. 23 IV-12-4004270“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 121,117-830/2009 ze dne 23.2.2009, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 
19% za jednorázovou úhradu v částce 4.760,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 14.10.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 

50. 
Usnesení č. 132/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1022/2009/DC k pozemku p.č. 1160 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, obec Česká Kamenice v k.ú. Dolní Kamenice zapsanému na LV č. 34 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. II/263 a dále 
k pozemku p.č. 2542/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Česká Kamenice zapsanému na LV č. 



 95 

34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
II/263  na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. René 
Lengyelem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Česká Kamenice, Huníkov-
rekonstrukce a propojení vodovodního řadu na p.p.č. 2542/1 v k.ú. Česká Kamenice a na 
p.p.č. 1160 v k.ú. Dolní Kamenice“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 489-160/2009 ze dne 16.9.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 
40.222,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 9.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 
51. 
Usnesení č. 133/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3102/2009/LT 
k pozemku p.č. 1126 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Snědovice v k.ú. Sukorady zapsanému na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/269 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti Elektromontáže Procházka  
s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645 zastoupené Lenkou 
Procházkovou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IP-12-4001717-LT, Sukorady-kNN 
přip. p.p.č. 109-50 m“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 
52. 
Usnesení č. 134/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1058/2009/DC 
k pozemku p.č. 720/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 



 96 

rozsáhlé chráněné území, obec Děčín-Staré město v k.ú. Děčín-Staré město zapsanému na 
LV č. 1968 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení 
společnosti I&C ENERGO a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 607 01, IČ: 49433431 
zastoupená Jaroslavem Běhounkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC Křešice, Pod 
Chlumem kNN zahrádkářská kolonie (zemní kabelové vedení NN) IV-12-4006777“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

53. 
Usnesení č. 135/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6059/2009/UL 
k pozemku p.č. 53 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Velké Chvojno v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna zapsanému 
na LV č. 106  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 
a komunikaci č. III/25361 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupená Naděždou Peksovou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL Žďár-nové OM p.p.č. 
47,38,39 nové 3 RD (IV-12-4007427)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

54. 
Usnesení č. 136/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1056/2009/DC 
k pozemku p.č. 2920/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 



 97 

0, obec Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf, zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2641 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Varnsdorf, Náměstí E. Beneše 
470, Varnsdorf, PSČ 407 47, IČ: 00261718 zastoupené Ing. Josefem Poláčkem, starostou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Opravy veřejného osvětlení v ul. Kmochova a ul. Střední 
ve Varnsdorfu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

55. 
Usnesení č. 137/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1057/2009/DC 
k pozemku p.č. 2895, 2894, 2903/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Markvartice v k.ú. Markvartice u Děčína 
zapsané na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/26223 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Obec Markvartice, Markvartice 60, Markvartice, PSČ 407 42, IČ: 00555916 
zastoupená Ing. Petrem Hodboděm. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Optické vedení pro 
místní rozhlas v Markvarticích u Děčína“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

56. 
Usnesení č. 138/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3100/2009/LT 
k pozemku p.č. 275/4, 275/5 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Terezín v k.ú. Nové Kopisty zapsané na LV č. 587  u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474 a dále 



 98 

k pozemku p.č. 621 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Terezín v k.ú. Terezín zapsanému na LV č. 247  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Město Terezín, Náměstí ČSA 179, Terezín, PSČ 411 55, 
IČ: 264474  zastoupené Růženou Čechovou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Terezín-
Kréta-kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 
57. 
Usnesení č. 139/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6060/2009/UL 
k pozemku p.č. 1122, 1129 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Stebno v k.ú. Podlešín u Stebna zapsané na LV č. 
145  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25833 a III/25840 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Obec Stebno, Stebno 22, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ: 00832154 
zastoupená Janou Turkovou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Podlešín-kanalizace a 
ČOV“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 
 

58. 
Usnesení č. 140/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3105/2009/LT 
k pozemku p.č. 1026 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Třebenice v k.ú. Medvědice zapsanému na LV č. 144  u 



 99 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a MK na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Lucrecia Capiali, Boreč 15, 
Lovosice, PSČ 410 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Medvědice-kanalizační přípojka pro 
p.p.č. 97“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 
59. 
Usnesení č. 141/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4089/2009/LN 
k pozemku p.č. 789/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Cítoliby v k.ú. Cítoliby zapsanému na LV č. 583  u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22940 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Miroslav Vrba, Na Aleji 384, Cítoliby, PSČ 439 02. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Objekt na parc. č. 532 na pozemku p.č. 186/8, k.ú. 
Cítoliby-kanalizační a vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

60. 
Usnesení č. 142/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4091/2009/LN 
k pozemku p.č. 1118 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blšany v k.ú. Blšany zapsanému na LV č. 184  u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Jaroslav Žáček, Pražská 35, Blšany, PSČ 439 88. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka k čp. 35, Blšany“, jakož i vstup (vjezd) 



 100 

budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

61. 
Usnesení č. 143/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2118/2009/CV 
k pozemku p.č. 940/1, 977/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Boleboř v k.ú. Boleboř zapsané na LV č. 387 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25220 a III/25211 a dále 
k pozemku p.č. 830/1, 880 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Boleboř v k.ú. Orasín zapsané na LV č. 369 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25211  na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Boleboř, Boleboř čp. 57, 
Boleboř, PSČ 431 21, IČ: 00261815 zastoupená Ing. Janem Juřinou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Boleboř, Orasín-výstavba kanalizace a ČOV“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

62. 
Usnesení č. 144/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2123/2009/CV 
k pozemku p.č. 2162 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vejprty v k.ú. Vejprty zapsanému na LV č. 1013  u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech 
(VSOZČ), Studentská 328/64, Karlovy Vary, PSČ 360 07, IČ: 47700521 zastoupené Ing. 



 101 

Jaroslavem Vojtou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vejprty-splašková a dešťová 
kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

63. 
Usnesení č. 145/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2122/2009/CV 
k pozemku p.č. 1622/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kadaň v k.ú. Kadaň zapsanému na LV č. 3190  u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425  zastoupená Jaroslavem Soukupem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Kadaň-přeložka kabelu VN, NN, Multitechnik“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
64. 
Usnesení č. 146/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4090/2009/LN 
k pozemku p.č. 424/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vyškov v k.ú. Počerady zapsanému na LV č. 50  u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25015 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425  v zastoupení společnosti MARTIA a.s., Mezní 2854/4, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 01, IČ: 25006754 zastoupená Ing. Gustavem Hošťálkem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 



 102 

vedení pro akci „Vyškov-dvojvedení V Bečov a V Bylany (IE-12-4001100)“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 

65. 
Usnesení č. 147/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2119/2009/CV 
k pozemku p.č. 935/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kovářská v k.ú. Kovářská zapsanému na LV č. 648  u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/21911 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Kovářská, Náměstí J. Švermy 64, 
Kovářská, PSČ 431 86, IČ: 00261939 zastoupená Alenou Kepičovou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Kovářská-kanalizační přípojka pro Centrum kulturního a komunitního 
života v Kovářské“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

66. 
Usnesení č. 148/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2121/2009/CV 
k pozemku p.č. 691 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Kalek v k.ú. Kalek zapsanému na LV č. 189  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25215 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Kalek, Kalek 26, Kalek, PSČ 431 32, IČ: 
00261921 zastoupená Pavlem Kášem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kalek-vodovodní 
přípojka pro požární zbrojnici“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 



 103 

nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

67. 
Usnesení č. 149/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2125/2009/CV 
k pozemku p.č. 422/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jirkov v k.ú. Březenec zapsanému na LV č. 884  u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2525 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Jirkov, Náměstí Dr. E. Beneše 1, 
Jirkov, PSČ 431 11, IČ: 00261904 zastoupené Radkem Štejnarem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Březenec-přeložka přítoku do rybníka v Březenci“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

68. 
Usnesení č. 150/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2129/2009/CV 
k pozemku p.č. 1255/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jirkov v k.ú. Jindřišská zapsanému na LV č. 2482  u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25220 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Jirkov, Náměstí Dr. E. Beneše 1, 
Jirkov, PSČ 431 11, IČ: 00261904 zastoupené Radkem Štejnarem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Jindřišská-rekonstrukce sítě VO“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



 104 

usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

69. 
Usnesení č. 151/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2126/2009/CV 
k pozemku p.č. 117/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chomutov v k.ú. Chomutov I. zapsanému na LV č. 6232  u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00732 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Statutární město Chomutov, Zborovská 
4602, Chomutov, PSČ 430 28, IČ: 00261891 zastoupené Ing. Mgr. Ivanou Řápkovou. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Chomutov-kabelový rozvod kamerového systému“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

70. 
Usnesení č. 152/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2128/2009/CV 
k pozemku p.č. 746 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Brandov v k.ú. Brandov zapsanému na LV č. 168  u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25220 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 
401 17, IČ: 27295567 zastoupené Mgr. Petrem Píškem LL.M.Eur a Ing. Miroslavem 
Rottnerem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Plynofikace obce Brandov, ul. Rudé 
armády“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 105 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
71. 
Usnesení č. 153/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2130/2009/CV 
k pozemku p.č. 1255/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jirkov v k.ú. Jindřišská zapsanému na LV č. 2482  u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25220 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti I&C ENERGO a.s., Pražská 
684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431 zastoupená Miroslavou Otoupalovou. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Jindřišská-rekonstrukce sítě NN v obci“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 

72. 
Usnesení č. 154/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2120/2009/CV 
k pozemku p.č. 605 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem zapsanému na LV č. 361  u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/219 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti 
EnergoPro projekční kancelář s.r.o., Čelakovského 4297, Chomutov, PSČ 430 00, IČ: 
27344339 zastoupená Ing. Ladislavem Bittnerem. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Loučná 
p/Klínovcem (Zámeček)-výměna kabelu VN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 



 106 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
  
73. 
Usnesení č. 155/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2124/2009/CV 
k pozemku p.č. 1112/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blatno v k.ú. Blatno u Chomutova zapsanému na LV č. 545  u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2521 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti EnergoPro projekční 
kancelář s.r.o., Čelakovského 4297, Chomutov, PSČ 430 00, IČ: 27344339 zastoupená Ing. 
Ladislavem Bittnerem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Blatno-kabel NN pro ppč. 98, 279/3, 
280 RD p. Stašek“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

  
 
74. 
Usnesení č. 156/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3103/2009/LT 
k pozemku p.č. 743 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Staňkovice v k.ú. Staňkovice zapsanému na LV č. 169  u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26017 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení společnosti 
Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645 
zastoupená Václavem Starým. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4006845-LT, 
Staňkovice-kNN přip. p.p.č. 488/3“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 



 107 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 

75. 
Usnesení č. 157/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3104/2009/LT 
k pozemku p.č. 375/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Michalovice v k.ú. Michalovice u Velkých Žernosek 
zapsanému na LV č. 500  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/24716 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení společnosti Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, 
PSČ 410 02, IČ: 25430645 zastoupená Václavem Starým. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IV-12-4001570-LT, Michalovice-kNN přip. p.p.č. 231/25-50m“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 
 

76. 
Usnesení č. 158/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3106/2009/LT 
k pozemku p.č. 872/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Křešice v k.ú. Záhořany u Litoměřic zapsanému na LV č. 437  u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26111 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Křešice, Nádražní 84, 
Křešice, PSČ 411 84, IČ: 00263851 zastoupená Ludmilou Juříkovou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Záhořany-rekonstrukce vodní nádrže, prodloužení dešťové kanalizace“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 



 108 

údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
  
 

77. 
Usnesení č. 159/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3107/2009/LT 
k pozemku p.č. 1410/20 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Budyně nad Ohří v k.ú. Budyně nad Ohří zapsanému na LV č. 723  u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/118 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Luděk Štefec, 
Hradební 360, Budyně nad Ohří, PSČ 411 18. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Budyně 
nad Ohří, Okružní čp. 129 - vodovodní a kanalizační přípojka“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 

78. 
Usnesení č. 160/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/27Z/2008 bod C) v části II. a)b) ze 
dne 3.9.2008   

  

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

  



 109 

 
79. 
Usnesení č. 161/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1030/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1030/3 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1030/4 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 1030/5 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

(odděleny z p.p.č. 1030 o výměře 5359 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a 
změnu hranice pozemku č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 1035/10 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 1035/1 o výměře 2126 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 1312/2 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 1312 o výměře 3465 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 1265-3318/2009 ze dne 9. 7. 2009) 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156. 

Oprávněný: Město Podbořany, se sídlem Podbořany, Mírová 615, PSČ 441 17, IČ: 
00265365. 

Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění, zřízení a provozování ostrůvků pro chodce na 
dotčených nemovitostech včetně časově neomezeného práva vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti v souvislosti se zřízením, rekonstrukcemi, opravami a provozováním ostrůvků 
pro chodce. Věcné břemeno je zřízeno bezúplatně pro účely stavby „Realizace přechodů 
pro chodce v Podbořanech“, jejímž investorem je město Podbořany. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedeným v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
 

80. 
Usnesení č. 162/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 110 

o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 1158/2009 ze dne 3. 7. 2009 mezi Ústeckým 
krajem a společností Skanska DS a.s., se sídlem: Bohunická 133/50, Brno, PSČ 619 00, IČ: 
26271303, kterým se mění původní smlouva takto: 

1. v článku III. Doba nájmu bude upravena doba nájmu tak, že bude prodloužena do 
30.6.2010. 

2. článek IV. Nájemné, Splatnost nájmu, Platební podmínky a ostatní finanční ujednání se 
mění takto: 
a) v odstavci 1. bude nájemné za celou dobu nájmu upraveno z částky 35.106,- Kč na 

částku 68.549,- Kč. 
b) odstavec 3. se mění a doplňuje takto: „Nájemné za období od 25.6.2009 do 

31.12.2009 ve výši 35.106,- Kč splatné do 1.8.2009 bylo uhrazeno 2.9.2009, nájemné 
za období od 1.1.2010 do 30.6.2010 ve výši 33.443,- Kč je splatné do 30 dnů od 
podpisu tohoto dodatku č. 1, a to bezhotovostně na účet pronajímatele pod variabilním 
symbolem 409.“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 k Nájemní 
smlouvě č. 1158/2009 ze dne 3. 7. 2009, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje 
Termín: 31. 1. 2010 

  
 

81. 
Usnesení č. 163/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti č. 392/2009 ze dne 30.3.2009 
mezi Ústeckým krajem a společností SILNICE GROUP a.s., se sídlem: Václavské náměstí 
802/56, 110 00 Praha 1, IČ: 62242105, kterým se původní smlouva mění takto: 

1. v čl. I. odst. 2 se text 
„pozemek p.č. 1174/5 o výměře 14914 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha“ 

nahrazuje textem: 

„pozemek p.č. 1695/3 o výměře 5650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice“ 

2. v čl. I. odst. 3. se mění p.č. 1174/5 na p.č. 1695/3 a dále v čl. I. odst. 3. se výměra 
předmětu nájmu zvyšuje na 4000 m2. Původní příloha č. 2 předmětné smlouvy se 
nahrazuje novou přílohou, a to přílohou č. 1 tohoto dodatku, 

3. v čl. IV. odst. 1 se zvyšuje celková cena ročního nájemného za předmět nájmu na 80.000,- 
Kč. 

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem tohoto dodatku oběma smluvními stranami. Tento 
dodatek nabývá účinnosti dnem 1.10.2009. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek ke smlouvě o 
nájmu nemovitosti, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 



 111 

  
 

82. 
Usnesení č. 164/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností SILNICE 
GROUP a.s., se sídlem: Václavské náměstí 802/56, 110 00 Praha 1, IČ: 62242105, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1060/9 o výměře 3300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha 
- pozemek: část p.p.č. 1060/11 o výměře 1600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha 
- pozemek: část p.p.č. 1060/12 o výměře 600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha 
- pozemek: část p.p.č. 1060/20 o výměře 1600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha 
- pozemek: část p.p.č. 1060/21 o výměře 1000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha 
obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsaný na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, na dobu určitou od 1. 10. 2009 do  
30. 6. 2010, za účelem umístění dočasné deponie živičného recyklátu, za cenu  
20,- Kč/m2/rok. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

  
 

83. 
Usnesení č. 165/33R/2009 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 270/4 o výměře 5585 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

obec Račetice, k.ú. Račetice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,        

- pozemek: p.p.č. 286/8 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p.p.č. 286/2 o výměře 635 m2 geometrickým plánem 
č. 1983-40/2008) 



 112 

- pozemek: p.p.č. 2780/9 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p.p.č. 2780/5 o výměře 110 m2 geometrickým plánem 
č. 1983-40/2008) 

- pozemek: p.p.č. 2780/10 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p.p.č. 2780/5 o výměře 110 m2 geometrickým plánem 
č. 1983-40/2008) 

- pozemek: p.p.č. 1622/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (vzniklý sloučením pozemku 1622/6 o výměře 2 m2 a části p.p.č. 3039/1 díl „a“ 
o výměře 5 m2 geometrickým plánem č. 1982-45/2008) 

- pozemek: p.p.č. 2780/5 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 201/2009 a 
doložky dle přílohy č. 37 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 270/4 o výměře 5585 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

obec Račetice, k.ú. Račetice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,        

- pozemek: p.p.č. 286/8 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p.p.č. 286/2 o výměře 635 m2 geometrickým plánem 
č. 1983-40/2008) 

- pozemek: p.p.č. 2780/9 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p.p.č. 2780/5 o výměře 110 m2 geometrickým plánem 
č. 1983-40/2008) 

- pozemek: p.p.č. 2780/10 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p.p.č. 2780/5 o výměře 110 m2 geometrickým plánem 
č. 1983-40/2008) 

- pozemek: p.p.č. 1622/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (vzniklý sloučením pozemku 1622/6 o výměře 2 m2 a části p.p.č. 3039/1 díl „a“ 
o výměře 5 m2 geometrickým plánem č. 1982-45/2008) 

obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 203/2009 a 
doložky dle přílohy č. 38 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 113 

- pozemek: p.p.č. 2780/5 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 166/33R/2009 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d), ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a 
dále ve smyslu ustanovení  § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ - 
dodatečné stavební práce, a o výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
dodavateli: RRR spol. s r. o., 17. listopadu 5349,430 04 Chomutov, IČ: 25410946 
s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny původní 
zakázky. 

2. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plnění funkce 
komise pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví a sociální péče  
5. Stanislava Brabcová, investiční odbor 
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Teufl, referent odd. investic a údržby majetku kraje 
4. Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně zdravotní péče 
5. Pavla Schneiderová, referent odd. investic a údržby majetku kraje 
6. Věra Hejnová, referent oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  



 114 

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

       Termín: 31. 12. 2009  
 
  
Usnesení č. 167/33R/2009 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce ,,OM 
Louny, Jimlín, dřevěné podlahy včetně úpravy instalací ve 2.NP objektů na 3.nádvoří"  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem ,,OM Louny, Jimlín, dřevěné 
podlahy včetně úpravy instalací ve 2.NP objektů na 3.nádvoří". Práce budou provedeny 
na základě projektové dokumentace zpracované firmou Projektový atelier – ing. arch. 
Jarkovský, Velká Dominikánská  10, 410 01  Litoměřice. 

 
 
2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími  kritérii a váhami:  
 - celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
 - termín plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech - váha 5 % 
 - poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měs - váha 5 % 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  

-   podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží dodavatel 
čestným prohlášením;  

§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že prokázání dodavatel doloží výpisem z 

obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřené kopii; 

- podle § 54 písm. b) zákona dodavatel doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci., 
v originále nebo úředně ověřené kopii. 

4. o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) AMP Chomutov a.s., Pražská ul. 720, 430 01 Chomutov, IČ: 25402188 
2) FRK s. r. o., Průmyslová 10, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 61324817 
3) JOEL s. r. o., Obchodní 3, 434 01 Most-Velebudice, IČ: 25019171 

 
B )  j m e n u j e  

členy interní hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí investičního odboru 
3.  PhDr. Petr Novák, CSc. vedoucí odboru kultury a památkové péče 
4.  Ing. František Končel vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5.  Ing. Ladislav Slavíček referent odd. investic a údržby majetku kraje 

 



 115 

náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Rudolf Kozák člen Zastupitelstva ÚK, předseda INV komise 

RÚK 
2.  Ing. Zdeněk Teufl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
3.  Mgr. Radek Spála vedoucí oddělení památkové péče 
4.  Pavla Schneiderová referent odd. investic a údržby majetku kraje 
5.  Vitalij Černecký referent odd. investic a údržby majetku kraje 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

          Termín: 31. 1. 2010           
 
 
Usnesení č. 168/33R/2009 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„II/247 Přivaděč k Průmyslové zóně Prosmyky I. část“ - dodatečné stavební práce    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d), ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a dále 
ve smyslu ustanovení  § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku 
na stavební práce „II/247 Přivaděč k Průmyslové zóně Prosmyky I. část“ – dodatečné 
stavební práce, a o výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dodavateli: „ 
Sdružení SMP-SSŽ-Metrostav-Prosmyky I.část“ zastoupenému vedoucím sdružení 
společností SMP CZ a.s. , Evropská 1692/37 , 160 41 Praha 6 , IČ 27195147 , DIČ CZ 
27195147,  jako  s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 
20% ceny původní zakázky. 

2. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plnění funkce komise 
pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor  
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  



 116 

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

      Termín: 31. 1. 2010 
 
 
Usnesení č. 169/33R/2009 
Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s Městem Litoměřice 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o uzavření Dohody o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s  Městem 
Litoměřice dle přílohy č. 39 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 170/33R/2009 
Příprava 10. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
schvaluje 

návrh programu 10. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 dne 
16. 12. 2009 

 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
příloha č. 1 k usnesení č.5 /33R/2009 - Žádost o nadační příspěvek 
příloha č. 2 k usnesení č.10 /33R/2009 -Celková rekapitulace návrhu rozpočtu 

Ústeckého kraje na rok 2010  
příloha č. 3 k usnesení č.11/33R/2009 -Návrh závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje na rok 2010 
příloha č. 4 k usnesení č. 12/33R/2009 - Reakce na výzvu MVČR k nápravě ve věci 

refundace regulačních poplatků v krajských 
zdravotnických zařízeních za pojištěnce 
Ústeckým krajem 

příloha č. 5 k usnesení č.13 /33R/2009 - Dohoda o narovnání 
příloha č. 6 k usnesení č. 13/33R/2009 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o postoupení 

pohledávky  
příloha č. 7 k usnesení č. 13/33R/2009 -Nemovitosti, ostatní  
příloha č. 8 k usnesení č. 29/33R/2009 - Program pro podporu obnovy krajiny a 

biodiverzity  na území Ústeckého kraje v roce 
2010 

příloha č. 9 k usnesení č. 33/33R/2009 - Úplné znění zřizovací listiny veřejné 
výzkumné instituce Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v.v.i 

příloha č. 10 k usnesení č. 33/33R/2009 - Dodatek č. 2 ke zřizovací listině veřejné 
výzkumné instituce Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v.v.i 



 117 

příloha č. 11 k usnesení č. 34/33R/2009 -Koncepce odborné činnosti Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních 
Čech v.v.i. na roky 2010 až 2014 

příloha č. 12 k usnesení č. 34/33R/2009 - Rozhodnutí o poskytnutí institucionální 
podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace 

příloha č. 13 k usnesení č. 35/33R/2009 - Smlouva o spolupráci při restaurování vitráží 
spodní řady oken děkanského chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 

příloha č. 14 k usnesení č. 35/33R/2009 - Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě – 
seznam okenních vitráží dolní fronty oken s 
vyobrazeními  

příloha č. 15 k usnesení č. 37/33R/2009 -Dodatek č. 17 ke zřizovací listině č.j. 228/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje Ústav 
sociální péče Stará Oleška, příspěvková 
organizace 

příloha č. 16 k usnesení č. 46/33R/2009 -Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace 

příloha č. 17 k usnesení č. 46/33R/2009 -Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace 

příloha č. 18 k usnesení č. 46/33R/2009 -Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
příloha č. 19 k usnesení č. 46/33R/2009 -Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
příloha č. 20 k usnesení č. 48/33R/2009 -Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
příloha č. 21 k usnesení č. 50/33R/2009 -Seznam žadatelů v rámci Motivačního 

programu pro střední školství v Ústeckém kraji 
„Stipendium pro žáky středních škol ve 
vybraných oborech vzdělání“ 

příloha č. 22 k usnesení č. 51/33R/2009 -Seznam žadatelů v rámci Motivačního 
programu pro střední školství v Ústeckém kraji 
„ Příspěvek na dojíždění“ 

příloha č. 23 k usnesení č. 68/33R/2009 -Změny odpisových plánů 2009 – příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem – oblast 
školství 

příloha č. 24 k usnesení č. 75/33R/2009 -Dodatek č.4 Smlouvy č. 
CZ.1.09/3.1.00/07.00019 o poskytnutí dotace 
z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad 

příloha č. 25 k usnesení č. 75/33R/2009 -Dodatek č.5 Smlouvy č. 
CZ.1.09/3.1.00/01.00010 o poskytnutí dotace 
z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad 

příloha č. 26 k usnesení č. 75/33R/2009 -Dodatek č.3 Smlouvy č. 
CZ.1.09/3.1.00/07.00030 o poskytnutí dotace 
z rozpočtových prostředků Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad 

příloha č. 27 k usnesení č. 79/33R/2009 -Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném postupu 
při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele 
stavby „REKO silnice III/01319 Mstišov“ 

příloha č. 28 k usnesení č. 94/33R/2009 -Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
3774/2009 

příloha č. 29 k usnesení č. 95/33R/2009 - Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí 
č. 155/09/4120 



 118 

příloha č. 30 k usnesení č. 96/33R/2009 -Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
160/09/4120 

příloha č. 31 k usnesení č. 97/33R/2009 -Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 
115/2009 

příloha č. 32 k usnesení č. 102/33R/2009 - Nájemní smlouva 
příloha č. 33 k usnesení č. 103/33R/2009 - Nájemní smlouva 
příloha č. 34 k usnesení č. 104/33R/2009 - Nájemní smlouva 
příloha č. 35 k usnesení č. 110/33R/2009 - Smlouva o výpůjčce 
příloha č. 36 k usnesení č. 111/33R/2009 -Smlouva o výpůjčce nemovitostí č. 4867/2009 
příloha č. 37 k usnesení č. 165/33R/2009 -Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

201/2009 
příloha č. 38 k usnesení č. 165/33R/2009 -Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

203/2009 
příloha č. 39 k usnesení č. 169/33R/2009 -Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání 

správních poplatků  
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 



ŽÁDOST O NADA NÍ P ÍSP VEK

Vyplní nadace
íslo žádosti

íslo smlouvy

Pozn.

Vyplní žadatel
Název projektu
Obnova objektu st ední školy v Ústeckém kraji

Název organizace
Ústecký kraj

I
70892156

Statutární zástupce
Jana Va hová

Funkce
hejtmanka

Právní forma
vyšší územní samosprávný celek - vytvo en v souladu s ústavním zákonem . 347/1997 Sb.

Registrace ( íslo a datum)

Bankovní spojení
882733379/0800

Kraj M sto
Ústecký Ústí nad Labem

Ulice, .p. PS
Velká Hradební 3118/48 400 02

Tel. Fax
475 657 724 475 657 719

E-mail www
konapasek.a@kr-ustecky.cz www.kr-ustecky.cz

ešitel projektu
Ing. Aleš Konopásek

Kontakt na ešitele projektu
475 657 754

Výše požadovaných finan ních prost edk od Nadace EZ

25.000.000.- K
Celkové náklady na projekt

38.850.000.- K
Získané prost edky na projekty z jiných zdroj (uve te ástku a zdroj)

Bylo žádáno u Nadace EZ (Nadace Duhová energie)
nebo u EZ v minulosti?

Pokud ano, tak v jaké hodnot byly žádosti
uspokojovány?

Ano Ne 25.000.000 x 3 = 75.000.000,- K

Ð 3´±¸¿ ò ï µ «²»»²3 ò ëñííÎñîððç

mailto:konapasek.a@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz


Popis projektu
Anotace – popište váš projekt
Podstatou projektu je stavební obnova budovy školy v Ústeckém kraji
SOŠ a SOU Roudnice n/L, REKO haly Pracner – I. etapa

Cíle projektu – jaké jsou pozitivní zm ny, kterých chcete dosáhnout
Cílem projektu je zlepšit zázemí a podmínky pro výuku a další aktivity u  SOŠ a SOU ROudnicve n/L. Projekt si klade za
cíl p iblížit podmínky v našem st edním školství standard m b žným v EU.

Místo realizace projektu
Ústecký kraj - Roudnice nad Labem

asový pr b h projektu
I. etapa - do konce roku 2010



Popis innosti žadatele
Popište innost vaší organizace
vyšší územní samosprávný celek - vytvo en v souladu s ústavním zákonem . 347/1997 Sb.

Zam stnanci a spolupracovníci organizace

Jak dlouho vaše organizace existuje od roku 2000 dle zákona .
129/2000Sb.

Kolik pracovník organizace zam stnává na celý úvazek 480

Kolik pracovník organizace zam stnává na áste ný úvazek 1

15
Kolik pracovník má s organizací uzav enou dohodu
o provedení práce nebo o pracovní innosti

Kolik dobrovolník  se podílí na innosti 0

Kvalifikace a p edpoklady organizace pro úsp šnou realizaci projektu

Zkušenosti a p edpoklady realiza ního týmu projektu

O ekávané zdroje financování projektu
ástka (K ) Procento z celkové ástky (%)

Finan ní p ísp vek žadatele 10.850.000,- K 30,26

Požadovaný p ísp vek od Nadace EZ 25.000.000,- K 69,74

P ísp vek od jiných organizací
1.

2.

3.

Celkový sou et 35.850.000,- K 100



Rozpo et požadovaných finan ních prost edk od Nadace EZ
Položky v K

Náklady na projekt jednotka po et jednotek sazba za jednotku náklady

1. Osobní náklady

1.1 Mzdy zam stnanc (v . odvod )
– pracovní smlouvy m síc

1.2 Odm ny pracovník (v . odvod )
– dohody o prac. innosti m síc

1.3 Odm ny pracovník
– dohody o provedení práce m síc

1.4 Poznámky

Celkové osobní náklady

2. Cestovné

2.1 Místní p eprava

2.2 Poznámky

Celkové náklady na cestovné

3. Materiálové náklady
(náklad na nákup / nájem)

3.1 Nákup nebo pronájem vozidla m síc

3.2 Nábytek, po íta ové vybavení

3.3 Náhradní díly / za ízení pro stroje,
ná adí

3.4 Jiné

3.5 Poznámky

Celkové náklady za techniku a zboží

4. Služby
(místní kancelá / náklady projektu)

4.1 Ponájem kancelá e

4.2 Spot ební materiál
– kancelá ské zboží

4.3 Služby (náklady vozidla, tel./fax
elek ina / topení, údržba)

4.4 Poznámky

Celkové náklady
za místní kancelá  / náklady projektu



Rozpo et požadovaných finan ních prost edk od Nadace EZ
Položky v K

Náklady na projekt jednotka po et jednotek sazba za jednotku náklady

5. Jiné náklady, služby

5.1 Publikace

5.2 Studie, výzkum

5.3 Náklady na p ípravu projektu

5.4  P eklad, tlumo níci

5.5 Finan ní služby
(bankovní garance, atd.)

5.6 Náklady na konferenci / seminá e

5.7 Jiné

5.8 Poznámky

Celkové náklady
 za jiné náklady, služby

6. Nemovitý majetek a práce*

6.1 Nákup p dy

6.2 Nákup budovy

6.3 Stavební práce 25.000.000,- K

6.4 Poznámky

Celkové náklady
za nemovitý majetek a práce 25.000.000,- K

7. Jiné

7.1 Poznámky

Celkové jiné

8. Celkové náklady 25.000.000,- K

8.1 Poznámky

* koup  p dy nebo nákupy / výstavba budov jsou povoleny pouze v p ípad , kdy je to naprosto nezbytné pro implementaci projektu



Osoby, které mohou projekt doporu it
1. Jméno a p íjmení Telefon

 Adresa

2. Jména a p íjmení Telefon

 Adresa

3. Jména a p íjmení Telefon

 Adresa

Prohlášení
Souhlas se zve ejn ním projektu
Souhlasím s poskytnutím veškerých informací (vyjma os. dat) týkajících se této Žádosti o nada ní p ísp vek Nadace EZ.

Souhlas s poskytnutím osobních údaj
Souhlasím s poskytnutím osobních údaj uvedených v této Žádosti o nada ní p ísp vek Nadace EZ za ú elem o za azení do
databáze Nadace EZ. Veškerá osobní data budou chrán na v souladu se zn ním zákona . 101-2000 Sb. O ochran
osobních údaj .

Prohlášení
Svým prohlášením potvrzuji, že veškeré údaje této žádosti jsou pravdivé a odpovídají skute nosti. Souhlasím s podmínkami, jež
jsou uvedeny v Grantových pravidlech Nadace EZ.

Jméno a p íjmení statutárního zástupce
Jana Va hová

Podpis Datum
10.12.2009

Jméno a p íjmení ešitele projektu
Ing. Aleš Konopásek

Funkce v organizaci
vedoucí odboru kancelá hejtmana

Podpis Datum
10.12.2009

Povinné dokumenty, které se p ikládají k žádosti
1. Usnesení o volb  statutárního zástupce - ov ená kopie
2. Doklad o z ízení nebo vedení bankovního ú tu - ov ená

kopie
3. Potvrzení o registraci (stanovy, z izovací listina)

4. Doklad o p id lení I
5. Výro ní zpráva / Záv rka za minulé období i jiný dokument

o innosti

POZOR! NEÚPLNÉ ŽÁDOSTI NADACE VY AZUJE!

Zp sob podávání žádostí
Doporu en na adresu org. jednotky Skupiny EZ v p íslušném regionu nebo na adresu sídla Nadace EZ (viz. kontaktní mapa)

Po et kopií žádostí
Žádost o nada ní p ísp vek - 1x originál + 1x kopie
Povinné dokumenty . 1, 2 - 1x ov ená kopie + 1x kopie
Povinné dokumenty . 3, 4, 5 - 2x kopie



Příloha č. 2 k usnesení č. 10/33R/2009
Celková rekapitulace návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010

v tis. Kč
A B C D E F G H I J

Obligatorní Fakultativní

Zdroje celkem 12 205 151 13 715 278 10 402 152 12 597 037 12 685 928 12 435 161 250 767 480 777 103,94%
Příjmy celkem 11 303 506 11 446 145 8 622 288 12 143 450 12 441 260 10 798 087 1 643 173 1 137 754 110,07%
Běžné příjmy celkem 11 110 728 10 937 570 8 191 998 10 700 743 10 748 058 10 515 838 232 220 -362 670 96,74%
Daňové příjmy 4 289 630 3 731 347 2 678 824 3 714 283 3 496 358 3 496 358 -793 272 81,51%
Nedaňové příjmy 99 009 267 488 210 423 287 782 279 715 77 825 201 890 180 706 282,51%
Neinvestiční transfery 6 722 089 6 938 735 5 302 751 6 698 678 6 971 985 6 941 655 30 330 249 896 103,72%
Kapitálové příjmy celkem 192 778 508 575 430 290 1 442 707 1 693 202 282 249 1 410 953 1 500 424 878,32%
Kapitálové příjmy 143 088 147 870 119 047 57 944 331 126 282 249 48 877 188 038 231,41%
Investiční transfery 49 690 360 705 311 243 1 384 763 1 362 076 1 362 076 1 312 386 2741,15%
Financování celkem 901 645 2 269 133 1 779 864 453 587 244 668 1 637 074 -1 392 406 -656 977 27,14%
Prostředky minulých let včetně 
nedokončených investičních akcí 541 645 1 159 133 1 159 133 0 -541 645 0,00%
Investiční úvěr 0 0 367 000 542 740 542 740 542 740 x
Klubový úvěr (úvěrový rámec) 500 000 1 250 000 690 731 1 611 350 1 234 334 1 234 334 734 334 246,87%
Splátky jistiny úvěru -140 000 -140 000 -70 000 -140 000 -140 000 -140 000 0 100,00%
Splátka jistiny klubového úvěru (úvěrového 
rámce) 0 0 -1 384 763 -1 392 406 -1 392 406 -1 392 406 x

v tis. Kč
A B C D E F G H I J K

udržení 
stávajícího 

stavu

související se 
zvyšováním 
standardu

Výdaje celkem 12 205 151 13 715 278 9 066 439 12 597 037 12 685 928 12 031 808 574 366 79 754 480 777 103,94%
Běžné výdaje 10 096 652 10 438 096 7 433 414 9 968 317 10 034 810 9 728 699 305 357 754 -61 842 99,39%
Kapitálové výdaje 2 108 499 3 277 182 1 633 025 2 628 720 2 651 118 2 303 109 269 009 79 000 542 619 125,73%

v tis. Kč
Zdroje Výdaje rozdíl

Celkem 12 685 928 12 685 928 0
Běžný rozpočet 10 443 488 10 034 810 408 678
Kapitálový rozpočet 2 242 440 2 651 118 -408 678

Upravený 
rozpočet po 

rozpočtových 
opatřeních č. 

8/2009

Schválený 
rozpočet na 

rok 2009
Příjmy Zdroje 

celkem

Rozpočtový 
výhled na 
rok 2010

Změna návrhu 
rozpočtu  2010 

proti 
schválenému 
rozpočtu 2009  

(F/B*100)

Návrh rozpočtu na rok 2010
z toho:

Skutečnost k 
31.8.2009

z toho:
Výdaje 

obligatorní

Výdaje 
celkem

Rozdíl návrhu 
rozpočtu na 
rok 2010 a 

schváleného 
rozpočtu roku 

2009                 
(F-B)

Výdaje

Rozdíl návrhu 
rozpočtu 2010 
a schváleného 
rozpočtu  2009                 

(F-B)

Změna návrhu 
rozpočtu 2010 

proti 
schválenému 
rozpočtu 2009  

(F/B*100)

Návrh rozpočtu na rok 2010
z toho:

Rozpočtový 
výhled na 
rok 2010

Skutečnost k 
31.8.2009

Upravený 
rozpočet po 

rozpočtových 
opatřeních č. 

8/2009

Schválený 
rozpočet na 

rok 2009

Výdaje fakultativní

1



Příloha č. 2 k usnesení č. 10/33R/2009

v tis. Kč
A B C D E F G H I J K

udržení 
stávajícího 

stavu

související se 
zvyšováním 
standardu

VÝDAJE  CELKEM 12 205 151 13 715 278 9 066 439 12 597 037 12 685 928 12 031 808 574 366 79 754 480 777 103,94%
běžné výdaje celkem 10 096 652 10 438 096 7 433 414 9 968 317 10 034 810 9 728 699 305 357 754 -61 842 99,39%
Kancelář hejtmana 81 171 137 310 63 981 79 169 80 746 64 832 15 914 -425 99,48%
kancelář ředitele 278 756 278 314 170 143 271 347 268 412 251 288 17 124 -10 344 96,29%
Odbor ekonomický 116 459 90 395 28 259 102 342 116 451 47 455 68 996 -8 99,99%
Odbor informatiky a organizačních věcí 18 415 20 739 11 766 15 555 15 555 15 328 227 -2 860 84,47%
Odbor majetkový 35 223 30 802 19 202 29 895 31 289 31 239 50 -3 934 88,83%
Odbor legislativně-právní 2 860 3 734 1 402 5 165 5 165 5 165 2 305 180,59%
Odbor regionálního rozvoje 35 193 169 303 73 803 17 563 71 425 50 644 20 781 36 232 202,95%
Odbor územního plánování a stavebního řádu 1 500 1 309 77 2 000 2 000 2 000 500 133,33%
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 7 093 088 7 137 317 5 361 672 7 078 298 7 087 989 7 032 239 55 750 -5 099 99,93%
Odbor kultury a památkové péče 171 976 168 776 128 780 166 191 167 191 148 919 17 618 654 -4 785 97,22%
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 462 329 538 468 456 815 494 741 465 574 405 197 60 277 100 3 245 100,70%
Odbor dopravy a silničního hospodářství 1 662 427 1 487 628 984 192 1 630 875 1 642 233 1 641 983 250 -20 194 98,79%
Odbor životního prostředí a zemědělství 51 876 48 892 21 510 36 976 39 400 19 400 20 000 -12 476 75,95%
Odbor investiční 82 789 124 032 25 959 23 000 23 180 11 430 11 750 -59 609 28,00%
Odbor podpory průmyslu a podnikání 2 590 5 452 3 194 1 800 1 800 1 580 220 -790 69,50%
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů 0 195 465 82 658 13 400 16 400 16 400 16 400 x
Kapitálové výdaje celkem 2 108 499 3 277 182 1 633 025 2 628 720 2 651 118 2 303 109 269 009 79 000 542 619 125,73%

Ekonomický odbor, 19. 11. 2009

Rozpočtový 
výhled na 
rok 2010

Návrh rozpočtu na rok 2010

ODBORY
Schválený 

rozpočet na 
rok 2009

Upravený 
rozpočet po 

rozpočtových 
opatřeních č. 

8/2009

Skutečnost k 
31.8.2009

Rozdíl návrhu 
rozpočtu 2010 
a schváleného 
rozpočtu  2009                 

(F-B)

Změna návrhu 
rozpočtu 2010 

proti 
schválenému 
rozpočtu 2009 

(F/B*100)

Výdaje 
celkem

z toho:

Výdaje 
obligatorní

Výdaje fakultativní
z toho:

2



Příloha č. 3 k usnesení č. 11/33R/2009

v tis. Kč

CELKEM 1 421 827 0 285 949 963
Oblast majetková 10 500 0 0 2 500

1 4701 Krajská majetková 10 500 0 2 500
Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 408 073 0 285 0
§ 3112 CELKEM 1 439

1 7260 MŠ spec., Ústí n.L., Malátova 825 0 0
2 7270 MŠ spec., Ústí n.L., Štefánikova 614 0 0

§ 3114 CELKEM 34 865 0 0 0
3 1150 Spec. ZŠ Rumburk 920 0 0
4 1270 Spec. ZŠ Česká Kamenice 1 339 0 0
5 1310 Spec. ZŠ a MŠ Varnsdorf 695 0 0
6 1340 Spec. ZŠ a spec. MŠ Děčín IX - Bynov 1 982 0 0
7 1390 Spec. ZŠ Šluknov 664 0 0
8 3070 Spec. ZŠ Štětí 1 043 0 0
9 3160 Spec. ZŠ a PrŠ, Lovosice 1 106 0 0

10 3200 ZŠ speciální, ZŠ praktická a Praktická škola, Litoměřice 1 876 0 0
11 3230 ZŠ prakt. Roudnice n/L. 739 0 0
12 3240 ZŠ prakt. Libochovice 359 0 0
13 3260 ZŠ prakt. Úštěk 539 0 0
14 4050 Spec. ZŠ Louny 2 095 0 0
15 4090 Logopedická základní škola Měcholupy 1 792 0 0
16 4150 ZŠ při Dětské psychiatrické léčebně Louny 717 0 0
17 5140 ZŠ profesora Z. Matějčka Most 1 560 0 0
18 5150 ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ, Most, ul. J. Palacha 2 914 0 0
19 6210 ZŠ prakt. Bílina 1 700 0 0
20 6270 Spec. ZŠ a spec. MŠ Teplice 2 816 0 0
21 6310 Spec. ZŠ a MŠ Teplice 1 919 0 0
22 7130 Spec. ZŠ a MŠ, Ústí n. L., ul. Pod Parkem 3 113 0 0
23 7220 Spec. ZŠ a prakt. škola Trmice 1 863 0 0
24 7280 ZŠ prakt., Ústí n.L.-Neštěmice, ul. Studentská ul. 1 703 0 0
25 7290 ZŠ prakt., Velké Březno, ul. Zahradní ul. 322 0 0
26 7300 ZŠ prakt., Ústí n.L.- Střekov, ul. Karla IV. 1 089 0 0

§ 3121 CELKEM 46 533 0 0 0
27 1160 Gymnázium Rumburk 2 075 0 0
28 1180 Gymnázium Děčín 3 041 0 0
29 1240 Gymnázium Česká Kamenice 1 114 0 0
30 2090 Gymnázium a SOŠ Kláštěrec n.Ohří 2 761 0 0
31 2130 Gymnázium Chomutov 2 622 0 0
32 2160 Gymnázium Kadaň 1 712 0 0
33 3130 Gymnázium J.Jungmanna Litoměřice 2 923 0 0

Návrh závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2010

Poř. 
číslo

číslo 
org. Zkrácený název příspěvkové organizace

Příspěvek 
na provoz

Účelový 
příspěvek 
na velkou 

údržbu

Účelová 
investiční 

dotace

příspěvek zřizovatele Objem 
prostředků 
na platy v 
absolutní 

výši

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

1



Příloha č. 3 k usnesení č. 11/33R/2009

Poř. 
číslo

číslo 
org. Zkrácený název příspěvkové organizace

Příspěvek 
na provoz

Účelový 
příspěvek 
na velkou 

údržbu

Účelová 
investiční 

dotace

příspěvek zřizovatele Objem 
prostředků 
na platy v 
absolutní 

výši

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

34 3150 Gymnázium Lovosice 2 569 0 0
35 3170 Gymnázium Roudnice n.L. 2 629 0 0
36 4060 Gymnázium Podbořany 936 0 0
37 4070 Gymnázium V.Hlavatého Louny 2 701 0 0
38 4080 Gymnázium Žatec 2 030 0 0
39 5110 Podkrušnohorské gymnázium Most 4 548 0 0
40 5120 Gymnázium T. G. Masaryka Litvínov 1 656 0 0
41 6130 Gymnázium Teplice 3 793 0 0
42 6170 Gymnázium Duchcov 1 652 0 0
43 7200 Gymnázium, Ústí n.L., ul. Jateční 22 3 753 0 0
44 7230 Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí n.L. 4 018 0 0

§ 3122 CELKEM 77 846 0 0 0
45 1110 Střední zdravotnická škola a OA Rumburk 2 733 0 0
46 1120 Střední zdravotnická škola Děčín 1 464 0 0
47 1170 Evropská obchodní akademie Děčín 2 065 0 0
48 1220 Vyšší odborná škola a SPŠ stavební Děčín 2 805 0 0
49 1230 Střední průmyslová škola strojní a dopravní Děčín 3 672 0 0
50 1280 VOŠ a Střední průmyslová škola Varnsdorf 5 321 0 0
51 2050 Střední zdravotnická škola Chomutov 1 596 0 0

52 2100
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola 
Chomutov 3 677 0 0

53 2120 Střední průmyslová škola stavební a OA Kadaň 2 315 0 0
54 3100 Střední pedagogická škola J. H. Pestalozziho Litoměřice 3 119 0 0
55 3110 VOŠ obalové techniky a Střední škola Štětí 6 597 0 0
56 3180 VOŠ a Střední odborná škola Roudnice n.L. 3 376 0 0
57 4110 OA Žatec 2 089 0 0
58 4120 OA generála Františka Fajtla Louny 1 802 0 0
59 5090 Střední průmyslová škola Most 2 151 0 0

60 5100
VOŠ ekonomická, sociální a zdrav., OA, SPgŠ a SZdrŠ 
Most 7 516 0 0

61 6140 Střední průmyslová škola Duchcov 1 873 0 0
62 6150 Střední průmyslová škola Teplice 2 174 0 0
63 6200 OA Teplice 1 501 0 0
64 7010 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická UL 3 550 0 0
65 7040 VOŠ zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí n.L. 7 910 0 0
66 7140 OA, Ústí n.L., ul. Národního odboje 1 557 0 0
67 7150 Střední odborná škola, Ústí n.L, ul. Stará 100 1 800 0 0
68 7190 Střední průmyslová škola, Ústí n.L, ul. Stará 99 2 788 0 0

69 7240
OA a jaz.škola s právem stát.jazyk.zkoušky, Ústí n.L., 
ul. Pařížská 2 395 0 0

2



Příloha č. 3 k usnesení č. 11/33R/2009

Poř. 
číslo

číslo 
org. Zkrácený název příspěvkové organizace

Příspěvek 
na provoz

Účelový 
příspěvek 
na velkou 

údržbu

Účelová 
investiční 

dotace

příspěvek zřizovatele Objem 
prostředků 
na platy v 
absolutní 

výši

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

§ 3123 CELKEM 175 673 0 285 0
70 1030 SPŠ technická Varnsdorf 4 669 0 0

71 1080
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie 
Rumburk 2 663 0 0

72 1100 SŠ řemesel a služeb Děčín IV. 8 032 0 0
73 1130 SOŠ dopravní a strojírenská, Děčín VI, ul. Dělnická 3 619 0 0
74 1140 SŠ služeb a cestovního ruchu Varnsdorf 7 228 0 0
75 1200 Stř. zahr.škola, Stř.zeměděl.škola A.E.Komerse, Děčín 2 298 0 0
76 1210 SŠ Děčín XXXI - Křešice 4 405 0 0

77 1250
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 
Šluknov 2 992 0 0

78 2020 OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov 13 547 0 285
79 2060 SŠ technická a automobilní, Chomutov 6 884 0 0
80 2070 SŠ energetická a stavební, Chomutov 11 496 0 0
81 2140 SOŠ služeb a SOU Kadaň 6 185 0 0
82 3020 SOŠ technická a zahradnická Lovosice 6 089 0 0
83 3030 Integrovaná střední škola Litoměřice 5 853 0 0
84 3220 SOŠ a SOU Roudnice n/L. 5 501 0 0
85 4020 SŠ stavební, Louny, ul. Postoloprtská 2 674 0 0
86 4030 SOŠ technická a SOU, Louny, ul. Osvoboditelů 3 415 0 0
87 4040 SOŠ  a SOU Podbořany 8 747 0 0
88 4100 Střední škola zemědělská a ekologická Žatec 1 655 0 0
89 5020 SŠ technická Most-Velebudice 10 108 0 0
90 5030 SŠ gastronomie a služeb, Most, ul. J.Palacha 5 549 0 0
91 5040 SOŠ Litvínov-Hamr 3 725 0 0
92 5070 SOŠ Meziboří 3 808 0 0
93 6010 SŠ stavební, Teplice, ul. F.Šrámka 9 957 0 0
94 6020 SŠ obchodu a služeb Teplice 3 883 0 0
95 6030 Hotelová škola Teplice 6 884 0 0
96 7020 SŠ Trmice 4 083 0 0
97 7030 SŠ obchodu a služeb Ústí n.L. 3 748 0 0
98 7090 SŠ elektrotechniky a spojů Ústí n.L. - Stříbrníky 6 122 0 0

99 7100
Integrovaná střední škola stavební, Ústí n.L., ul. 
Čelakovského 4 326 0 0

100 7110 SŠ technická, Ústí n.L, ul. U Panského dvora 5 528 0 0
§ 3125 CELKEM 3 013 0 0 0

101 1010 Školní statek Děčín-Libverda 2 041 0 0
102 3010 Školní statek Roudnice n/L.-Vědomice 972 0 0
103 6220 § 3126 Konzervatoř Teplice 2 942 0 0 0

104 6230
§ 3146 Pedagogicko-psychologická poradna ÚK a 
ZPDVPP, Teplice 4 350 0 0 0

105 7050
§ 3147 Domov mládeže a Školní jídelna - výdejna, 
Ústí n.L. 1 373 0 0 0

3



Příloha č. 3 k usnesení č. 11/33R/2009

Poř. 
číslo

číslo 
org. Zkrácený název příspěvkové organizace

Příspěvek 
na provoz

Účelový 
příspěvek 
na velkou 

údržbu

Účelová 
investiční 

dotace

příspěvek zřizovatele Objem 
prostředků 
na platy v 
absolutní 

výši

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

§ 3231 CELKEM 0 0 0 0
106 1290 ZUŠ Děčín 0 0 0
107 1300 ZUŠ Varnsdorf 0 0 0
108 1350 ZUŠ Rumburk 0 0 0
109 6070 ZUŠ Dubí 0 0 0
110 6080 ZUŠ Teplice 0 0 0
111 6090 ZUŠ Ivana Kawaciuka Duchcov 0 0 0
112 7080 ZUŠ E.Randové, Ústí n.L. 0 0 0
113 7250 ZUŠ Ústí n.L., ul. Národní 0 0 0

§ 3421 CELKEM 3 685 0 0 0
114 1360 Dům dětí a mládeže Varnsdorf 269 0 0
115 1370 Dům dětí a mládeže Rumburk 263 0 0
116 1400 Dům dětí a mládeže Děčín 494 0 0
117 2210 Dům dětí a mládeže Chomutov 752 0 0
118 4140 Dům dětí a mládeže Žatec 224 0 0
119 5160 Dům dětí a mládeže Most 658 0 0
120 6100 Dům dětí a mládeže "Sluníčko" Duchcov 287 0 0
121 6110 Dům dětí a mládeže Teplice 738 0 0

§ 4322 CELKEM 56 354 0 0 0
122 1040 Dětský domov "Země dětí" a ŠJ Česká Kamenice 2 623 0 0
123 1050 Dětský domov a Školní jídelna Krásná Lípa 1 656 0 0
124 1060 Dětský domov a Školní jídelna Lipová u Šluknova 4 002 0 0
125 2180 Dětský domov Vysoká Pec 2 341 0 0
126 2190 Dětský domov a Školní jídelna Mašťov 2 538 0 0
127 2200 Dětský domov a Školní jídelna Chomutov 3 938 0 0
128 3140 Dětský domov, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 5 128 0 0
129 3190 Dětský domov a Školní jídelna Litoměřice 1 650 0 0
130 4130 Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec 5 704 0 0
131 5080 Dětský domov a Školní jídelna Hora Sv.Kateřiny 2 439 0 0
132 5130 Dětský domov a Školní jídelna Most 4 778 0 0
133 6190 Dětský domov, ZŠ praktická, PrŠ, ŠJ a ŠD, Duchcov 5 596 0 0
134 6240 Dětský domov a Školní jídelna Tuchlov 2 200 0 0
135 6250 Dětský domov a Školní jídelna Krupka 3 957 0 0
136 7170 Dětský domov a Školní jídelna Tisá 2 200 0 0
137 7180 Dětský domov a Školní jídelna, Ústí n.L, ul. Špálova 3 301 0 0
138 7210 Dětský domov a Školní jídelna, Ústí n.L, ul.Truhlářova 2 303 0 0

Oblast kultury a památkové péče 145 100 0 0 73 217
1 7501 Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem 39 600 0 0 21 660
2 1501 Oblastní muzeum v Děčíně 12 285 0 0 6 065
3 2501 Oblastní muzeum v Chomutově 9 430 0 0 4 115
4 3501 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 10 954 0 0 5 280
5 3502 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem 5 565 0 0 2 456
6 3503 Oblastní muzeum v Litoměřicích 5 876 0 0 3 110

4



Příloha č. 3 k usnesení č. 11/33R/2009

Poř. 
číslo

číslo 
org. Zkrácený název příspěvkové organizace

Příspěvek 
na provoz

Účelový 
příspěvek 
na velkou 

údržbu

Účelová 
investiční 

dotace

příspěvek zřizovatele Objem 
prostředků 
na platy v 
absolutní 

výši

ZÁVAZNÉ UKAZATELE

7 4501 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 9 295 0 0 3 100
8 4502 Oblastní muzeum v Lounech 10 252 0 0 5 240
9 5501 Galerie výtvarného umění v Mostě 3 900 0 0 1 738

10 5503 Oblastní muzeum v Mostě 11 643 0 0 5 430
11 6501 Regionální muzeum v Teplicích 22 443 0 0 12 919
12 6502 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích 3 857 0 0 2 104

Oblast sociální 90 158 0 0 387 561
1 1601 Domov důchodců a ÚSP Krásná Lípa 2 760 0 0 13 365
2 1602 Domov důchodců Šluknov 2 782 0 0 14 290
3 1603 Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky 2 700 0 0 12 920
4 1605 Ústav sociální péče Jiříkov 2 300 0 0 12 500
5 1606 Ústav sociální péče Lobendava 1 615 0 0 7 936

6 1607
Ústav sociální péče Stará Oleška (po sloučení s ÚSP Č. 
Kamenice) 3 144 0 0 16 060

7 2601 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 5 500 0 0 24 500
8 3602 Ústav sociální péče Snědovice 3 745 0 0 14 970
9 3603 Centrum sociální pomoci Litoměřice 23 190 0 0 105 415

10 4601 Ústav sociální péče Tuchořice 2 600 0 0 11 780
11 5602 Domov Důchodců  Meziboří 4 196 0 0 19 760
12 5603 Domovy sociálních služeb Litvínov 9 592 0 0 47 170
13 5604 Ústav sociální péče Nová Ves v Horách 1 486 0 0 7 350
14 6601 Domov důchodců Dubí 6 230 0 0 32 430
15 6602 Domov důchodců Teplice 2 174 0 0 9 526
16 6603 Ústav sociální péče Háj u Duchcova 2 896 0 0 15 233
17 7601 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n.L. 13 248 0 0 22 356

Oblast zdravotnictví 298 796 0 0 340 059
1 7701 Krajské nemocnice, Ústí nad Labem 1 300 0 0 310
2 4702 Psychiatrická léčebna Petrohrad 0 0 0 34 600
3 5702 Nemocnice následné péče Most 5 100 0 0 27 500
4 7902 Nemocnice následné péče Ryjice 10 017 0 0 32 292
5 6731 Lékárenská služba Teplice 0 0 0 0
6 5721 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 62 726 0 0 40 297
7 7711 Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 219 653 0 0 205 060

Oblast dopravy a silničního hospodářství 469 200 0 0 146 626
1 0801 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 469 200 0 0 146 626

Zpracovatel : ekonomický odbor
Datum zpracování : 19. 11. 2009

5



Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 1 / 9

Jana Va hová
hejtmanka

Ministerstvo Vnitra eské republiky
Odbor dozoru a kontroly ve ejné správy
K rukám Ing. Marie Kostruhové
nám. Hrdin 1634/3
140 21 Praha 4

Datum: 4.12.2009
Eviden ní íslo:

íslo jednací:
Vy izuje/linka: JUDr. Simona Hejnová, Ing. Petr Severa/616,435
E-mail: hejnova.s@kr-ustecky.cz; severa.p@kr-ustecky.cz

Reakce na výzvu Ministerstva vnitra eské republiky k náprav ve v ci refundace
regula ních poplatk v krajských zdravotnických za ízeních za pojišt nce Ústeckým
krajem – Váš dopis .j. MV-44754/ODK-2009 z íjna 2009

Dne 19. íjna 2009 obdržel Ústecký kraj výzvu („Výzva“) Ministerstva vnitra R
(„Ministerstvo“) u in nou na základ ustanovení § 82 odst. 1 zákona . 129/2000 Sb., o
krajích, ve zn ní pozd jších p edpis („zákon o krajích“), v níž Ministerstvo Ústecký kraj
vyzvalo k náprav situace nastalé v souvislosti s aplikací ve Výzv citovaných usnesení
Zastupitelstva Ústeckého kraje a Rady kraje1, na jejichž základ Ústecký kraj u inil ve
smyslu § 850 zákona . 40/1964 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , ob anský zákoník („OZ“)
ve ejný p íslib, kterým se Ústecký kraj zavázal splnit za p edem neomezený po et ob an
kraje jejich povinnost uhradit regula ní poplatek, která jim vznikla v souvislosti
s poskytováním zdravotní pé e v n kterém z krajských zdravotnických za ízení
specifikovaných ve ve ejném p íslibu. Ve zmín né Výzv pak Ministerstvo Ústeckému kraji
doporu ilo zrušit bez náhrady výše uvedená usnesení Ústeckého kraje. Ministerstvo
Ústeckému kraji adresovalo zmín nou Výzvu, nebo postup Ústeckého kraje považuje za
nezákonný a zasahující do výlu né kompetence státu v oblasti regulace ve ejného
zdravotního pojišt ní. Na zmín nou Výzvu Ústecký kraj reaguje, jak následuje.

I. Nejasná identifikace tvrzeného porušení právní povinnosti

1 Konkrétn se jedná o následující usnesení: usnesení Zastupitelstva ÚK . 13/3Z/2009 ze dne
28.1.2009, usnesení Rady ÚK . 3/9R/2009 ze dne 28.1.2009,  usnesení Zastupitelstva ÚK .
9/4Z/2009 ze dne 25.3.2009, usnesení Zastupitelstva ÚK . 17/6Z/2009 ze dne 24.6.2009, usnesení
Rady ÚK . 11/13R/2009 ze dne 25.3.2009

Ð 3´±¸¿ ò ì µ «²»»²3 ò ïîñííÎñîððç

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz
mailto:hejnova.s@kr-ustecky.cz
mailto:severa.p@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 2 / 9

Ve Výzv Ministerstvo uvádí, že postup Ústeckého kraje považuje za nezákonný, nicmén
konkrétní ustanovení právního p edpisu, s nímž by m l být napadený postup Ústeckého
kraje v rozporu, však jasn neidentifikovalo. Ústeckému kraji totiž, ani po zevrubné analýze
Výzvy a její p ílohy – Analýzy postupu kraj  p i úhradách regula ních poplatk za pojišt nce
z hlediska p ekro ení mezí samostatné p sobnosti kraj („Analýza“), není z ejmé, zda
Ministerstvo považuje postup Ústeckého kraje ve v ci „proplácení“ regula ních poplatk za
rozporný s ustanovením § 16a) zákona . 48/1997 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis
(„Zákon“) i § 17 odst. 1 zákona o krajích2 i n jaké jiné právní normy. Takový postup
Ministerstva nelze považovat za souladný se zásadou dobré správy a Ústecký kraj proto
Ministerstvo laskav žádá o p íslušné up esn ní svého v Analýze uvedeného, nicmén
dostate n neod vodn ného, právního názoru.

By Výzva Ministerstva trpí výše zmín ným nedostatkem, Ústecký kraj se pokusí níže
reagovat na argumentaci uvedenou ve Výzv a zejména pak v Analýze, nebo ji asto
považuje za zna n  ú elovou a nesprávnou.

II. Tvrzený zásah do výlu né kompetence státu

Základním argumentem uvád ným v Analýze je konstatování, že refundace regula ních
poplatk ze strany kraj zasahuje do výlu né p sobnosti státu – tj. do oblasti regulace
ve ejného zdravotního pojišt ní. Na stran 3 Analýzy pak Ministerstvo obsah pojmu oblast
regulace ve ejného zdravotního pojišt ní definuje pomocí citace ustanovení § 1 Zákona,
který stanoví, že p edm tem úpravy Zákona je

a) ve ejné zdravotní pojišt ní,
b) rozsah a podmínky, za nichž je na základ Zákona poskytována zdravotní pé e,
c) zp sob stanovení cen a úhrad lé ivých p ípravk a potravin pro zvláštní léka ské ú ely

hrazených ze zdravotního pojišt ní.

Ústecký kraj nijak nezpochyb uje, že výb r regula ních poplatk (tj. povinnost
zdravotnických za ízení poplatky vybírat v souladu a za podmínek ustanovení § 16a Zákona)
se pak zcela nepochybn dotýká všech t í vyjmenovaných oblastí, které vypo ítává citovaný
§ 1 Zákona a které mimo jiné (ne však výlu n ) Zákon ve svých p íslušných ustanoveních
rozvádí a reguluje. Konkrétn , regula ní poplatky, by netvo í p ímý p íjem systému
zdravotního pojišt ní (jsou p íjmem konkrétních zdravotnických za ízení), tyto p íjmy

2 Tato dv  ustanovení jsou v textu Analýzy zmín na, nicmén v dosti nejasném kontextu.

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 3 / 9

systému ve ejného zdravotního pojišt ní nep ímo ovliv ují3 (ad § 1 písm. a) Zákona),
povinnost zdravotnických za ízení vybírat regula ní poplatky dotvá í podmínky, za nichž je
poskytována zdravotní pé e (ad § 1 písm. b) Zákona), regula ní poplatky mají dopad i na
stanovení cen a úhrad lé ivých p ípravk (zejména v segmentu výb ru regula ních poplatk
v lékárnách dle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) Zákona).

Systém proplácení regula ních poplatk pacient m ze strany Ústeckého kraje však
nijak nezasahuje do výše uvedených oblastí, jejichž úprava je vskutku v kompetenci
státu a ne kraj , a to z následujících d vod :

• Ad § 1 písm. a) Zákona): Proplácení regula ních poplatk ze strany kraj nijak
nezkracuje, ani jinak nenabourává p íjmy systému ve ejného zdravotního pojišt ní a ani
nijak jinak nenarušuje finan ní bilanci tohoto systému, nebo veškerá Ústeckým krajem
kontrolovaná a provozovaná zdravotnická za ízení respektují veškerá ustanovení Zákona
(zejména §§ 16a a 16b) Zákona) a regula ní poplatky ve všech Zákonem p edvídaných
p ípadech vybírají4; v tomto ohledu tedy Ústecký kraj zcela evidentn do oblasti
ve ejného zdravotního pojišt ní nijak nezasahuje;

• Ad § 1 písm. c) Zákona:Proplácení regula ních poplatk ze strany Ústeckého kraje
nemá žádný zásadní vliv na cenotvornou politiku státu v oblasti stanovování cen a úhrad
lé ivých p ípravk a potravin pro zvláštní léka ské ú ely hrazených ze zdravotního
pojišt ní; zcela marginální vliv na tuto oblast by mohlo mít proplácení regula ních
poplatk vybíraných v lékárnách (§ 16a odst. 1 písm. d) Zákona), což však Ústecký kraj,
na rozdíl od n kterých jiných kraj , nerealizuje; ani v tomto ohledu tedy Ústecký kraj
zcela evidentn do oblasti ve ejného zdravotního pojišt ní nijak nezasahuje;

• Ad § 1 písm. b) Zákona: Z p edm tného ustanovení vyplývá, že Zákon sv uje do
kompetence státu stanovení rozsahu a podmínek, za nichž je poskytována zdravotní
pé e v systému zdravotního pojišt ní, p i emž tento rozsah a podmínky musí být
konkretizovány dalšími ustanoveními Zákona5. V p ípad regula ních poplatk jsou
t mito up es ujícími ustanoveními §§ 16a a 16b Zákona. Ustanovení § 16a Zákona pak
zejména definuje a stanovuje povinnost jednotlivých poskytovatel zdravotnické pé e od

3 N kterým typ m zdravotnických za ízení byly po zavedení poplatk zkráceny p íjmy z prost edk
ve ejného zdravotního pojišt ní a zdravotnická za ízení tedy p íjmy z regula ních poplatk
nevyhnuteln používají na úhradu pé e zajiš ované v systému ve ejného zdravotního pojišt ní.

4 V této souvislosti je rovn ž t eba zmínit, že v tšina správní ízení zahájených ze strany zdravotních
pojiš oven s jednotlivými zdravotnickými za ízeními, jejichž p edm tem bylo zjišt ní, zda p íslušná
zdravotnická za ízení postupují v souvislosti s proplácením regula ních poplatk v souladu se
Zákonem, byla zastavena, p i emž v žádném z t chto ízení nebylo konstatováno, že by n které z
kontrolovaných zdravotnických za ízení postupovalo v rozporu se Zákonem.

5 Tato interpretace vyplývá již ze samotného gramatického výkladu ustanovení § 1 písm. b) Zákona.

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 4 / 9

p esn stanovených skupin obyvatel vybírat ve stanovených p ípadech v p edm tném
ustanovení definované regula ní poplatky, zatímco ustanovení § 16b Zákona stanoví
ro ní limity (a zp sob jejich výpo t ) pro výb r poplatk u r zných skupin pojišt nc a
povinnost zdravotních pojiš oven poplatky uhrazené nad rámec t chto limit pojišt nc m
vrátit. Jak již bylo zmín no výše, zdravotnická za ízení Ústeckého kraje, která se
podílejí na proplácení regula ních poplatk , povinnosti jim vyplývající
z ustanovení § 16a Zákona ádn plní a nedochází tak k zásahu do zp sobu a
rozsahu poskytované pé e stanovené Zákonem a tudíž ani nem že docházet
k zásahu do kompetence státu, která je definována § 1 písm. b) ve spojení s § 16a)
Zákona.

Z výše uvedeného tedy nepochybn vyplývá, že proplácení regula ních poplatk
(formou daru i p evzetí pln ní poplatkové povinnosti pojišt nc ) žádným zp sobem
nezasahuje a ani nem že zasahovat do kompetence státu regulovat oblast ve ejného
zdravotního pojišt ní, tak jak je tato p sobnost konkrétn specifikována práv
p íslušnými ustanoveními Zákona, a že žádným zp sobem nemodifikuje i neoslabuje
Zákonem p edvídané instituty regulace systému ve ejného zdravotního pojišt ní. To,
že Ministerstvo došlo ke zcela odlišnému záv ru, nem že obstát, nebo tento záv r je
zcela nepodložený a žádným zp sobem neod vodn ný. Ministerstvo ve své Analýze
totiž absolutn nezkoumalo, zda Ústeckým krajem zvolený zp sob refundace
regula ních poplatk  n jakým zp sobem nabourává i modifikuje Zákonem
p edvídaný systém ve ejného zdravotního pojišt ní (pokud by tak u inilo, muselo by
dojít k záv ru, že nikoliv), nýbrž se toliko spokojilo s konstatováním obecn
akceptované skute nosti, že „hrazení regula ních spadá do oblasti ve ejného
zdravotního pojišt ní“, z ehož však následn vyvodilo bez jakékoliv logické
návaznosti zcela mylný záv r, že proplácení regula ních poplatk  n kterým pacient m
zdravotnických za ízení Ústeckého kraje p edstavuje zásah do výlu né kompetence
státu.

Záv r Ministerstva stran údajného zásahu do výlu né kompetence státu je zcela
nesprávný, i pokud je brána v potaz samotná podstata Ústeckým krajem zvoleného
zp sobu zajišt ní proplácení regula ních poplatk , který byl Ministerstvu detailn
osv tlen již v p ípisech Ústeckého kraje z … b ezna a …. srpna 2009, na které tímto
Ústecký kraj integráln odkazuje. Tento zvolený postup Ústeckého kraje je totiž
založen na možnosti každého ob ana uzav ít s Ústeckým krajem dohodu o p evzetí
pln ní – pen žité povinnosti hradit regula ní poplatek p íslušnému zdravotnickému
za ízení - ve smyslu § 545 OZ (v tomto konkrétním p ípad je dohoda o p evzetí pln ní
speciálním p ípadem darovací smlouvy). Na základ dohody o p evzetí pln ní, na
jejímž podklad je uhrazen regula ní poplatek, se tedy nem ní osoba dlužníka
(pojišt nce) ani v itele (zdravotnického za ízení); není tedy správný záv r
Ministerstva, že Ústecký kraj hradí regula ní poplatky za pojišt nce. Regula ní
poplatek je totiž vždy v souladu se Zákonem uhrazen pojišt ncem – ob anem kraje.

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 5 / 9

Ústeckým krajem zvolený zp sob refundace regula ních poplatk tedy spo ívá na
možnosti dobrovolného soukromoprávního ujednání mezi ob anem kraje a Ústeckým
krajem, a tudíž nem že jakkoliv zasahovat do kompetence státu v oblasti regulace
oblasti ve ejného zdravotního pojišt ní, jak nesprávn dovozuje Ministerstvo ve své
Analýze.

V této souvislosti kone n Ústecký kraj zd raz uje, že nelze ozna it proplácení
regula ních poplatk ze strany kraj jako zásah do výlu né p sobnosti státu, aniž by
bylo konkrétní ustanovení, které tuto p sobnost státu sv uje, ozna eno a aniž by byl
obsah této p sobnosti p esn definován – takový postup Ministerstvo ve své Analýze
absolutn nedodrželo.

Na okraj Ústecký kraj dodává, že v d sledku zavedení možnosti refundace regula ních
poplatk nedošlo k žádnému zvýšení erpání zdravotnické pé e ze strany ob an
Ústeckého kraje, k žádné migraci pacient mezi jednotlivými spádovými oblastmi
jednotlivých nemocni ních zdravotnických za ízení ani k migraci pacient od státních i
soukromých zdravotnických za ízení sm rem k za ízením ovládaným ze strany Ústeckého
kraje (tento záv r m že Ústecký kraj v p ípad pot eby doložit detailní analýzou statických
dat srovnávající p íjmy z regula ních poplatk jednotlivých zdravotnických za ízení
Ústeckého kraje za p íslušné srovnatelné asové období roku 2008 a 2009). Výše uvedené,
zcela nepochybn dokládá, že v d sledku zavedení možnosti refundace regula ních
poplatk ze strany Ústeckého kraje nedošlo v Ústeckém kraji k žádnému nár stu
poskytované zdravotní pé e hrazené ze systému zdravotního pojišt ní a že tedy ani v tomto
ohledu nebylo zasaženo do fungování systému zdravotního pojišt ní, jehož organizace je
v kompetenci státu.

Ze všeho výše uvedeného vyplývá, že proplácení regula ních poplatk ze strany
Ústeckého kraje žádným zp sobem nezasahuje do výlu né kompetence státu
regulovat oblast ve ejného zdravotního pojišt ní. Již z tohoto d vodu je tedy Ústecký
kraj nucen odmítnout respektovat doporu ení Ministerstva uvedené ve Výzv .

III. Kompeten ní spor – nemožnost aplikace ustanovení § 82 odst. 1 zákona o
krajích

Pokud Ministerstvo setrvá na svém nesprávném záv ru, že Ústecký kraj v souvislosti se
zavedením možnosti proplácení zdravotnických poplatk zasahuje do výlu né kompetence
státu (viz výše), Ministerstvo nebude, dle názoru Ústeckého kraje, oprávn no postupovat
podle ustanovení § 82 zákona o krajích, nebo mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem (resp.
spíše Ministerstvem zdravotnictví R) vznikne kompeten ní spor, k jehož ešení je na
základ l. 87 odst. 1 písm. k) Ústavy povolán toliko Ústavní soud, který rozhoduje spory o

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 6 / 9

rozsah kompetencí státních orgán a orgán územní samosprávy, nep ísluší-li ovšem tato
pravomoc podle zákona jinému orgánu6.

ízení p ed Ústavním soudem ve sporech o rozsah kompetencí státních orgán a orgán
územní samosprávy p ed Ústavním soudem je upraveno v ustanovení § 120 a násl. zákona
. 182/1993 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , o Ústavním soudu (dále jen „zákon o

ústavním soudu“), které je nutno interpretovat ve sv tle nálezu pléna Ústavního soudu R .
ÚS 5/04 jako zbytkovou klauzuli tak, že Ústavní soud R rozhoduje veškeré v úvahu
p ipadající kompeten ní spory (v širším smyslu) mezi státními orgány a orgány územních
samosprávných celk , které nejsou výslovn sv eny do p sobnosti jiného orgánu. Ústavní
soud je tak nadán pravomocí rozhodovat kompeten ní spory, ve kterých jde o
vymezení okruhu v cí, k jejichž autoritativnímu rozhodování je ur itý orgán p íslušný,
i když se nejedná o rozhodnutí (pop . opat ení) vydané postupem podle ur itého
právního ádu (soudní ád správní, ob anský soudní ád, trestní ád, správní ád a
další procesní p edpisy) a mající vlastnosti právního aktu (psaná forma, právní moc,
vykonatelnost atd.), což je práv  p ípad potencionálního výše popsaného
kompeten ního sporu mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem, resp. Ministerstvem
zdravotnictví.

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že výše popsaný kompeten ní spor nem že být
p edm tem postupu podle ustanovení § 82 zákona o krajích. Pokud n který
z úst edních státních orgán bude mít za to, že postup Ústeckého kraje ve v ci
refundace regula ních poplatk  p edstavuje zásah do výlu né kompetence státu,
nech podá Ústavnímu soudu p íslušný návrh na zahájení ízení podle ustanovení §
120 a násl. zákona o Ústavním soudu.

IV. Další d vody nemožnosti aplikace § 82 zákona o krajích

a) Soukromoprávní charakter ujednání mezi Ústeckým krajem a ob any
Ústeckého kraje, soukromoprávní charakter povinnosti hradit regula ní
poplatky

6 Jiným orgánem, který rozhoduje kompeten ní spory mezi státními orgány a orgány územní
samosprávy je Nejvyšší správní soud, který podle ust. § 97 zákona . 150/2002 Sb., soudní ád
správní rozhoduje mimo jiné kompeten ní spory mezi správními ú ady a orgány územní samosprávy
týkající se pravomoci vydat rozhodnutí o právech a povinnostech ú astník správního ízení.
Takovým kompeten ním sporem však nem že být Ústeckému kraji vytýkané p ekro ení
kompetencí v p ípad systému úhrady regula ních poplatk , nebo se nejedná o rozhodování
o právech a povinnostech ú astník správního ízení.

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 7 / 9

Jak již Ústecký kraj ve svých p ípisech ze dne … b ezna a … srpna zd raznil, Ministerstvo
není oprávn no p i výkonu dozoru v samostatné p sobnosti v souvislosti s p edm tným
postupem Ústeckého kraje postupovat dle ustanovení § 82 odst. 1 zákona o krajích, nebo
ustanovení § 82 odst. 6 zákona o krajích mimo jiné stranoví, že ustanovení § 82 odst. 1 až
odst. 5 upravující výkon dozoru ministerstva nad samostatnou p sobností kraje se nepoužije
v p ípadech porušení právních p edpis ob anského, obchodního nebo pracovního
práva a v p ípad , kdy jsou dozor nebo kontrola výkonu samostatné p sobnosti kraj
upraveny zvláštním právním p edpisem.

Jak již bylo zmín no výše, prost edky na úhradu regula ních prost edk poskytuje Ústecký
kraj výlu n na základ ve ejného p íslibu ve smyslu ustanovení § 850 OZ a následn na
základ uzav ení dohod o p evzetí pln ní (p istoupení k závazku) ve smyslu ustanovení §
534 OZ, na základ nichž je Ústecký kraj povinen splnit závazek ob ana kraje uhradit
regula ní poplatek v i zdravotnickému za ízení. V asné poskytnutí finan ních prost edk
na úhradu regula ních poplatk jednotlivým ob an m kraje je následn zajiš ováno na
základ mandátních smluv uzav ených mezi Ústeckým krajem a jednotlivými krajskými
zdravotnickými za ízeními tak, aby byla úhrada regula ních poplatk provedena pln
v souladu s ustanovením § 16a Zákona.

Z výše uvedeného je z ejmé, že napadenými usneseními byly schváleny výlu n právní
úkony u in né podle ob anského práva (ve ejný p íslib, dohoda o p evzetí pln ní) a
obchodního práva (mandátní smlouvy).

Z d vodové zprávy zákona . 261/2007 Sb., kterým byl novelizován Zákon a zavedeny
regula ní poplatky, navíc vyplývá, že samotné regula ní poplatky mají soukromoprávní
charakter. Právní vztah, který tak vzniká mezi pojišt nci a zdravotnickými za ízeními p i
výb ru regula ních poplatk je vztahem ryze soukromoprávním založeným na
rovnosti subjekt právního vztahu.

V p ípad , že by Ústecký kraj svými rozporovanými usneseními porušil ustanovení
Zákona, jednalo by se o porušení právních p edpis ob anského práva, na které se
vztahuje výluka z dozorové pravomoci podle ustanovení § 82 zákona o krajích.
Ustanovení § 16a Zákona je totiž vzhledem k deklarovanému soukromoprávnímu charakteru
regula ních poplatk nutno ohledn právních vztah vznikajících na jeho základ mezi
pojišt nci a zdravotnickými za ízeními považovat za právní p edpis ob anského práva.
Ú astníci právních vztah , které na základ uvedeného zákonného ustanovení vznikají, mají
totiž rovné postavení ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 OZ.

Pravomoc k ešení p ípadných spor plynoucích z uvedených právních vztah  má tedy podle
ustanovení § 7 OS výlu n civilní soud postupující podle p edpis ob anského soudního
ízení. Ú elem ustanovení § 82 odst. 6 zákona o krajích je tak nepochybn i vylou ení

ingerence správních ú ad , pop ípad správních soud do oblastí spadajících výlu n
do pravomoci civilních soud , z ehož zcela nepochyb vyplývá, že Ministerstvo
v p edm tném p ípad není nadáno oprávn ními dle ustanovení § 82 odst. 1 až 5

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 8 / 9

zákona o krajích. Pokud by tedy i nadále Ministerstvo postupovalo ve smyslu
zmín ných ustanovení zákona o krajích, jednalo by se o jednání v rozporu se zákonem
p edstavující zcela z ejmý zásah do ústavn zaru eného práva Ústeckého kraje na
samosprávu.

V této souvislosti Ústecký kraj dodává, že Zákon žádné podrobnosti výb ru
regula ních poplatk nestanoví a již v bec nevylu uje právo pojišt nc získat
prost edky na úhradu regula ních poplatk od t etích subjekt . Navíc Ústecký kraj
není adresátem právních norem regulujících oblast výb ru regula ních poplatk (§
16a) Zákona), kterýmiž jsou toliko p íslušná zdravotnická za ízení a pojišt nci erpající
léka skou pé i. Ústecký kraj se tedy svým postupem ani nemohl žádného porušení
Zákona dopustit, jak se snad Ministerstvo ve své Analýze snaží tvrdit (nejistota
Ústeckého kraje ohledn obsahu Analýzy Ministerstva pramení z jejího neur itého a místy
nesrozumitelného zn ní – viz l. I tohoto p ípisu).

b) tvrzené porušení zákona o krajích

Ze zn ní Analýzy by rovn ž mohlo být dovozeno, že Ministerstvo považuje postup
Ústeckého kraje p i poskytování prost edk na úhradu regula ních poplatk za rozporný
s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o krajích, podle kterého musí být majetek kraje využíván
ú eln a hospodárn v souladu s jeho zájmy a úkoly vyplývajícími ze zákonem
vymezené p sobnosti. V p ípad , že Ústecký kraj vynakládá sv j majetek na záležitosti,
které nespadají do jeho p sobnosti (s tímto tvrzením Ústecký kraj ost e nesouhlasí – viz l. II
tohoto dopisu), nejedná se podle Ministerstva o hospodárné nakládání s majetkem kraje a
kraj tak porušuje zákon o krajích.

I kdyby bylo možno postup Ústeckého kraje skute n považovat za porušení ustanovení §
17 odst. 1 zákona o krajích, což Ústecký kraj vzhledem k výše uvedenému zásadn odmítá,
nebylo by Ministerstvo oprávn no postupovat podle ustanovení § 82 odst. 1 až 5 zákona o
krajích, nebo na daný p ípad by se uplatnila ustanovením § 82 odst. 6 zákona o krajích
stanovená výluka, když kontrola hospoda ení s majetkem kraje, které nepochybn spadá do
samostatné p sobnosti kraje, je upravena zvláštním právním p edpisem.

Tímto zvláštním právním p edpisem je zákon . 420/2004 Sb. o p ezkoumávání hospoda ení
územních samosprávných celk a dobrovolných svazk obcí.  P edm tem p ezkoumání je
práv dodržování právních p edpis  p i hospoda ení s majetkem kraje.

Z výše uvedeného vyplývá, že ustanovení § 82 zákona o krajích je nepoužitelné
v p ípadech tvrzeného porušení § 17 odst. 1 zákona o krajích.

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz I : 70892156 Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s.
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz DI : CZ70892156 . ú. 882733379/0800

strana 9 / 9

V. Záv r

Ústecký kraj nem že vyhov t Výzv Ministerstva a zrušit bez náhrady ve Výzv
napadená usnesení Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje, nebo

• Ministerstvo ve Výzv neozna ilo konkrétní zákonná ustanovení, s nimiž by m l
být postup Ústeckého kraje v souvislosti se zavedením možnosti refundace
n kterých regula ních poplatk ob an m Ústeckého kraje v rozporu, což iní
Výzvu zna n neur itou a nesrozumitelnou.

• Ústecký kraj nemohl porušit žádné ustanovení § 16a) Zákona, nebo není
adresátem této normy, nezap í i uje, ani nenapomáhá adresát m této normy
(zdravotnická za ízení a pojišt nci) k jejímu jakémukoliv porušování i jakkoliv
jinak nemodifikuje pravidla úhrady regula ních poplatk podle Zákona.

• Ústecký kraj v souvislosti se zavedením možnosti refundace n kterých
regula ních poplatk ob an m Ústeckého kraje nezasahuje do výlu né
kompetence státu v oblasti organizace a regulace ve ejného zdravotního pojišt ní,
jak Ministerstvo nesprávn ve Výzv  tvrdí.

• Zavedení možnosti refundace n kterých regula ních poplatk ob an m Ústeckého
kraje bylo realizováno výhradn na základ soukromoprávních právních akt a
pravomoc Ministerstva postupovat dle § 82 odst. 1 až 5 zákona o krajích není dána
vzhledem k ustanovení § 82 odst. 6 zákona o krajích.

Pokud by Ministerstvo na svém právním názoru stran tvrzeného nezákonného zásahu
Ústeckého kraje do výlu né kompetence státu v oblasti ve ejného zdravotního
pojišt ní dále trvalo, vznikl by mezi Ústeckým krajem a n kterým z úst edních státních
orgán (pravd podobn Ministerstvo i Ministerstvo zdravotnictví) kompeten ní spor,
jehož ešení p ísluší výhradn Ústavnímu soudu.

S pozdravem

P ílohy
- Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje .
- Usnesení Rady Ústeckého kraje . ………

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


Příloha č. 5 k usnesení č. 13/33R/2009 

Název:              Ústecký kraj   
sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., centrála v Praze, 
                                    č.ú. 882733379/0800 
 (dále jen Ústecký kraj) 
 

a 
 
 
Obchodní firma:          Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo:                           Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ:                               25488627 
DIČ:               CZ25488627   
zapsána:               v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,      

oddíl B, vložka 1550 
zastoupená:            Ing. Petrem Bendou, předsedou představenstva a Ing. René Budjačem,  

místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:       Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Labem, 
   č.ú. 2366292/0800 
(dále jen Krajská zdravotní) 
 
 
uzavřely dnešního dne tuto 
 
 
 

D O H O D U 
 o narovnání: 

 
 

I. 
 

(1) Dne 1.8.2007 bylo Radou Ústeckého kraje v postavení jediného akcionáře rozhodnuto 
o zvýšení základního kapitálu společnosti Krajská zdravotní o částku 3.211.621.000,--
Kč, a to na základě znaleckého posudku společnosti HZ Praha, spol. s r.o. č. B 
15/2007 ze dne 24.4.2007. Usnesení bylo zapsáno do OR dne 10.8.2007 a vlastní 
zvýšení základního kapitálu pak následně ke dni 1.9.2007. Citovaný znalecký posudek 
ocenil předmět nepeněžitého vkladu na výše uvedenou částku 3.211.621.000,--Kč. 

(2) Po realizaci zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní bylo zjištěno, že ve 
znaleckém posudku uvedeném v odst. 1 byl některý majetek oceněn duplicitně a 
naopak ocenění některých věcí chybí. Proto byl dne 8.1.2009 zpracován společností 
ZNALEX, s.r.o. pod č. 119/02/2009 revizní znalecký posudek, kterým bylo zjištěno, 
že v původním znaleckém posudku HZ Praha, spol. s r.o.: 

a) u Nemocnice Teplice bylo 2x zahrnuto oplocení inv. č. 1000357 v ceně 
308.001,--Kč (jednou v rámci staveb zapisovaných do KN, podruhé ve 
stavbách nezapisovaných; 



Příloha č. 5 k usnesení č. 13/33R/2009 

b) u Nemocnice Teplice bylo 2x zahrnuto oplocení inv. č. F 140305, jednou  
v ceně 138.368,--Kč u nezapisovaných staveb, podruhé v ceně 278.551,-- Kč u 
staveb zapisovaných; 

c) byly obsaženy i další duplicity v celkové hodnotě 1.476.457,--Kč, neboť 
celková hodnota duplicitně oceněných věcí činila dle posudku společnosti 
ZNALEX, s.r.o. celkovou částku 1.922.826,--Kč. Duplicity se vyskytly 
výhradně u Nemocnice Teplice; 

d) u Nemocnice Chomutov nebyla naopak v původním posudku HZ Praha, spol. 
s r.o. započítána cena plata u bývalé interny inv. č. 4838 (v rámci 
nezapisovaných staveb) v hodnotě 14.135,--Kč; 

e) nebylo zohledněno technické zhodnocení staveb v jednotlivých nemocnicích 
za období od 28.2.2007 (den, ke kterému bylo ocenění provedeno) do 
31.8.2007 (den předcházející účinnosti vkladu).  

Celková hodnota nepeněžitého vkladu podle pozdějšího ocenění provedeného 
citovaným posudkem společnosti ZNALEX,  s.r.o. činila  3.443.870.000,--Kč, 
přičemž tento znalecký posudek zohlednil i opotřebení předmětů nepeněžitého 
vkladu ke dni realizace vkladu. 

(3) Ústecký kraj obdržel při tomto zvýšení základního kapitálu společnosti Krajská 
zdravotní celkem 3.211.621 ks listinných kmenových akcií na jméno, každou v 
nominální hodnotě 1.000,--Kč. Za svůj vklad ve skutečné hodnotě 3.443.870.000,--Kč 
tak obdržel protihodnotu ve výši pouze 3.211.621.000.—Kč. Rozdíl obou hodnot činí 
232.249.000,--Kč a představuje bezdůvodné obohacení na straně Krajské zdravotní. 
Krajská zdravotní tento svůj dluh vůči Ústeckému kraji uznává co do důvodu i výše. 

 
 

II. 
1) Dne  16.1.2008 rozhodl jediný akcionář Krajské zdravotní o zvýšení základního 

kapitálu Krajské zdravotní o částku 291.480.000,--Kč. Toto zvýšení bylo realizováno: 
a) peněžitým vkladem ve výši 150.000.000,--Kč, 
b) nepeněžitým vkladem v celkové hodnotě 141.480.000,--Kč, jehož součástí 

byly, kromě jiného, i nemovitosti nezapisované do KN a nacházející se 
v Nemocnici Teplice. Hodnota této části nepeněžitého vkladu byla zjištěna 
znaleckým posudkem znalce Ing. Vítězslava Veselého č. 7578-410/07/d ze dne 
15.12.2007 a činila 15.180.000,--Kč. Tyto nemovitosti však již byly součástí 
shora uvedeného znaleckého posudku HZ Praha, spol. s r.o., tedy byly již do 
majetku Krajské zdravotní vloženy dříve a jednalo se tak o duplicitní vklad.  

(2) Ústecký kraj obdržel za výše uvedené vklady ve skutečné hodnotě 276.300.000,--Kč 
celkem 291.480 ks listinných kmenových akcií na jméno, každá o nominální hodnotě 
1.000,--Kč. Rozdíl hodnoty akcií a skutečné hodnoty vkladů činí částku 15.180.000,--
Kč a tato částka představuje pohledávku Krajské zdravotní za Ústeckým krajem. 
Ústecký kraj tímto uznává svůj dluh ve výši 15.180.000,--Kč vůči Krajské zdravotní 
co do důvodu i výše. 

 
 

III. 
(1) Na základě smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 29.4.2008 se stal Ústecký kraj 

věřitelem Krajské zdravotní ohledně pohledávky vzniklé z titulu dosud neuhrazené 
části ceny za prodej pěti podniků původních příspěvkových organizací. Hodnota 
pohledávka činila částku 665.648.000,--Kč. Za účelem upřesnění ceny podniku bývalé 
Nemocnice Teplice, p.o. (narovnání stavu mezi původním oceněním podniku a 



Příloha č. 5 k usnesení č. 13/33R/2009 

skutečně předaným majetkem) byl znalcem panem Ing. Petrem Landou zpracován dne 
5.3.2008 znalecký posudek č. 2-4/2008. Do nového ocenění bylo zahrnuto technické 
zhodnocení stavebního charakteru týkajícího se staveb již dříve vložených do majetku 
Krajské zdravotní. Výše tohoto zhodnocení činila částku 4.450.695,50 Kč a o tuto 
částku byla navýšena cena podniku. Technické zhodnocení však řeší výše uvedený 
posudek společnosti ZNALEX, s.r.o. z čehož vyplývá, že započítáním technického 
zhodnocení do ceny podniku došlo k další duplicitě, když hodnota technického 
zhodnocení byla tímto postupem zahrnuta 2x.  

(2) Na základě rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 2.7.2008 byl zvýšen základní kapitál 
Krajské zdravotní o částku 864.087.000,--Kč. Zvýšení základního kapitálu bylo ze 
strany Ústeckého kraje realizováno, mimo jiné, kapitalizací pohledávky odpovídající 
části nesplacené ceny podniků ve výši 665.648.000,--Kč. Z této částky byla na zvýšení 
základního kapitálu započítána částka 250.000.000,--Kč a bylo za něj vydáno 250.000 
ks listinných kmenových akcií na jméno v nominální hodnotě po 1.000,--Kč, avšak při 
emisním kurzu 2.662,592 Kč za akcii. Dvojitým započítáním technického zhodnocení 
vznikla Krajské zdravotní za Ústeckým krajem pohledávka ve výši 4.450.695,50 Kč. 
Ústecký kraj tímto uznává svůj dluh ve výši 4.450.695,50 Kč vůči Krajské zdravotní 
co do důvodu i výše. 

 
 

IV. 
 
(1) Oba účastníci výslovně prohlašují skutečnosti konstatované v čl. I až III této dohody 

nadále za nesporné a shodně a výslovně prohlašují, že: 
a) Ústecký kraj má ke dnešnímu dni pohledávku za Krajskou zdravotní v celkové 

výši 232.249.000,--Kč; 
b) Krajská zdravotní má za Ústeckým krajem ke dnešnímu dni pohledávku 

v celkové výši 19.630.695,50 Kč. 
(2) Oba účastníci prohlašují, že se seznámili s obsahem všech výše uvedených znaleckých 

posudků. 
 

 
 

V. 
 
           Oba účastníci se dohodli na zápočtu vzájemných pohledávek uvedených v čl. I až III 
této dohody a sumarizovaných v čl. IV této dohody. Započtením obou vzájemných 
pohledávek, tedy ke dni účinnosti této dohody zaniká beze zbytku pohledávka Krajské 
zdravotní za Ústeckým krajem a pohledávka Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní zaniká co 
do částky 19.630.695,50 Kč. Nadále trvá pohledávka Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní 
ve výši 212.618.304,50 Kč. 

 
 

VI. 
 

           Krajská zdravotní se zavazuje uhradit Ústeckému kraji pohledávku ve výši 
212.618.304,50 Kč nejpozději do 08.02.2010. Započtením obou vzájemných pohledávek a 
uhrazením zbylé pohledávky Ústeckého kraje budou  veškeré závazky a veškerá práva vzniklá 
ze vztahů uvedených v čl. I až  III této dohody beze zbytku vypořádány a žádný z účastníků 



Příloha č. 5 k usnesení č. 13/33R/2009 

není oprávněn z tohoto titulu od druhého účastníka požadovat žádná další věcná nebo peněžitá 
plnění, a to ani případná příslušenství, smluvní pokuty, nebo náhrady škody. 
 
 

VII. 
 

(1) Tato dohoda nabývá platnosti podpisem oběma účastníky a účinnosti dnem rozhodnutí 
Ústeckého kraje o zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem ve výši 212.618.000,-- 
Kč. 

(2) O uzavření této dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
…………………. ze dne 2.12.2009 

(3) Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každý účastník. 
(4) Účastníci prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetli, že její obsah vyjadřuje 

jejich vážnou a svobodnou vůli a je jim v celém rozsahu srozumitelný. 
 
 
V Ústí nad Labem dne:                                                     
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                             ………………………………………… 
                Ústecký kraj                                                                Krajská zdravotní, a.s. 

 
 
 
 
 



Příloha č. 6 k usnesení č. 13/33R/2009  

 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o postoupení pohledávky 

uzavřené dle ustanovení § 524 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů dne …………… 

 
S m l u v n í   s t r a n y 

 
Postupník:              Ústecký kraj   
sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., centrála v Praze, 
                                    č.ú. 882733379/0800 
 

a 
 
 
Postupitel:                  Krajské nemocnice, příspěvková organizace 
Sídlo:                           Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ:                               00673544 
DIČ:                            CZ00673544 
zapsána:               v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,      

oddíl Pr, vložka 753 
zastoupená:                 MUDr. Tomášem Indrou, ředitelem 
bankovní spojení:       GE MONEY BANK, a.s. 
                                   č. účtu: 184567123/0600 
 
 
uzavřely dnešního dne tento 
 
 

D o d a t e k    č. 1 
 ke smlouvě o postoupení pohledávky ze dne ……………. 

 
A. 

      
           Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne …………….. smlouvu o postoupení 
pohledávky (dále jen Smlouva), jejímž předmětem byla pohledávka ve výši 665.648.000,--Kč 
vzniklá z titulu neuhrazené části ceny za prodej pěti podniků právních předchůdců postupitele, 
kterými byly  

a) Nemocnice Děčín, příspěvková organizace, 
b) Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
c) Nemocnice Teplice, příspěvková organizace, 
d) Nemocnice Most, příspěvková organizace a 



Příloha č. 6 k usnesení č. 13/33R/2009  

e) Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 
 společnosti Krajská zdravotní, a.s. Úplata za postoupení pohledávky byla stanovena ve 
výši její nominální hodnoty, tedy v částce 665.648.000,--Kč. 
 
 

B. 
 
           Vzhledem k tomu, že do hodnoty jednoho z podniků, a to podniku Nemocnice 
Teplice, příspěvková organizace, byla započítána dvakrát hodnota technického 
zhodnocení staveb ve výši 4.450.695,50 Kč a skutečná hodnota pohledávky je tedy o tuto 
částku nižší, dohodli se účastníci na dále uvedené změně Smlouvy. 
 
 

C. 
 
(1) Dosavadní text čl. I odst. 3 písm. c) Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 

„c) Nemocnice Teplice – 85.549.304,50 Kč,“. 
(2) Dosavadní text čl. I odst. 4 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 

„(4) Postupitel výslovně prohlašuje, že ke dni 15.4.2008 byla kupujícím, tedy 
společností Krajská zdravotní, a.s. uhrazena část kupní ceny podniků ve výši 
78.352.000,--Kč. Celková výše pohledávky organizace Krajské nemocnice, 
příspěvková organizace za společností Krajská zdravotní, a.s. proto činí ke dni 
podpisu této smlouvy částku 661.197.304,50 Kč, (slovy: 
šestsetšedesátjedenmiliónjednostodevadesátsedmtisíctřistačtyři korun českých padesát 
haléřů).“ 

(3) Dosavadní článek II Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 
„II. 

Obsah smlouvy 
           Touto smlouvou postupuje postupitel svoji pohledávku v celkové výši 
661.197.304,50 Kč, popsanou v předcházejícím článku této smlouvy včetně příslušenství a 
se všemi právy s ní spojenými potupníkovi, a to za úplatu ve výši její nominální hodnoty, 
tedy za 661.197.304,50 Kč. Úplata je splatná nejpozději do 30.6.2013.“. 
 
 

D. 
 
(1) Ostatní části Smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 
(2) O souhlasu s uzavřením tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. …………….. ze dne ………………………. 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 
 
 
 
……………………………………………..              ………………………………………. 
Postupitel                                                                    Postupník 
Krajské nemocnice, příspěvková organizace              Ústecký kraj 
 

 



Příloha č. 7 k usnesení č. 13/33R/2009 

Nemovitosti: 
- budova: část obce Klíše, č.p. 500, způsob využití: občanská vybavenost, na p.p.č. 368 
- budova bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na p.p.č. 367/3, 
- budova bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na p.p.č. 371/2, 
- pozemek: p.p.č. 368 o výměře 1756 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: p.p.č. 371/2 o výměře 68 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 367/3 o výměře 105 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 367/4 o výměře 405 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 367/5 o výměře 2532 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 364 o výměře 642 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: 

pozemek určený k plnění funkcí lesa, 
- pozemek: p.p.č. 365/14 o výměře 5000 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.p.č. 370 o výměře 2124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 371/4 o výměře 567 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsaný na LV č. 4821 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 
Ostatní: 

- septik, 
- plot zděný, 
- betonová podezdívka, 
- plot pletivo v rámech,  
- betonová podezdívka, 
- plot drátěné pletivo, 
- vrata kovová, 
- asfaltová plocha, 
- betonová mazanina, 
- trvalé porosty 



 Příloha č. 8 k usnesení č. 29/33R/2009 
 

Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity 
na území Ústeckého kraje v roce 2010 

(dále jen „Program“) 
 
Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje“, schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 13/21Z/2007 ze 
dne 26.9.2007 (dále jen „Zásady“), pokud není v Programu stanoveno jinak. 
Dotace z tohoto Programu je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu 
Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis. 
 
Úvod 
 
Větrolamy a zeleň ve volné krajině vytváří neměnný přírodní prvek, který často bývá součástí 
ÚSES (územní systém ekologické stability). Doprovodná zeleň v krajině plní také zásadní 
funkci v ochraně zemědělské půdy před větrnou a vodní erozí. Větrolamy mohou být tvořeny 
jak stromovým patrem, tak i keřovým a bylinným. 
Krajinným prvkem s mimořádným významem pro biodiverzitu jsou na druhou stranu rovněž 
nejrůznější fragmenty trávníků a starých pastvin, které v posledních desetiletích leží ladem a 
často podléhají postupnému zarůstání dřevinnou vegetací. V zájmu ochrany ohrožených druhů 
živočichů a rostlin by proto měl být podporován alespoň částečný návrat tradičních forem 
hospodaření na tyto plochy.  
 
Předmět dotace 
 
Podpora je poskytována na tato opatření:  

• Zakládání, obnova, údržba, a péče o větrolamy, doprovodnou zeleň, břehové 
porosty a další dřevinnou vegetaci rostoucí mimo les.  
§ zakládání větrolamů a protierozních vegetačních prvků, obnova a péče 

o ně 
§ zakládání, obnova a péče o břehové porosty 
§ péče o památné stromy a aleje 
§ využívání geograficky původních vzácných a ohrožených druhů dřevin 

při zakládání nelesních vegetačních prvků  
 

• Péče o přírodní a přírodě blízké biotopy, které jsou stanovištěm regionálně 
vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů  
§ likvidace invazních druhů rostlin  
§ kosení travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených druhů 
§ extensivní pastva travních porostů se zastoupením vzácných a 

ohrožených druhů  
§ příprava a využití regionálních travních směsí pro zakládání a obnovu 

druhově bohatých luk a pastvin 
§ vytváření přírodních  tůní a mokřadů 
§ reintrodukce králíka divokého v oblasti jeho předchozího rozšíření  
 
 

• Zakládání biopásů na orné půdě  
Obsah vyhlašovaného Programu dle čl. V Zásad 



 Příloha č. 8 k usnesení č. 29/33R/2009 
 

  
I. Název dotačního titulu 
„Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje“  

 
II. Zařazení dotačního programu do oblasti 
Ochrana životního prostředí 
 
III. Sledovaný záměr 
Zvýšení biodiverzity a protierozní ochrany zemědělské půdy na území Ústeckého kraje. 
 
IV. Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

• neinvestiční dotace 
• na přiznání dotace není právní nárok 
• dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě při dodržení závazných 

ukazatelů 
• Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který 
realizuje vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost 

• minimální výše poskytované dotace činí 50.000,- Kč 
• maximálně výše poskytované dotace činí 300.000,- Kč. 
• maximální výše dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 
• Dotaci nelze využít na daň z přidané hodnoty, pokud příjemce podpory má 

nárok na odpočet této daně. 
• žadatel může předložit více dotačních projektů 
• Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých 

v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta 
• uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující 

podmínky: 
§ vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 
§ vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu 

v daném rozpočtovém roce 
§ byl uhrazen do konce realizace projektu 
§ byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a 
podložený prvotními podpůrnými doklady 

• neuznatelný náklad je náklad na: 
§ pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
§ dlužný úrok 
§ opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy 
§ nákupy pozemků nebo budov 
§ rekonstrukce a opravy nemovitostí 
§ ztráty z devizových účtů 
§ občerstvení a reprezentativní pohoštění 
§ nájemné s následnou koupí (leasing) 
§ cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 

náhradách, v platném znění 
§ mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro 

zaměstnance ve veřejných službách a správě (zákon č. 143/1992 
Sb., nařízení vlády č. 330/2003  v platném znění) 



 Příloha č. 8 k usnesení č. 29/33R/2009 
 

§ náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, 
nemoc) 

 
V. Okruh žadatelů 

• obec v kraji,  
subjekt, který je občanským sdružením a dále právnická nebo fyzická osoba 

působící na území kraje, s výjimkou právnických osob jejichž  
zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká republika a Ústecký kraj 

  .   
VI. Termín vyhlášení 

• prosinec 2009 
 
VII. Termín uzávěrky pro přijímání projektů 

• 31.3. 2010 (rozhodující je datum podání na podatelně Krajského 
      úřadu Ústeckého kraje) 

 
VIII. Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 
Do 20.5. 2010. 
Termín schválení dotací na jednotlivé projekty je odvislý od termínů jednání Rady a 
Zastupitelstva Ústeckého kraje v roce 2010. 
 
IX. Stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 
Krajský úřad Ústeckého kraje, sekretariát odboru životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, telefon 475657536. 

 
X. Hodnotící kritéria 
Hodnocení projektů provede Komise zemědělství Rady Ústeckého kraje na základě návrhu 
zpracovaného odborem životního prostředí a zemědělství  
Komise posoudí žádosti z hlediska významu projektu a účelnosti vynaložených prostředků a 
stanoví pořadí předložených žádostí o dotaci. Na základě těchto kriterií doporučí Radě a 
Zastupitelstvu  schválit projekty k dotaci, včetně uvedení její výše. 
Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně zveřejněno na úřední desce 
krajského úřadu a webových stránkách kraje. Všichni žadatelé o dotaci budou o jeho 
výsledcích vyrozuměni odborem životního prostředí a zemědělství 
 
XI. Formulář žádosti  
Příloha č. 1 tohoto Programu 
• Žadatel předkládá žádost o dotaci písemně na předepsaných formulářích. Žádost nesmí 

být vyplněna rukou. 
• Vyplněný formulář žádosti (příloha č. 1 Programu) v jednom podepsaném originále 

spolu s předepsanými přílohami lze zaslat poštou, datovou schránkou nebo podat 
osobně na podatelně Krajského úřadu Ústeckého kraje v zalepené obálce označené 
slovy: NEOTVÍRAT – PODPORA OBNOVY KRAJINY A BIODIVERZITY 
s uvedeným plným jménem (názvem) žadatele a úplnou adresou. 

• Adresa doručení: Krajský úřad Ústeckého kraje 
     odbor životního prostředí a zemědělství  
     Velká Hradební 3118/48 
     400 02 Ústí nad Labem 
 

 



 Příloha č. 8 k usnesení č. 29/33R/2009 
 

• Nedílnou přílohou k žádosti o dotaci budou: 
§ Projekt, který musí obsahovat tyto náležitosti: 

• stručný a výstižný název projektu, 
• stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace 

měřitelných cílů),  
• jasně formulovaný účel realizace projektu (předpokládaný konečný 

přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele), 
• územní působnost projektu, 
• místo realizace (zákres do kopie katastrální mapy), 
• popis výchozího stavu (stručný popis výchozího stavu u žadatele a jeho 

okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich zpracování a 
vyhodnocení) 

• navrhovaný postup realizace projektu (jednotlivé kroky a metody, které 
zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace),  

• časový plán předpokládané realizace zpracovaný do jednotlivých etap, 
• celková plánovaná výše nákladů na projekt, včetně požadované výše 

dotace a jiných zdrojů financování v Kč vyjádřená zároveň v 
procentuálním podílu požadované dotace na celkových plánovaných 
nákladech rozpočtu,   

• pravdivě a přehledně sestavený neinvestiční nákladový rozpočet 
projektu, 

• další podklady dle povahy projektu – seznam vzácných a ohrožených 
druhů rostlin, invazních druhů rostlin apod., 

• u nových výsadeb musí být předložena udržitelnost (následná péče) 
projektu na následující 3 roky od provedení výsadby 

§ doklady o právní subjektivitě a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, 
statut, zřizovací listina, živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, u obcí 
výpis z registrace ekonomických subjektů, apod.),  

§ doklady o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, současně s dokladem 
osvědčujícím oprávnění zástupce jednat jménem subjektu navenek (podepisovat 
smlouvy),  

§ doklady o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo přiděleno,  
§ doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), 

a dále 
§ čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 

správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti,  

§ čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 
fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují závazky vůči Fondu 
národního majetku, Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu, 
zdravotním pojišťovnám a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání 
úhrady dlužných závazků,  

§ čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 
kraje, tzn., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, 
že byly žadateli finanční prostředky v předchozím roce poskytnuty 

§ soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhů předchozích 3 let 
za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace. 



 Příloha č. 8 k usnesení č. 29/33R/2009 
 

§ čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis (dotace je poskytován za využití  
pravidla de minimis ve smyslu Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15.12.2006 o použití  článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28.12.2006), za účelem 
uzavření smlouvy na poskytnutí dotace bude požadováno prohlášení příjemce, ve 
kterém uvede, že ke dni uzavření smlouvy se změnily/nezměnily okolnosti týkající 
se příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl při podání žádosti. 

§ souhlas se zařazením do databáze poskytovatele, prohlášení o souhlasu se 
zveřejněním identifikačních údajů o jeho osobě a výši poskytnuté dotace na 
webových stránkách internetového serveru kraje, 

§ doklad o vlastnictví k pozemkům dotčených projektem (výpis z katastru 
nemovitostí), 

§ pokud je žadatel nájemce pozemku bude předložen souhlas vlastníka pozemku 
s realizací předmětného projektu.  

§ vyjádření místně příslušné obce k žádosti (podle katastrálního území) 
§ Formulář žádosti spolu se všemi přílohami je nutno sešít, aby nemohlo dojít ke 

ztrátě přílohy (přílohy musí být očíslované a ve stanoveném pořadí). V případě, že 
subjekt podává dvě nebo více žádostí, může vložit všechny své žádosti 
s vyhotoveným projektem dle bodu XI. Programu do jedné obálky a přiloží pouze 
jedno paré povinných příloh. V průvodním dopise pak uvede seznam všech 
přiložených žádostí a potvrdí, že povinné přílohy jsou platné pro všechny žádosti. 

 
XII. Vzor smlouvy 
Dle přílohy č. 2 tohoto Programu  
 
XIII. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
Dotace bude poskytnuta jednorázově po předložení závěrečné zprávy a závěrečného 
vyúčtování čerpání dotace prokazujících soulad realizace projektu s rozpočtem projednaným 
jako součást předmětné žádosti o dotaci. 

Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do 30 dnů po ukončení realizace projektu, 
nejpozději však do 30.11.2010. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 
závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
 
Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

• označení příjemce dotace  
• číslo dotace  
• popis realizace projektu včetně dodržování harmonogramu  
• kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu  
• přínos projektu pro cílové skupiny  
• celkové zhodnocení projektu  
• vyúčtování poskytnuté dotace  

  
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, 
novinové články, plakáty, prezenční listiny apod.). Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy 
(průběžné zprávy) stanoví podle potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 
• přehled příjmů a výdajů  projektu  
• přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle schváleného 

rozpočtu  



 Příloha č. 8 k usnesení č. 29/33R/2009 
 

 
Ve výjimečných případech poskytnutí dotace bez předložení dokladů příjemce doloží 
vyúčtování poskytnuté dotace kopiemi prvotních účetních dokladů a pracovních smluv, 
objednávek a dalších dokladů, které se vztahují k realizaci projektu. 

V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu příslušné vyúčtování 
posoudí odbor ZPZ krajského úřadu důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu 
vyúčtování, maximálně však o 10 dnů.  
 
 



Ð 3´±¸¿ ò ç µ «²»»²3 ò ííñííÎñîððç







 Příloha č. 10 k usnesení č. 33/33R/2009                                                                                                                              

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo kraje 

 
DODATEK Č. 2 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

 

veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje 
 

Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. 

( dále jen  veřejná výzkumná instituce) 
 

ze dne 19. 4. 2006, usnesení č. 24/11Z/2006 Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek 

č.1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/93R/2007 ze dne 3. 10. 2007(úplné 

znění zřizovací listiny)  
 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne . . 2009  
se výše uvedená zřizovací listina mění takto: 
 
A.   Za stávající článek VII. zřizovací listiny se vkládá nový článek VIII., který zní:  

 
„VIII. 

Úprava podmínek přednostního přístupu k výzkumným kapacitám, 
výsledkům a k výzkumné infrastruktuře veřejné výzkumné instituce 
1. veřejná výzkumná instituce neumožní přednostní přístup k: 

1.1.  výzkumným kapacitám nebo 
1.2.  výsledkům výzkumu vývoje a inovací podle § 2 odst. 2 písm. k) zákona        

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků              
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu           
a vývoje) ve znění  zákona č. 110/2009 Sb.,  kterým se mění zákon                
o podpoře výzkumu a vývoje 

subjektům a podnikům, provádějícím ekonomickou činnost spočívající v nabídce 
zboží nebo služeb, které by na ni mohly uplatňovat vliv např. jako podílníci nebo 
členové. 
 

B.    Stávající článek VIII. zřizovací listiny se označuje jako článek IX. 
 
V Ústí nad Labem dne ..........2009 
 
                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                                                                                                            Ústecký kraj 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 



Ð 3´±¸¿ ò ïï µ «²»»²3 ò íìñííÎñîððç























                                                                                                                   Příloha č. 12 k usnesení č. 34/33R/2009 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 
 
 
 
   
Evidenční číslo:  
Číslo jednací:  
 

ROZHODNUTÍ 

o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumné organizace  

      
Ústecký kraj (dále jen „poskytovatel“) vydává v souladu s ust. § 9 odst. 6 zákona č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků                
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), (dále jen 
„zákon“) a na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 16. 12. 2009,                
č. ......../2009 rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního 
rozvoje  příjemce na základě zhodnocení jím dosažených výsledků na Koncepci odborné 
činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech v.v.i. na roky             
2010-2014 (dále jen ,,koncepce“). 

 
 

Označení poskytovatele: 
Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 Ústí nad Labem                       
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156,  
zastoupený Janou Vaňhovou, hejtmankou 
 
Označení příjemce: 
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i., se sídlem Žižkova ul.     
č.p. 835, 434 01  Most, IČ: 47325011, DIC: CZ47325011, 
Bankovní spojení: 38532-491/0100 
zastoupený Mgr. Janem Blažkem, ředitelem 
  

 
Čl. 1 

 Předmět podpory 
 

1. Název koncepce: Koncepce odborné činnosti Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech v.v.i. na roky 2010-2014. 

2. Předmět koncepce, cíle činnosti a úkoly na následující období jsou obsahem přílohy č. 1 
tohoto rozhodnutí, která tvoří jeho nedílnou součást. 

3. Ověření dosažených výsledků činnosti příjemce bude provedeno v oponentním řízení po 
skončení období, na které byla koncepce zpracována. 

4. Jméno, příjmení, akademické tituly a vědecké hodnosti fyzické osoby, která je příjemci 
odpovědná za odbornou úroveň činnosti příjemce (řešitel)   Mgr. Jan Blažek. 

 
 

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 4 

Čl. 2  
Poskytnutí institucionální podpory 

 
1. Činnost příjemce bude prováděna za podmínek tohoto rozhodnutí v souladu se 

schváleným návrhem koncepce, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 
2. Podpora je poskytnuta na období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2014 s tím, že  závěrečná 

zpráva o dlouhodobém koncepčním rozvoji bude předložena poskytovateli  do 30 dnů  
od konce období, na které byla podpora poskytnuta, následně po provedení oponentního 
řízení bude schválena poskytovatelem a údaje o činnosti za dané období budou předány 
do informačního systému výzkumu a vývoje.  

3. Výše uznaných nákladů výzkumu a jejich členění v letech 2010-2014 jsou obsaženy 
v přiloženém  schváleném návrhu koncepce v příloze č. 1. 

4. Výše podpory v jednotlivých letech: 
      Celkové uznané náklady na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace             

a z toho výše podpory poskytovatele v jednotlivých letech činí: 
 
                        Celkové uznané náklady v Kč          z toho institucionální podpora v Kč:     

a) 2010   5 750 000                        5 000 000 
b) 2011   5 900 000                        5 000 000 
c) 2012   5 900 000                        5 000 000 
d) 2013   6 150 000                        5 200 000  
e) 2014   6 410 000                        5 310 000 

            Celkem 2010-2014:    30 110 000                      25 510 000 
                              
5. Termín a podmínky poskytování podpory: 
 

a) Poskytovatel poskytne podporu příjemci dle ust. § 10 odst. 3 zákona 
jednorázově vždy na příslušný kalendářní rok  dle výše uvedeného rozpisu 
v návaznosti na schválení rozpočtu Ústeckého kraje Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje a dle zákona. 

b) Dle ust. § 10 odst. 1 zákona, nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria 
podle zvláštního právního předpisu (zák.č. 250/2000 Sb.) k regulaci čerpání 
rozpočtu, bude podpora pro rok 2010 poskytnuta příjemci do 60 kalendářních 
dnů ode dne vydání rozhodnutí o poskytnutí podpory v případě, že budou 
zařazeny údaje do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací v souladu s § 30 a násl. zákona.  

c) Ve druhém roce a v dalších letech poskytování podpory, nedojde-li v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu k regulaci čerpání 
rozpočtu,  bude podpora poskytnuta do 60 dnů od počátku kalendářního roku 
za předpokladu, že budou splněny závazky příjemce vyplývající z  rozhodnutí        
o poskytnutí podpory, a že budou zařazeny veškeré údaje dle zákona do 
informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v souladu 
s § 30 a násl. zákona.  

 
6. Dle ust. § 9 odst. 8 zákona je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele o 

změnách, které nastaly v době vykonatelnosti rozhodnutí o poskytnutí podpory a které 
se týkají jeho právní subjektivity, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti nebo 

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 4 

které by mohly mít vliv na vykonávání činnosti dle koncepce, a to do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 

7. Při použití institucionální podpory je příjemce povinen dodržovat podmínky stanovené  
zákonem a tímto rozhodnutím. 

 
 

Čl. 3 
Způsob vedení, účtování a vykazování uznaných nákladů 

 
1. Dle ust. § 8 odst. 1 zákona příjemce vede v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), pro 
poskytnutou institucionální podporu podle § 3 odst. 3 zákona oddělenou evidenci o 
vynaložených výdajích  nebo nákladech  a v rámci této evidence sleduje výdaje nebo 
náklady hrazené z podpory. Způsob této evidence stanoví na základě zákona o účetnictví 
příjemce. 

2. Závěrečnou zprávu o činnosti dle schválené koncepce za jednotlivé kalendářní roky 
včetně přehledu (vyúčtování) užití poskytnuté dotace v rámci uznaných nákladů 
výsledků,  přínosu a zhodnocení činnosti v jednotlivých letech předkládá příjemce podle 
tohoto rozhodnutí poskytovateli v 1 vyhotovení do 30 dnů od konce každého 
kalendářního roku. 

3. Závěrečnou zprávu o dlouhodobém koncepčním rozvoji včetně údajů v jednotlivých 
letech dle Čl. 3 bodu 2 tohoto rozhodnutí předá příjemce poskytovateli do 30 dnů od 
konce období, na které byla podpora poskytnuta. 

 
Čl. 4 

Práva a povinnosti poskytovatele a příjemce 
 

1. Institucionální podpora bude poskytnuta a užita v souladu s uznanými náklady projektu. 
2. Poskytovatel je povinen provádět kontrolu dle § 13 zákona a povinností příjemce je tuto 

kontrolu umožnit. 
3. Kontrola činnosti příjemce vykonávaná v rámci schválené koncepce se uskutečňuje na 

základě závěrečných písemných ročních zpráv veřejné výzkumné instituce. V případě 
neplnění cílů bude výše podpory poskytovatele upravena. 

4. Poskytovatel bude při hodnocení výsledků činnosti příjemce podpory postupovat 
v souladu se zákonem, metodikou hodnocení výsledků výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací a s pokyny správce informačního systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací. 

5. Příjemce je povinen předávat poskytovateli veškeré údaje pro předání do informačního 
systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  (dále jen“ informační systém“) 
dle zákona  a dle pokynů správce informačního systému. Poskytovatel je povinen zajistit 
předání těchto údajů do informačního systému. 

6. Příjemce je povinen vždy do 20. ledna následujícího roku vrátit poskytovateli finanční 
prostředky, které nebyly použity dle rozhodnutí v příslušném roce. Příjemce je rovněž 
povinen vrátit zpět poskytovateli finanční prostředky bezprostředně poté, kdy zjistí, že 
v činnosti dle schválené koncepce nebude moci dále z jakýchkoliv důvodů pokračovat. 

7. Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých na základě tohoto 
rozhodnutí ze strany příjemce je porušením rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn 

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 4 / 4 

postupovat podle uvedeného zákona a uložit příjemci odvod do svého rozpočtu ve výši 
částky neoprávněně použitých  nebo zadržených prostředků. Za prodlení s odvodem  za  
porušení rozpočtové kázně vyplývá tomu, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinnost  
zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

8. Poskytovatel má možnost pozastavit nebo ukončit poskytování podpory za předpokladu, 
že by příjemce závažným způsobem neplnil podmínky dané tímto rozhodnutím.  

9. Vlastnictví hmotného majetku pořízeného pro výzkum se řídí ust. § 15 zákona a práva 
k výsledkům a jejich využití jsou podřízeny ust. § 16 zákona a ust. § 2 odst. 2 písm. d) 
bod 3 zákona. 

10. Vztahy neupravené tímto rozhodnutím  se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Toto rozhodnutí je vyhotoveno ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží poskytovatel a 
příjemce. 

2. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je příloha č. 1 Koncepce odborné činnosti Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních Čech v.v.i. na roky 2010-2014 

3. Případné číslované dodatky, upravující výši uznaných nákladů nebo jiné podmínky 
uvedené v příloze č. 1  se stávají nedílnou součástí tohoto rozhodnutí . 

 
 
V Ústí nad Labem dne............ 
 
 
 
                                                                                              …………………………… 
                                                                                                                 Jana Vaňhová 
                                                                                                       hejtmanka Ústeckého kraje 
 
 
 
 
                                                                                

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo ÚK:  
Číslo NPÚ:  
 
 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI RESTAUROVÁNÍ VITRÁŽÍ SPODNÍ 
ŘADY OKEN DĚKANSKÉHO CHRÁMU NANEBEVZETÍ PANNY 

MARIE V MOSTĚ 
 uzavřená dle ustanovení § 51 a 50a. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ70892156   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 882733379/800  
Zástupce pro věcná jednání: 
 PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje     
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz / 475 657 256    
 
a 
 
Národní památkový ústav 
Sídlo: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana    
Zastoupený: Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka   
IČ: 75032333    
DIČ: CZ75032333  
Zástupce pro věcná jednání: 
 Mgr. Eva Balaštíková, ředitelka územního odborného pracoviště v Ústí nad 

Labem, na základě udělené plné moci generální ředitelkou    
E-mail/telefon: reditel@usti.npu.cz / 475 210 433    
 
  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI RESTAUROVÁNÍ VITRÁŽÍ SPODNÍ 
ŘADY OKEN DĚKANSKÉHO CHRÁMU NANEBEVZETÍ PANNY 

MARIE V MOSTĚ 
 

Příloha č. 13 k usnesení č. 35/33R/2009 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:reditel@usti.npu.cz


Příloha č. 13 k usnesení č. 35/33R/2009 

strana 2 / 5 

I. 

Preambule 

Vzhledem k maximálnímu zájmu Ústeckého kraje na obnově kulturních památek na území 
regionu má Ústecký kraj zájem na znovuosazení původních vitráží oken děkanského chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, v Kostelní ulici, které jsou v současné době v jeho 
vlastnictví byla uzavřena smlouva o spolupráci při restaurování vitráží horní řady oken. 
Smluvní strany vyjadřují nyní svou vůli upravit spolupráci i v souvislosti s restaurováním 
vitráží dolní řady oken, jejich kompletací a darováním do vlastnictví České republiky, včetně 
mechanických zábran (tj. ochranných sítí) všech oken dolní řady, a to bez dohody podmínek 
změny stálé expozice renesančního a gotického umění, jak bylo původně zamýšleno 
a uvedeno v preambuli smlouvy o spolupráci při restaurování vitráží horní řady oken, neboť 
reinstalace stálé expozice není, s ohledem na výsledky laboratorních zkoušek kvalit 
restaurovaného vitrážového skla, žádoucí. 

S cílem realizace výše uvedeného záměru uzavírají smluvní strany tuto smlouvu o spolupráci 
při restaurování vitráží spodní řady oken děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie 
v Mostě. Jednou z hlavních podmínek pro tuto spolupráci bude vyřešení profinancování 
všech vzniklých nákladů Ústeckým krajem. Pokud nedojde k dohodě všech podmínek pro 
toto restaurování, znamená to, že smluvní strany se nedohodly na podstatných 
náležitostech.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností při: 

a. zajištění odborného dohledu NPÚ dle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 20/1987 
Sb. o státní památkové péči, v platném znění, při realizaci restaurování 
spodní řady vitráží , děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  

b. postupu při kompletaci vitráží spodní řady oken do expozičních rámů, 
c. darování restaurovaných vitráží spodní řady oken včetně rámů a všech 

mechanických zábran (ochranných sítí) osazených na vnější straně spodní 
řady oken chrámu do vlastnictví České republiky. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. NPÚ za účelem splnění předmětu této smlouvy:   
a. zabezpečí odborný dohled při přípravě a plnění restaurování vitráží, zejména 

zajistí průběžnou kontrolu provádění rekonstrukce z hlediska plnění 
požadavků památkové péče, 

b. zúčastní se přebírání restaurovaných a kompletovaných vitráží dolní řady 
oken a osazených mechanických zábran v ostění oken, 

c. bezplatně umožní volný přístup do děkanského chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie v Mostě zástupcům ÚK a dále osobám provádějícím restaurátorské 
a jiné související další nutné práce. 

 



Příloha č. 13 k usnesení č. 35/33R/2009 

strana 3 / 5 

 
2.  ÚK za účelem slnění předmětu této smlouvy : 

a. uhradí veškeré práce a dodávky spojené s restaurováním a kompletací vitráží 
dolní řady oken do expozičních rámů, 

b. uhradí veškeré práce a dodávky spojené s výrobou a osazením 
mechanických zábran (ochranných sítí) na všechna ostění oken v spodní řadě 
oken chrámu. 

 

 

IV. 

Darování vitráží (Smlouva o budoucích darovacích smlouvách) 

1.  Smluvní strany se zavazují uzavřít budoucí darovací smlouvy na všechny vitráže dolních 
oken uvedené v  příloze č. 1 této smlouvy o spolupráci, které jsou předmětem 
restaurování a osazení. Budoucí darovací smlouvy mohou být uzavírány na darování 
jednotlivých vitráží nebo celé skupiny vitráží. Záměrem Smluvních stran je darování 
každé dokončené a vystavené vitráže do vlastnictví České republiky. 

Podstatné náležitosti každé  budoucí darovací smlouvy jsou tyto: 

a. předmětem daru je vitráž/vitráže okna/oken uvedené v příloze č. 1 tohoto 
dodatku č. 1 smlouvy, která je restaurovaná a vystavená v děkanského 
chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě a mechanické zábrany (ochranné 
sítě) všech oken spodní řady oken 

b. darovaná vitráž uvedená v příloze č. 1 bude označena skutečnými rozměry, 
motivem a číslem okna, do kterého má být zasazena; ochranné sítě budou 
označeny pouze číslem okna do kterého byly osazeny, 

c. dar bude dárcem darován obdarovanému za podmínky, že pokud 
v budoucnosti dojde ke změně stálé expozice renesančního a gotického 
umění obdarovaný přednostně učiní veškeré nutné kroky, aby mohly být 
vystavené restaurované vitráže osazeny zpět na své původní místo v ostění 
spodní řady oken, 

d. odpovědnost za škodu na každé darované vitráži přechází z Ústeckého kraje 
na NPÚ dnem jejího převzetí Ústeckým krajem od zhotovitele za přítomnosti 
NPÚ, ke kterému dochází po jejich vystavení v děkanském chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. Výjimku z odpovědnosti za škodu po 
převzetí od Ústeckého kraje má NPÚ v případě poškození darované vitráže 
zhotovitelem. V takovém případě přechází odpovědnost za škodu na 
zhotovitele. 

 

2.  Každá budoucí darovací smlouva (na jednu nebo více vitráží) bude smluvními stranami 
uzavřena do třiceti dnů po protokolárním převzetí restaurované vitráže Ústeckým krajem 
od zhotovitele. Návrh smlouvy zpracovává  Ústecký kraj. 

3.  NPÚ prohlašuje, že je na základě platných právních předpisů oprávněný rozhodnout 
o uzavření této smlouvy o budoucích darovacích smlouvách a také o jednotlivých 
budoucích darovacích smlouvách. Dále smluvní strany prohlašují, že specifikace 
jednotlivých vitráží uvedených v příloze č. 1 této smlouvy naprosto postačuje 
k jednoznačné identifikaci předmětu daru. 

 



Příloha č. 13 k usnesení č. 35/33R/2009 

strana 4 / 5 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován 
za obchodní tajemství. NPÚ  prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním, 

c)  povinnosti mlčenlivosti podléhají veškeré údaje týkající se zabezpečení objektu včetně 
jeho příslušenství. 

2. ÚK tímto potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č.  /…/… ze dne ………………… 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží  3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
 
 
 
 



Příloha č. 13 k usnesení č. 35/33R/2009 

strana 5 / 5 

 
 
V Praze  dne       V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka NPÚl 

Jana Vaňhováí 
Hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Seznam vitráží spodní řady oken  
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 35/33R/2009  

 1 

 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 

seznam okenních vitráží dolní fronty oken s vyobrazeními 
 
V seznamu nejsou uvedeny 2 okna sakristie a 1 okno u točitého schodiště, pro která nejsou 
dochována původní okna s malovanými vitrážemi a proto nejsou uvažována pro restaurování 
Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  

1. I/3 Okno  
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení z tabulek zalévaných do 
olova, barevný ornament (diagonální mřížkování), třídílné. Obdélníkové pole 86 x 49 
cm. 
Kaple sladovníků (Kaple čtrnácti pomocníků) 
 
Celkem 15 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malované ornamenty  
s bordurou) 
- 9 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
I/3/1,1-1,2 a II/3/1,1-1,2 
 

2. II/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení z tabulek zalévaných do 
olova, v prostředním poli malba na skle sv. Florian, tři pole s hrotitými oblouky 133 x 
48 cm. 
Kaple funkcionářů stavby a zlatníků (Kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova a Panny 
Marie) 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty (malovaný šestihran  
s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát (malovaná figura – St. Florian)) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
I/3/1,1-1,2 a II/3/1,1-1,2 
 
 

3. IV/3 Okno  
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Skleněné tabulky s barevným 
malovaným ornamentem zalévané olovem. Tři pole 133 x 48 cm. 
Kaple bečvářů (Kaple sv. Josefa) 
 
 
Celkem 13 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malované ornamenty s bordurou) 
- 7 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
IV/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 
 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 35/33R/2009  

 2 

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 

4. V/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení, prokazatelně v kružbě, 
v obdélníkových hrotitých polích snad starší čočky. Ve středním poli malovaný obraz 
na skle – sv. Petr Canisius. Skleněné tabulky zalévané olovem. Tři pole 134 x 50 cm.    
(Terče z původních renesančních oken jsou v kostele) 
Kaple kožešníků a koželuhů (Kaple Dobrého pastýře) 
 
Celkem 6 plátů 
- 1 plát + 1horní plát (malovaná figura – St. Petrus.Canistus) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
- asi 4 pláty (pravděpodobně šestihrany) zcela chybí 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
IV/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 

5. VI/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
Ve všech třech obdélníkových polích obrazy malované na skle, sv. František, sv. Josef 
a Jana. Datováno 1882. 
Kaple IHS s ltp. 1548 (Kaple sv. Jana Nepomuckého) 
 
Celkem 11 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malovaná figura – St. Josephus, St. Iohanna, St. Franciskus) 
- 1 středový plát z kružby (malovaná figura) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VI/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 
 
 

6. VII/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
není popis 
Kaple neznámého stavebníka (Kaple Zmrtvýchvstání) 
 
Celkem 13 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty (malovaný ornament) 
- 1 plát + 1 horní plát (malovaná figura) 
- 7 ks z kružby  
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VI/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 35/33R/2009  

 3 

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 
 

7. VIII/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Bonifác.  
Kaple rodiny Kolbingů (Kaple sv. Anežky) 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty (malovaný šestihran  
s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Bonifatius) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VIII/4/1,1-1,2 a XI/4/1,1-1,2 
 

8. IX/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Tadeáš. 
Kaple oseckého opata Bartoloměje (Bývalá kaple) 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Thaddaus) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VIII/4/1,1-1,2 a XI/4/1,1-1,2 
 
 

9. X/7 Okno nad zadním vstupem 
Portál u dvojitého šnekového schodiště 
 
Celkem 11 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (bucny) 
- 1 středový plát z kružby (bucny) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
X/7/1,1-1,2 a XI/3/1,1-1,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 35/33R/2009  

 4 

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 
 

10. XI/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Maří Magdalena. Skleněné výplně poškozeny. 
Kaple neznámého stavebníka –rodiny Stecherů ze Saběnic? Bývalá kaple P. Marie 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Magdalena) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
X/7/1,1-1,2 a XI/3/1,1-1,2 
 

11. XIII/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Monika.    
Kaple rodiny Fictumů a Spanmülerů (Kaple Ukřižování)        
 
Celkem 10 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát (malovaná figura – St. Monika) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XIII/4/1,1-1,2 a XIV/3/1,1-1,2 
 
 
                                                                     

12. XIV/3   Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení, ve všech polích motivy 
šesticípých hvězd, ve středním poli v gotickém segmentu malba na skle P. Marie 
s Ježíškem.        
Kaple střeleckého bratrstva (Kaple sv. Anny)                    
 
 
Celkem 10 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malované ornamenty  
s bordurou, uprostřed s nápisem) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XIII/4/1,1-1,2 a XIV/3/1,1-1,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 35/33R/2009  

 5 

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 
                                                     

13. XV/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle P. Marie s Ježíškem, v postranních polích ornament 
a podobizny donátorů. Vše poškozeno.   
Kaple pekařů (Kaple P. Marie Ochranitelky)                                
 
Celkem 11 plátů 
- 3 pláty  (malované figury – P.Maria,  
medailony s vyobrazením donátorů ) 
- 3 horní pláty (malovaný ornament) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XV/2/1,1-1,2 a XVI/3/1,1-1,2 
 
 
                                     

14. XVI/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Cecilie, v postranních polích jména donátorů a 
letopočet 1882.            
Kaple neznámého stavebníka (Kaple P. Marie)                         
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Cacilia) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XV/2/1,1-1,2 a XVI/3/1,1-1,2 
 
                                        

15. XVIII/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, ve všech polích 
ornament.      
Kaple mosteckých měšťanů AC a HL (Kaple sv. Antonína)                                                                         
 
 
 
Společně okna XVIII/3 a XIX/3 
Celkem 22 plátů 
- 6 plátů + 6 horních plátů  
(malované ornamenty s bordurou) 
- 2 středové pláty z kružby  
(malované ornamenty) 
- 8 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XVIII/36/1,1-1,2 a XIX/3/1,1-1,2 
 
 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 35/33R/2009  

 6 

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 
 
 

16. XIX/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, ve všech polích 
ornament.         
Kaple Manviců z Patokryj 1524 (Bývalá kaple sv. Kříže)             
 
 
Viz okno XVIII/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           

17. XX/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, na středním poli 
malba na skle archanděl Gabriel. V pravém bočním poli značeno „Env. u Aust. v. 
Rich. Schlein, Grot ta in Böhmen“. 
Kaple krejčích a postřihovačů 1530 (Bývalá kaple krejčovského cechu) 
 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – Archanděl Michael) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný – váhy) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
 
 
 
 
 
Uloženo v jedné bedně očíslované 
 XX/2/1,1-1,2 
 
 
 
 
 

 



 Příloha č. 15 k usnesení č. 37/33R/2009 
 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 

 
DODATEK Č. 17 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 228/2002  
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Ústav sociální péče Stará Oleška , příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 
vydané Okresním úřadem Děčín dne 30. 11. 1994 ve znění jejích změn a doplňků ( dodatek č. 

1 ze dne 8. října 1996 ) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 6.srpna 2003 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení  Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.48/101/2004 ze dne 7.července 2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

a ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 9), 
ne znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16) 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …/…R/2009 ze dne 2. prosince 2009 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
Článek II po změně zní: 

Článek II. 
Název  organizace 

 
Název organizace zní: 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, příspěvková organizace 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. ledna 2010 
 
V Ústí nad Labem dne 2. prosince 2009 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY  
O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz   /  +420 475 657 256    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
a 
 
Společnost pro obnovu památek Úštěcka, o.s. 
na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 1.5.2006 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 1.5.2006 
Sídlo: 1.máje 18, 411 45 Úštěk 
Zastoupený: Tomášem Hlaváčkem 
Kontaktní osoba: Tomáš Hlaváček   
E-mail/telefon: t.hlavacek@centrum.cz /  +420 736 649 329 
IČ: 270 131 71  
Bank. spojení: 204 144 196/0300  ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna, pobočka Ústí nad 

Labem 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu 
 

Článek 1 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1099/KP/2009 Společnosti pro obnovu památek 
Úštěcka, občanské sdružení, na obnovu kulturní památky –  záchrana staticky narušeného 
areálu Kalvárie na Ostrém, st.p.č. 1, k.ú. Ostré u Úštěka, rejstř. č.  42634 / 5-2213 ÚSKP ČR, 
uzavřená dnem 10.8.2009, se ukončuje. 

 

 Příloha č. 16 k usnesení č. 46/33R/2009 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:t.hlavacek@centrum.cz


Příloha č. 16 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 2 / 2 

Článek 2 

1. Tuto dohodu odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 16.12.2009 svým 
usnesením č. 00/10Z/2009. 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne      V  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 

Jana Syslová 
         předseda představenstva sdružení 

 
 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY  
O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz   /  +420 475 657 256    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
a 
 
Občanské združení na záchranu kostela sv.Prokopa v Mukově a ostatních kulturních 
hodnot obce 
Sídlo: Obecní úřad, Hrobčice 41, 418 04 Bílina  
Zastoupený: Janou Syslovou, předseda představenstva sdružení   
Kontaktní osoba: Jana Syslová   
E-mail/telefon: janasyslova@seznam.cz  /  +420 417 828 015,+420 777 215 723    
IČ: 28554108   
Bank. spojení:     35-9310930247/0100 Komerční banka, a.s.  
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu 

Ćlánek 1 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 1071/KP/2009 Občanskému sdružení na 
záchranu kostela sv. Prokopa v Mukově a ostatních kulturních hodnot obce na obnovu 
kulturní památky –  generální oprava havarijního stavu střechy kostela sv. Prokopa 
v Mukově, rejstř. č.  43709 / 5-2691 ÚSKP ČR, uzavřená dnem 10.8.2009, se ukončuje. 

Článek 2 

1. Tuto dohodu odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 16.12.2009 svým 
usnesením č. 00/10Z/2009. 

Příloha č. 17 k usnesení č. 46/33R/2009 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:janasyslova@seznam.cz


Příloha č. 17 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 2 / 2 

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne      V  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 

Jana Syslová 
         předseda představenstva sdružení 

 
 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: /KP/2009 
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz   /  +420 475 657 256    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
Příjemce 
Římskokatolická farnost – děkanství Úštěk 
Sídlo: Úštěk, doručovací adresa: Dómské nám. 9, 412 88 Litoměřice 
Zastoupený: P. Jaroslavem Střížem, administrátorem farnosti 
Kontaktní osoba: Ivo Fiedler, stavební technik 
E-mail/telefon: stavebni@dltm.cz  /  +420 416 707 529,+420 607 120 188    
IČ: 6276987  
 
zastoupený na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 1.5.2006 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 
1.5.2006 pro přijetí dotace na svůj účet, realizaci a vyúčtování dotace 
Společností pro obnovu památek Úštěcka, o.s. 
Sídlo: 1.máje 18, 411 45 Úštěk 
Zastoupený: Tomášem Hlaváčkem 
Kontaktní osoba: Tomáš Hlaváček   
E-mail/telefon: t.hlavacek@centrum.cz /  +420 736 649 329 
IČ: 270 131 71  
Bank. spojení: 204 144 196/0300  ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna, pobočka Ústí nad 

Labem 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

na obnovu kulturní památky –  záchrana staticky porušeného areálu Kalvarie, 
na Ostrém, st.p.č. 1, k.ú. Ostré u Úštěka,  rejstř. č.  42 634/5-2213 ÚSKP ČR 

 

Příloha č. 18 k usnesení č. 46/33R/2009 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:stavebni@dltm.cz
mailto:t.hlavacek@centrum.cz


Příloha č. 18 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 2 / 5 

Preambule 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 (dále jen 
„Program“) schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 24/27Z/2008 ze dne 
3. 9. 2008 s cílem pomoci vlastníkům kulturních památek uchránit odkaz našich předků pro 
budoucí generace.                      

 

Článek I. 

Výše dotace  

Poskytovatel poskytuje příjemci na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje 
usnesení 00/10Z/2009 ze dne 16.12.2009 příspěvek ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „dotace“) ve 
výši 400 000,- Kč včetně DPH (slovy: čtyři sta tisíc korun) pod UZ 102, který bude při 
splnění podmínek stanovených touto smlouvou převeden bezhotovostně na účet zástupce 
příjemce u ČSOB, a.s., Poštovní spořitelny, pobočky Ústí nad Labem, č. ú. 204 144 
196/0300. Výše dotace je konečná. 

 

Článek II. 

Účel dotace a podmínky poskytnutí 
1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním  nebo  obnovou  

kulturní  památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – záchrana staticky porušeného 
areálu Kalvarie, st.p.č. 1, Ostré u Úštěka rejstř. č. 42 634/5-2213 ÚSKP ČR v rámci 
Programu, související s těmito pracemi: oprava zdi kolem kaplí, Božího hrobu 
a schodiště. 

2. Dotace je poskytnuta účelově dle Čl. II. bodu 1 a nelze ji použít na práce investiční 
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka. Rovněž ji nelze 
poskytnout na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu 
státní památkové péče. 

3. Dotace bude do své výše poskytnuta v souladu s ustanovením Čl. X. Programu, tj. na 
základě předložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové 
ceně obnovy, dokladu o vyčerpání podílu příjemce (tj. faktury s rozpisem prací a výpisu 
z účtu příjemce nebo pokladního dokladu) a to až po kontrole provedených prací, 
provedené zástupcem poskytovatele.  
Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem Městského úřadu 
Litoměřice, odboru školství, kultury a památkové péče, č.j. Š/492/53/05-Z ze dne 
14.4.2005 a Městského úřadu Litoměřice, odboru školství, kultury a památkové péče, 
č.j. 2472/06/ŠaKS/325/Z ze dne 15.1.2007. 

4. Spoluúčast příjemce na celkových skutečných nákladech spojených se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto článku smlouvy) se stanovuje na 
min 35,4 % včetně DPH, tj. 218 893,- Kč. 

5. Příjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozději do 30.11.2009. 
6. V případě nečerpání nebo úspory předem vyplacené dotace nebo její části příjemce vrátí 

odpovídající finanční částku poskytovateli nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne 
vzniku úspory či nečerpání. 

7. Pokud se práce neprovedou ve výši nákladů předpokládaných na obnovu kulturní 
památky, má se za to, že úspora vznikla z dotace. 



Příloha č. 18 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 3 / 5 

8. Výše nákladů předpokládaných na obnovu kulturní památky činí 618 893,- Kč včetně 
DPH.  

9. Dotaci lze užít na úhradu DPH související s obnovou kulturní památky. 
10. Příjemce vrátí nevyčerpané či uspořené finanční prostředky z dotace zpět na účet 

poskytovatele nejpozději do 7 kalendářních dní ode dne předložení závěrečné zprávy 
(viz. Čl. III. této smlouvy). 

11. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v předpokládaném rozsahu se 
kterým bylo uvažováno při určení výše dotace a procentuálního podílu příjemce na 
obnově kulturní památky, snižuje se výše dotace, ke které je poskytovatel podle 
ustanovení bodu 3. Článku II. této smlouvy povinen o příslušnou část, o kterou se snížil 
rozsah obnovy kulturní památky (skutečné náklady obnovy kulturní památky). 

12. V případě nedodržení podmínek této smlouvy poskytovatel dotaci neposkytne nebo 
v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 

 

Článek III. 
1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 

použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména 
stanovené v článku II. této smlouvy. 

Příjemce je dále povinen: 
2. Vhodným způsobem viditelně označit, že obnovu kulturní památky podporuje Ústecký 

kraj (závěrečná zpráva, účetní doklady, propagační materiály ad.). 
3. Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení prací závěrečnou zprávu společně se 

závěrečným vyúčtováním :    
               

      Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

    a) přesné označení příjemce dotace; 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace; 

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky; 

d) položkový rozpis provedených prací. 
 

      Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na obnovu kulturní památky; 

b) kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací (společně 
s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, vznikla-li taková povinnost), pokud ji již příjemce neposkytl; 

c) kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu příjemce popř. pokladní doklady, ze 
kterých jsou patrny platby související s obnovou kulturní památky.  

 

4. Nahlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakékoli 
změny identifikace příjemce (název příjemce, změnu adresy či sídla atd.), a to 
neprodleně, nejpozději však do 5 dnů od uskutečnění změny. 

5. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet akce a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 



Příloha č. 18 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 4 / 5 

6. Vrátit poměrnou část dotace poskytovateli, pokud došlo k úspoře či nevyčerpání 
prostředků z poskytnuté dotace či její části v průběhu realizace obnovy kulturní památky 
nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne vzniku úspory či nečerpání.                          

7. Respektovat přijaté závěry z kontroly, provedené příslušným odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. V případě, že prokazatelně poruší podmínky 
této smlouvy, je povinen vrátit dotaci v plné výši. 

8. Vrátit dotaci v plné výši v případě odstoupení od smlouvy. 
 

Článek IV. 
1. Poruší-li příjemce dotace podmínky sjednané touto smlouvou, je povinen vrátit 

poskytnutou dotaci v plné výši.  
2. Neoprávněné použití finančních prostředků poskytnutých dotací  je porušením 

rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 
1. Obě smluvní strany jsou obeznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), 

jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
dodatků a příloh, není označován za obchodní tajemství.  

      Příjemce  prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 
a zveřejněním. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, názvu akce 
a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují 
se na ně ustanovení § 11 až 15 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou  se provádí  zákon 
České národní rady č. 20/1987  Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů,  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 



Příloha č. 18 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 5 / 5 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 00/10Z/2009 ze dne 16. 12. 2009.              

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání smluvní stranou, která 
tak učiní jako poslední. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne      V Úštěku dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

poskytovatel 

P. Jaroslav Stříž 
administrátor farnosti 

 



 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: /KP/2009 
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz   /  +420 475 657 256    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
Příjemce 
Římskokatolická farnost Mukov 
Sídlo: Mrzlice 1, Hrobčice, 418 04 Bílina  
Zastoupený: P. Antonínem Audy, administrátorem   
Kontaktní osoba: Ivo Fiedler, stavební technik   
E-mail/telefon: stavebni@dltm.cz  /  +420 416 707 529,+420 607 120 188    
IČ: 63787547   
Bank. spojení:     1061217339/0800 Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílina  
 
Zastoupený při realizaci dotace, přijetí finančních prostředků dotace a vyúčtování dotace, na 
základě plné moci Občanským sdružením na záchranu kostela sv. Prokopa v Mukově a 
ostatních kulturních hodnot obce 
Zastoupený:      Jana Syslová 
E-mail/telefon: janasyslova@seznam.cz  /  +420 417 828 015,+420 777 215 723    
IČ: 28554108   
Bank. spojení:     35-9310930247/0100 Komerční banka, a.s. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

na obnovu kulturní památky –  generální oprava havarijního stavu střechy 
kostela sv. Prokopa v Mukově, rejstř. č.  43709 / 5-2691 ÚSKP ČR 

 
 

Příloha č. 19 k usnesení č. 46/33R/2009 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:stavebni@dltm.cz
mailto:janasyslova@seznam.cz


Příloha č. 19 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 2 / 5 

Preambule 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 (dále jen 
„Program“) schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 24/27Z/2008 ze dne 
3. 9. 2008 s cílem pomoci vlastníkům kulturních památek uchránit odkaz našich předků pro 
budoucí generace.                      

 

Článek I. 

Výše dotace  

Poskytovatel poskytuje příjemci na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje 
usnesení   /10Z/2009 ze dne 16.12.2009 příspěvek ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „dotace“) ve 
výši 469 000,- Kč včetně DPH (slovy: čtyři sta šedesát devět tisíc korun) pod UZ 102, který 
bude při splnění podmínek stanovených touto smlouvou převeden bezhotovostně na účet 
příjemce u Komerční banky, a.s., č. ú. 35-931093247/0100. Výše dotace je konečná. 

 

Článek II. 

Účel dotace a podmínky poskytnutí 
1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním  nebo  obnovou  

kulturní  památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – generální prava havarijního 
stavu střechy kostela sv Prokopa v Mukově rejstř. č. 43709 / 5-2691 ÚSKP ČR, 
v rámci Programu, související s těmito pracemi: stavební, pokrývačské a klempířské 
práce na opravě střechy. 

2. Dotace je poskytnuta účelově dle Čl. II. bodu 1 a nelze ji použít na práce investiční 
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka. Rovněž ji nelze 
poskytnout na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu 
státní památkové péče. 

3. Dotace bude do své výše poskytnuta v souladu s ustanovením Čl. X. Programu, tj. na 
základě předložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové 
ceně obnovy, dokladu o vyčerpání podílu příjemce (tj. faktury s rozpisem prací a výpisu 
z účtu příjemce nebo pokladního dokladu) a to až po kontrole provedených prací, 
provedené zástupcem poskytovatele.  
Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem Městského úřadu Bílina, 
č.j.MUBIPOO5QF2U OŠaK18423/2008 SPP 12/2008 ze dne 13.06.2008.  

4. Spoluúčast příjemce na celkových skutečných nákladech spojených se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto článku smlouvy) se stanovuje na 
min 30 % včetně DPH, tj. 201 000,- Kč. 

5. Příjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozději do 31.12.2009. 
6. V případě nečerpání nebo úspory předem vyplacené dotace nebo její části příjemce vrátí 

odpovídající finanční částku poskytovateli nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne 
vzniku úspory či nečerpání. 

7. Pokud se práce neprovedou ve výši nákladů předpokládaných na obnovu kulturní 
památky, má se za to, že úspora vznikla z dotace. 

8. Výše nákladů předpokládaných na obnovu kulturní památky činí 670 000,- Kč včetně 
DPH.  

9. Dotaci lze užít na úhradu DPH související s obnovou kulturní památky. 



Příloha č. 19 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 3 / 5 

10. Příjemce vrátí nevyčerpané či uspořené finanční prostředky z dotace zpět na účet 
poskytovatele nejpozději do 7 kalendářních dní ode dne předložení závěrečné zprávy 
(viz. Čl. III. této smlouvy). 

11. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v předpokládaném rozsahu se 
kterým bylo uvažováno při určení výše dotace a procentuálního podílu příjemce na 
obnově kulturní památky, snižuje se výše dotace, ke které je poskytovatel podle 
ustanovení bodu 3. Článku II. této smlouvy povinen o příslušnou část, o kterou se snížil 
rozsah obnovy kulturní památky (skutečné náklady obnovy kulturní památky). 

12. V případě nedodržení podmínek této smlouvy poskytovatel dotaci neposkytne nebo 
v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 

 

Článek III. 
1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 

použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména 
stanovené v článku II. této smlouvy. 

Příjemce je dále povinen: 
2. Vhodným způsobem viditelně označit, že obnovu kulturní památky podporuje Ústecký 

kraj (závěrečná zpráva, účetní doklady, propagační materiály ad.). 
3. Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení prací závěrečnou zprávu společně se 

závěrečným vyúčtováním :    
               

      Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

    a) přesné označení příjemce dotace; 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace; 

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky; 

d) položkový rozpis provedených prací. 
 

      Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na obnovu kulturní památky; 

b) kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací (společně 
s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, vznikla-li taková povinnost), pokud ji již příjemce neposkytl; 

c) kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu příjemce popř. pokladní doklady, ze 
kterých jsou patrny platby související s obnovou kulturní památky.  

 

4. Nahlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakékoli 
změny identifikace příjemce (název příjemce, změnu adresy či sídla atd.), a to 
neprodleně, nejpozději však do 5 dnů od uskutečnění změny. 

5. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet akce a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

6. Vrátit poměrnou část dotace poskytovateli, pokud došlo k úspoře či nevyčerpání 
prostředků z poskytnuté dotace či její části v průběhu realizace obnovy kulturní památky 
nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne vzniku úspory či nečerpání.                          



Příloha č. 19 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 4 / 5 

7. Respektovat přijaté závěry z kontroly, provedené příslušným odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. V případě, že prokazatelně poruší podmínky 
této smlouvy, je povinen vrátit dotaci v plné výši. 

8. Vrátit dotaci v plné výši v případě odstoupení od smlouvy. 
 

Článek IV. 
1. Poruší-li příjemce dotace podmínky sjednané touto smlouvou, je povinen vrátit 

poskytnutou dotaci v plné výši.  
2. Neoprávněné použití finančních prostředků poskytnutých dotací  je porušením 

rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 
1. Obě smluvní strany jsou obeznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), 

jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
dodatků a příloh, není označován za obchodní tajemství.  

      Příjemce  prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 
a zveřejněním. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, názvu akce 
a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují 
se na ně ustanovení § 11 až 15 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou  se provádí  zákon 
České národní rady č. 20/1987  Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů,  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 00/10Z/2009 ze dne 16. 12. 2009.              



Příloha č. 19 k usnesení č. 46/33R/2009 

strana 5 / 5 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání smluvní stranou, která 
tak učiní jako poslední. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne      V  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

poskytovatel 

P. Antonín Audy 
administrátor farnosti 

 



  Příloha č. 20 k usnesení č. 48/33R/2009 

 1 

 
 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
 
 

1. Střední škola technická, Most - Velebudice, Dělnická 12, příspěvková organizace     
s výmazem místa poskytovaného vzdělávání na adrese třída Budovatelů 2831, Most. 
 

2. Střední škola sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odborná škola, s.r.o. 
se zápisem nového oboru vzdělání 26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky, forma 
denní, s cílovou kapacitou 60 studentů a forma dálková, s cílovou kapacitou 60 žáků.  

 
3. Střední škola, Trmice, příspěvková organizace 

s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 65-52-E/001 
Kuchařské práce, forma denní, z 60 na 80 žáků. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 21 k usnesení č. 50/33R/2009

č. § UZ IČ název školy název oboru
počet 

žáků v 1. 
ročníku

příspěvek v 
Kč/obor

příspěvek v 
Kč celkem

1 § 3122 00038 46773509 Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace Zámečník 9 10 800 10 800

2 § 3122 00038 44555300 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace   Aplikovaná chemie 20 24 000 24 000

3 § 3123 00038 00177571 Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková 
organizace Zámečník 10 12 000 12 000

4 § 3123 00038 14450488 Střední odborná škola dopravní  a strojírenská, Děčín VI, příspěvková organizace Zámečník 20 24 000 24 000
Instalatér 29 34 800
Zedník 27 32 400

6 § 3123 00038 00082520 Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, 
Chomutov, příspěvková organizace  Řezník - uzenář 14 16 800 16 800

7 § 3123 00038 18383696 Střední škola technická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace Zámečník 21 25 200 25 200
Instalatér 6 7 200
Tesař 6 7 200
Zámečník 30 36 000
Zedník 19 22 800

9 § 3123 00038 00082571 Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace Aplikovaná chemie 17 20 400 20 400
Instalatér 15 18 000
Zedník 12 14 400
Instalatér 16 19 200
Zedník 12 14 400
Instalatér 12 14 400
Zedník 14 16 800

13 § 3123 00038 14451042 Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, 
příspěvková organizace   Zámečník 24 28 800 28 800

14 § 3123 00038 18380824 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková organizace Instalatér 16 19 200 19 200
Instalatér 14 16 800
Zámečník 32 38 400
Zedník 24 28 800

16 § 3123 00038 00555584 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace Čalouník 13 15 600 15 600
Instalatér 7 8 400
Zámečník 21 25 200
Zedník 9 10 800

84 000Střední škola technická, Most - Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace    00038§ 3123 00125423

17 § 3123 00038 Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková organizace 44 40018384897

31 200

00038 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvková organizace

00672840

32 400

00038§ 312312

§ 312310

11 § 3123

Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace

33 600

Seznam žadatelů v rámci Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji  "Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných 
oborech vzdělání"             

§ 31238

5 § 3123 00038 Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 67 200

73 200Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 
organizace 

školy zřizované Ústeckým krajem

47274671

41324641

00673021

69411263

Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace

00038

00038

15

Stránka 1 z 2



Příloha č. 21 k usnesení č. 50/33R/2009

č. § UZ IČ název školy název oboru
počet 

žáků v 1. 
ročníku

příspěvek v 
Kč/obor

příspěvek v 
Kč celkem

Instalatér 13 15 600
Klempíř - stavební výroba 11 13 200
Zámečník 27 32 400
Zedník 33 39 600
Instalatér 24 28 800
Tesař 20 24 000
Zedník 28 33 600

20 § 3123 00038 18385079 Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková 
organizace Zámečník 22 26 400 26 400

776 400

Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 
organizace

§ 312318

0003819 § 3123

100 800

86 400

Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace  00038 00497088

18385061

Celkem - Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji "Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání" 

Stránka 2 z 2



Příloha č. 22 k usnesení č. 51/33R/2009 

Seznam žadatelů v rámci Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji "Příspěvek na dojíždění" 
školy zřizované Ústeckým krajem

celkem 

 z toho 
dojíždějící 
z obce do 

obce

z toho 
dojíždějící 
z okresu 

do okresu

z obce do 
obce 

z okresu 
do 

okresu 
celkem

1 § 3114 00039 62770233 Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, přísp.organizace 8 5 1 2 000 800 2 800

2 § 3121 00039 47274603 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace  403 186 12 74 400 9 600 84 000

3 § 3121 00039 47274620 Gymnázium  Děčín, příspěvková organizace 538 98 5 39 200 4 000 43 200

4 § 3121 00039 47274701 Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace 197 61 0 24 400 0 24 400

5 § 3121 00039 47792931 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace 435 168 5 67 200 4 000 71 200

6 § 3121 00039 61342645 Gymnázium, Chomutov, Mostecká 300, příspěvková organizace    553 203 7 81 200 5 600 86 800

7 § 3121 00039 61342751 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620,  příspěvková organizace  374 124 6 49 600 4 800 54 400

8 § 3121 00039 46773673 Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace  495 140 7 56 000 5 600 61 600

9 § 3121 00039 46773720 Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace  310 134 12 53 600 9 600 63 200

10 § 3121 00039 46773754 Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace 432 158 4 63 200 3 200 66 400

11 § 3121 00039 61357031 Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace  159 38 0 15 200 0 15 200

12 § 3121 00039 61357235 Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 347 79 0 31 600 0 31 600

13 § 3121 00039 61357278 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace  330 49 1 19 600 800 20 400

14 § 3121 00039 49872559 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace                  892 79 55 31 600 44 000 75 600

15 § 3121 00039 62208870 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace     325 79 9 31 600 7 200 38 800

požadovaná výše příspěvku (Kč)

název školy§č.

počet žáků v denním studiu

UZ IČ

Stránka 1 z 5



Příloha č. 22 k usnesení č. 51/33R/2009 

celkem 

 z toho 
dojíždějící 
z obce do 

obce

z toho 
dojíždějící 
z okresu 

do okresu

z obce do 
obce 

z okresu 
do 

okresu 
celkem

požadovaná výše příspěvku (Kč)

název školy§č.

počet žáků v denním studiu

UZ IČ

16 § 3121 00039 61515451 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 832 215 14 86 000 11 200 97 200

17 § 3121 00039 61515558 Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 315 113 36 45 200 28 800 74 000

18 § 3121 00039 44555423 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace    665 78 23 31 200 18 400 49 600

19 § 3121 00039 4455512 Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
příspěvková organizace  609 51 19 20 400 15 200 35 600

20 § 3122 00039 00673773 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace    342 214 59 85 600 47 200 132 800

21 § 3122 00039 00673781 Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace   210 42 10 16 800 8 000 24 800

22 § 3122 00039 47274611 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvková organizace 409 124 11 49 600 8 800 58 400

23 § 3122 00039 47274689 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. 
armády 10, příspěvková organizace 322 67 72 26 800 57 600 84 400

24 § 3122 00039 47274697 Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, 
příspěvková organizace 545 162 96 64 800 76 800 141 600

25 § 3122 00039 64045625 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 
1100, příspěvková organizace  639 230 15 92 000 12 000 104 000

26 § 3122 00039 00673391 Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace    220 123 36 49 200 28 800 78 000

27 § 3122 00039 47796006 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 562 190 208 76 000 166 400 242 400

28 § 3122 00039 61342637 Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 426 231 56 92 400 44 800 137 200

29 § 3122 00039 46773495 Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace   461 123 122 49 200 97 600 146 800

30 § 3122 00039 46773509 Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 636 250 44 100 000 35 200 135 200

31 § 3122 00039 46773762 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace  605 354 32 141 600 25 600 167 200

32 § 3122 00039 61357294 Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace  369 150 70 60 000 56 000 116 000

Stránka 2 z 5



Příloha č. 22 k usnesení č. 51/33R/2009 

celkem 

 z toho 
dojíždějící 
z obce do 

obce

z toho 
dojíždějící 
z okresu 

do okresu

z obce do 
obce 

z okresu 
do 

okresu 
celkem

požadovaná výše příspěvku (Kč)

název školy§č.

počet žáků v denním studiu

UZ IČ

33 § 3122 00039 61357553 Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny, příspěvková 
organizace            258 120 9 48 000 7 200 55 200

34 § 3122 00039 49872419 Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace  423 110 76 44 000 60 800 104 800

35 § 3122 00039 49872427
Vyšší odborná škola ekonomická,sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, Zd. Fibicha 2778, p. 
o.

1024 199 409 79 600 327 200 406 800

36 § 3122 00039 61515477 Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková 
organizace  239 129 79 51 600 63 200 114 800

37 § 3122 00039 61515515 Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace   337 203 28 81 200 22 400 103 600

38 § 3122 00039 61515621 Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 340 163 21 65 200 16 800 82 000

39 § 3122 00039 00082201 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace   403 55 131 22 000 104 800 126 800

40 § 3122 00039 00673579 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 1073 66 552 26 400 441 600 468 000

41 § 3122 00039 44556969 Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, přísp. organizace  460 61 158 24 400 126 400 150 800

42 § 3122 00039 44555130 Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková 
organizace 331 30 185 12 000 148 000 160 000

43 § 3122 00039 44555300 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková 
organizace   327 47 95 18 800 76 000 94 800

44 § 3122 00039 44555121 Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková 
organizace    330 41 79 16 400 63 200 79 600

45 § 3126 00039 61515779 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace                                                                          150 18 63 7 200 50 400 57 600

46 § 3123 00039 00177571 Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, 
příspěvková organizace 405 242 0 96 800 0 96 800

47 § 3123 00039 00497029 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 223 81 31 32 400 24 800 57 200

48 § 3123 00039 00556807 Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace    897 259 104 103 600 83 200 186 800

Stránka 3 z 5



Příloha č. 22 k usnesení č. 51/33R/2009 

celkem 

 z toho 
dojíždějící 
z obce do 

obce

z toho 
dojíždějící 
z okresu 

do okresu

z obce do 
obce 

z okresu 
do 

okresu 
celkem

požadovaná výše příspěvku (Kč)

název školy§č.

počet žáků v denním studiu

UZ IČ

49 § 3123 00039 14450488 Střední odborná škola dopravní  a strojírenská, Děčín VI, příspěvková 
organizace 279 91 19 36 400 15 200 51 600

50 § 3123 00039 18383874 Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 921 488 11 195 200 8 800 204 000

51 § 3123 00039 47274654 Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace 230 61 58 24 400 46 400 70 800

52 § 3123 00039 47274671 Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 320 47 16 18 800 12 800 31 600

53 § 3123 00039 47274719 Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, 
příspěvková organizace 343 173 86 69 200 68 800 138 000

54 § 3123 00039 00082520 Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední 
odborné učiliště, Chomutov, příspěvková organizace  1347 936 203 374 400 162 400 536 800

55 § 3123 00039 18383696 Střední škola technická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace 619 308 76 123 200 60 800 184 000

56 § 3123 00039 41324641 Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace 894 385 142 154 000 113 600 267 600

57 § 3123 00039 61342688 Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace  547 298 47 119 200 37 600 156 800

58 § 3123 00039 00082571 Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace 531 325 66 130 000 52 800 182 800

59 § 3123 00039 00673021 Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace 613 378 40 151 200 32 000 183 200

60 § 3123 00039 69411263 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 582 339 12 135 600 9 600 145 200

61 § 3123 00039 00672840 Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková 
organizace 186 122 13 48 800 10 400 59 200

62 § 3123 00039 14451042 Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace   372 202 16 80 800 12 800 93 600

63 § 3123 00039 18380824 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace 740 437 109 174 800 87 200 262 000

64 § 3123 00039 61357481 Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 206 102 51 40 800 40 800 81 600

65 § 3123 00039 00125423 Střední škola technická, Most - Velebudice, Dělnická 21, příspěvková 
organizace    1020 210 232 84 000 185 600 269 600

Stránka 4 z 5



Příloha č. 22 k usnesení č. 51/33R/2009 

celkem 

 z toho 
dojíždějící 
z obce do 

obce

z toho 
dojíždějící 
z okresu 

do okresu

z obce do 
obce 

z okresu 
do 

okresu 
celkem

požadovaná výše příspěvku (Kč)

název školy§č.

počet žáků v denním studiu

UZ IČ

66 § 3123 00039 00524905 Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace 615 155 78 62 000 62 400 124 400

67 § 3123 00039 00555584 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 500 277 106 110 800 84 800 195 600

68 § 3123 00039 18384897 Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková 
organizace 368 295 19 118 000 15 200 133 200

69 § 3123 00039 00497088 Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace  914 589 23 235 600 18 400 254 000

70 § 3123 00039 00524646 Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace  476 270 28 108 000 22 400 130 400

71 § 3123 00039 00555878 Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace   654 270 213 108 000 170 400 278 400

72 § 3123 00039 00082627 Střední škola, Trmice, příspěvková organizace 457 319 116 127 600 92 800 220 400

73 § 3123 00039 00525472 Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, 
příspěvková organizace 551 83 103 33 200 82 400 115 600

74 § 3123 00039 14451069 Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 
příspěvková organizace  622 63 188 25 200 150 400 175 600

75 § 3123 00039 18385061 Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace 373 68 26 27 200 20 800 48 000

76 § 3123 00039 18385079 Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 465 73 52 29 200 41 600 70 800

9 575 200Celkem - Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji "Příspěvek na dojíždění"                         - rok 2009 (4 měsíce)

Stránka 5 z 5



Příloha č. 23 k usnesení č. 68/33R/2009

Změny odpisových plánů 2009 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

Číslo 
org. Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení +

Zdůvodnění

Paragraf    3112, 3114 - speciální školství v tis. Kč

1340 Speciální ZŠ a Speciální MŠ Děčín 0 57 57 pořízení nového devítimístného automobilu 

3200 ZŠ speciální, ZŠ praktická a Praktická škola Litoměřice 32 12 -20
org.neobdržela koncem roku 2008 dotaci od MŠMT na nákup kompenzačních pomůcek, úspora 
použita ve prospěch účtu 518

3230 Základní škola praktická Roudnice n/L. 25 30 5 při sestavování finančního plánu došlo k součtové chybě

5140 ZŠ prof. Z. Matějčka Most 12 129 117 pořízení počítačové učebny

6270 Speciální ZŠ a Speciální MŠ Teplice, Trnovanská 45 54 9 pořízení sklopné smažící pánve do školní kuchyně

6310 Speciální ZŠ a MŠ Teplice, U Červeného kostela 11 22 11 pořízení mechanického vozíku AVANTI (kompenzační pomůcka)

7130 ZŠ speciální a MŠ Ústí n/L., Pod Parkem 68 84 16 pořízení kopírovacího stroje a vysavače k bazénu

Paragraf   3121 - gymnázia

1240 Gymnázium Česká Kamenice 100 103 3 pořízení 2 ks tabulí 

2130 Gymnázium Chomutov 47 48 1 celkové navýšení odpisů je zaokrouhlení na celé tis. Kč

2160 Gymnázium Kadaň 94 98 4 došlo k technickému zhodnocení docházkového přístupového systému

3150 Gymnázium Lovosice 168 143 -25
pozdější pořízení interaktivní tabule a tím i pozdější zařazení do užívání, úspora použita ve prospěch 
účtu 518

5110 Podkrušnohorské gymnázium, Most 123 161 38 pořízení investičního majetku, tj. telefonní ústředna, tiskárna, internetové propojení budov

6130 Gymnázium Teplice 199 203 4 pořízení jiného majetku než bylo plánováno s delší dobou odpisu oproti původnímu plánu

7200 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22 801 638 -163

plánované pořizovací ceny majetku byly sníženy o nerealizované plánované položky, došlo k jiným 
realizovaným nákupům - nákup datového úložiště, routeru, informačního panelu, úspora použita ve 
prospěch účtu 502

7230 Gymnázium dr. V. Šmejkala, Ústí nad Labem 26 35 9 pořízen invalidní vozík

Stránka 1 z 4



Příloha č. 23 k usnesení č. 68/33R/2009

Změny odpisových plánů 2009 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

Číslo 
org. Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení +

Zdůvodnění

Paragraf  3122 - střední školy

1110 Střední zdravotnická škola a OA Rumburk 161 210 49 pořízení telefonní ústředny, zařazení dataprojektoru po sloučení PO

1120 Střední zdravotnická škola Děčín 70 66 -4 pořízení modelu k OSE uskutečněn v nižší částce - úspora použita na materiál úč. 501 

1170 Evropská obchodní akademie Děčín 40 39 -1 zaokrouhlení částek v jednotlivých odpisových skupinách, rozdíl převeden na úč. 502 energie 

1230 Střední průmyslová škola strojní a dopravní Děčín 198 200 2 pořízení interaktivní tabule

1280 VOŠ a Střední průmyslová škola Varnsdorf 714 510 -204 nastavení odpisových sazeb od 1.1., rozdíl převeden na úč. 502 energie

2050 Střední zdravotnická škola Chomutov 59 64 5 pořízení majetku darem - učební pomůcka: lůžko

2100 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov 508 527 19 pořízení učební pomůcky Dominoputer

3100 Střední pedagogická škola J. H. Pestalozziho Litoměřice 233 267 34 pořízení mandlu, vyřazení zařízení školní jídelny se ZC

3110 VOŠ obalové techniky a Střední škola Štětí 827 837 10 pořízení kopírovacího stroje a výukového robota Robotino 

4120 OA generála Františka Fajtla Louny 140 144 4 pořízení kuchyňského robotu

5090 Střední průmyslová škola Most 345 370 25 pořízení počítačové učebny 

5100
VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most 306 367 61 navýšeno z důvodu sloučení organizací od 1.9.2009 

6150 Střední průmyslová škola, Teplice 465 422 -43 pozdější zařazení Geometrie kol - rozdíl bude použit na nákup materiálu pro potřeby výuky v dílnách

7010 SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem 520 547 27 pořízení tvrdoměru a vybavení tělocvičny

7040 VOŠ zdravotincká a SŠ zdravotnická, Ústí nad Labem 1 067 1 069 2 pořízení přístrojů -  diagodent a HealOzone
7240 OA a JŠ s právem st. jazykové zkoušky, Ústí n/L 207 221 14 pořízení přístupového systému, podlahového mycího stroje a 2 ks interaktivní tabule

Stránka 2 z 4



Příloha č. 23 k usnesení č. 68/33R/2009

Změny odpisových plánů 2009 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

Číslo 
org. Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení +

Zdůvodnění

Paragraf  3123- učiliště

1030 SPŠ technická Varnsdorf 471 511 40 od 1.1.2009 se začal odepisovat soubor přístrojů CISCO

1080 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk 549 655 106 pořízení učebny výpočetní techniky pro grafiky a pracoviště digitálního tisku

1100 SŠ řemesel a služeb Děčín IV 692 743 51 vybavení učebny FOTO, pořízení kotlů, dozařazení telefonní ústředny

1130 SOŠ dopravní a strojírenská, Děčín VI, ul. Dělnická 565 571 6 pořízení telefonní ústředny SIEMENS 3550

1140 SŠ služeb a cestovního ruchu Varnsdorf 887 793 -94
nebyl pořízen veškerý plánovaný majetek, pozdější odpis u pořízených masérských přístrojů- úspora 
převedena na účet 502 energie

1200 Stř. zahr.škola, Stř.zeměděl.škola A.E.Komerse, Děčín 590 646 56 rekonstrukce školní jídelny-převod majetku od zřizovatele

2020 OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov 1 509 2 196 687 pořízení majetku pro odborný výcvik, přeřazení aut do 2. skupiny,vyřazení majetku se ZC

2060 SŠ technická a automobilní, Chomutov 858 1 006 148 pořízení majetku: vybavení pracoviště při diagnostikování, telefonní ústředna, pásová pila 

2070 SŠ energetická a stavební, Chomutov 1 394 1 341 -53 zákaz čerpání IF + odvod z IF, úspora - úč.501  spotřeba materiálu 

2140 SOŠ služeb a SOU Kadaň 1 051 1 067 16 od 1.1.2009 uvedeno do provozu multifunkční zařízení AFICIO

3020 Střední odborná škola tech. a  zahradnická, Lovosice 522 524 2 pořízení plynového kotle

3030 Integrovaná střední škola, Litoměřice 399 398 -1 organizace obdržela bezúplatně majetek v nižší ceně než bylo plánováno-úspora na účet 511

3220 Střední odb. škola a Střední odb.učiliště Roudnice n.L. 245 252 7 nákup v rámci projektu - kopírka Bizhup C203, interaktivní tabule SB680, projektor Acer

4020 Střední škola stavební, Louny 153 145 -8 pořízení plotteru za nižší cenu, úspora použita ve prospěch účtu 501

4040 Střední odb. škola a Střední odb.učiliště Podbořany 1 415 1 472 57 pořízení vyvazovačky, dovybavení počítačové učebny

5020 Střední škola technická, Most - Velebudice 2 005 2 020 15 projekt Kariéra - pořízení interaktivní tabule,vybavení učebny a laboratoře

5040 Střední odborná škola, Litvínov - Hamr 403 438 35 pořízení olepovačky

6010 Střední škola stavební, Teplice 634 658 24 pořízení počítáčového serveru 

6060 Hotelová škola, Teplice 1 123 1 177 54 pořízení- 2x interaktivní tabule, konvektomatu

7030 Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem 351 352 1 pořízení nového boileru

7100 Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem 135 139 4 pořízení elektrického kotle,smažící pánve,nářezového stroje,vařidla,sady fréz

7110 Střední škola technická, Ústí nad Labem 556 567 11 pořízení zvedáku, hydraulických nůžek

Stránka 3 z 4



Příloha č. 23 k usnesení č. 68/33R/2009

Změny odpisových plánů 2009 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

Číslo 
org. Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení +

Zdůvodnění

Paragraf   3125 - školní statky

1010 Školní statek Děčín - Libverda 25 43 18 pořízení nakladače

2010 Školní statek Kadaň, Jezerka 548 518 -30 dojde k nezařazení vysokobřezích jalovic do základního stáda

3010 Školní statek Roudnice n/L - Vědomice 287 332 45 pořízení traktoru Zetor

Paragraf   3126  

6220 Konzervatoř, Teplice 531 547 16 pořízení souboru zobcových fléten a fagotu

Paragraf   3146 

6230 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP Teplice 352 361 9 pořízení kopírovacího stroje v rámci projektu Václav a SW

Paragraf  3231 - ZUŠ

1350 Základní umělecká škola Rumburk 44 47 3 pořízení saxofonu,barytonu 

Paragraf  3421 - DDM

5160 Dům dětí a mládeže, Most 0 11 11 pořízení kopírovacího stroje

Paragraf  4322 - dětské domovy

1050 Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa 163 257 94 pořízení nového automobilu a nové kuchyně 

3190 Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice 54 72 18 pořízení nového automobilu

4130 Dětský domov, ZŠ a SŠ, Žatec 191 219 28 pořízení nového automobilu  

5080 Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny 219 223 4 pořízení nového automobilu

7170 Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 285 306 21 pořízení lanové dráhy, tobogánu, skluzavky, překážkové dráhy a 2x altán

7210 Dětský domov a Školní jídelna, Truhlářova, Ústí n/L 75 103 28 pořízení  dvou osobních automobilů

* usnesení  RÚK č. 19/6R/2009 ze dne 14.1.2009 

Stránka 4 z 4



Ð 3´±¸¿ ò îì µ «²»»²3 ò éëñííÎñîððç 









Ð 3´±¸¿ ò îë µ «²»»²3 ò éëñííÎñîððç







Ð 3´±¸¿ ò îê µ «²»»²3 ò éëñííÎñîððç 







Krajský ú ad

íslo Kraje: 2186/2009/INV/111/SP
íslo Obce: 209/2009

Dodatek . 1
ke Smlouv

o spole ném postupu p i zadání ve ejné zakázky
na výb r zhotovitele stavby „REKO silnice III/01319 Mstišov“

I. Smluvní strany

Ústecký kraj
Zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
Se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 7089156
DI : CZ7089156
Bankovní spojení : eská spo itelna a. s.

íslo ú tu : 882733379/0800
Kontaktní osoby ve v cech technických:
Ing. Ji í Smr ka, vedoucí investi ního odboru KÚ ÚK
Telefon: 475 657 325 Fax:475 200 245
e-mail: smrcka.j@kr-ustecky.cz
Ivana Baierová, investi ní odbor KÚ ÚK
Telefon: 475 657 325 Fax: 475 200 344
e-mail: baierova.i@kr-ustecky.cz
 (dále jen „Kraj“)

a
M sto Dubí
Zastoupené : Ing. Petrem Pípalem, starostou m sta
Se sídlem : Ruská 264, 417 01 Dubí
I : 00266281
DI : CZ00266281
Bankovní spojení : eská spo itelna a. s.

íslo ú tu : 19-1060455319/0800
Kontaktní osoba ve v cech technických:
Ing.Jaroslav Ni e,vedoucí technického odboru

telefon:417554627 fax:417554655
e-mail: nice@mesto-dubi.cz
Zdenka Mrvová,technický odbor
telefon:417554639
e-mail: mrvova@mesto-dubi.cz
(dále jen „Obec“)

Ð 3´±¸¿ ò îé µ «²»»²3 ò éçñííÎñîððç 

mailto:smrcka.j@kr-ustecky.cz
mailto:baierova.i@kr-ustecky.cz
mailto:nice@mesto-dubi.cz
mailto:mrvova@mesto-dubi.cz


Strana 2 (celkem 2)

(1) Vzhledem k tomu, že Smlouva o spole ném postupu p i zadání ve ejné zakázky na výb r
zhotovitele stavby „REKO silnice III/01319 Mstišov“ ze dne …….. uzav ená mezi výše
uvedenými stranami (dále jen „Smlouva“) ne eší p ípady, kdy by v pr b hu stavby bylo
nutno provést práce i na majetku t etích osob a zp sob, jak se na tom budou Kraj a Obec
podílet, dohodli se Kraj a Obec na dopln ní následujícího bodu 6 do lánku II. Úvod
Smlouvy takto :
„(6) Pokud se v pr b hu výstavby projeví pot eba provedení p eložek vedení

podzemních sítí, pop . provedení jiných nezbytných opat ení na majetku t etích
osob, projedná to se t etími osobami (vlastníky i správci dot ených staveb) a pop .
zajistí jejich provedení, vždy ve smyslu platných právních p edpis , Kraj. Náklady
pot ebné na realizaci p eložek, pop . provedení pot ebných opat ení, hradí Kraj,
Obec je však povinna Kraji nahradit 50 % takto vynaložených náklad , a to na
základ jejich vyú tování doru eného Obci. P íslušný ú etní doklad vystavený
Krajem bude doložen fakturou zhotovitele. Lh ta splatnosti se sjednává na 15 dn
od jeho doru ení Obci.“

(2) Ostatní ustanovení smlouvy z stávají beze zm ny.
(3) Kraj tímto potvrzuje, že uzav ení tohoto dodatku . 1 ke smlouv bylo schváleno

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . ………………… ze dne ……………2009.

(4) Obec tímto potvrzuje, že uzav ení tohoto dodatku . 1 ke smlouv bylo schváleno
usnesením Zastupitelstva Obce ……….. . ………………… ze dne …………….

(5) Tento dodatek . 1 ke smlouv je vyhotoven ve ty ech stejnopisech, z nichž každý má
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

V Dubí dne V Ústí nad Labem dne

……………………………. ………………………………..
 M sto Dubí Ústecký kraj

Ing. Petr Pípal Jana Va hová
starosta m sta Dubí hejtmanka Ústeckého kraje



Strana 3 (celkem 2)

Datum Jméno a p íjmení Funkce a odbor Podpis

Zpracovatel Ivana Baierová INV

Vedoucí odboru Ing. Ji í Smr ka VO INV

íslo p íslibu / správce rozpo tu Michaela Horáková EK

Právn posouzeno standardní vzor

P edchozí souhlas není požadován VZ/111/INV/2009/SP

Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení .: ze dne



Příloha č. 28 k usnesení č. 94/33R/2009 
 
 

 



 



 



 



Příloha č. 29 k usnesení č. 95/33R/2009 

 



 



 



 



Příloha č. 30 k usnesení č. 96/33R/2009 

 



 



 



Příloha č. 31 k usnesení č. 97/33R/2009 

 



 



 



 



 

Příloha č. 32 k usnesení č. 102/33R/2009 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Nájemní smlouva  
uzavřená dle ust. § 663 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo pronajímatele: 240612 
Číslo nájemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Pronajímatel: 
Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem  :   Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové,        
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
AXII, vložka 540 
 
zastoupená  : Ing. Jiřím Tomsem, vedoucím LS Děčín 
IČ   :  42196451 
DIČ   :  CZ 42196451 
Bankovní spojení :  Komerční banka a.s., pobočka Děčín 
     číslo účtu: 3935840287/0100 
  
Zástupce pro věcná jednání : 
 
telefon,  fax  : 412 510 449 
e-mail   : john.ls240@lesycr.cz 

a 
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407/ 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 
 

I. 

mailto:john.ls240@lesycr.cz
mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


 

Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemcem, 
vyplývajících z dočasného užívání věci (nájmu věci). 

 
2. Česká republika je vlastníkem a Pronajímatel má právo hospodařit s majetkem státu k této 

nemovitosti: 

 pozemek p.p.č. 772 o výměře 291 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití koryto 
vodního roku přirozené nebo upravené, způsob ochrany rozsáhlé chráněné území v k.ú. 
Nebočady, obec Děčín, zapsané na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu Lesy 
České republiky, státní podnik 

3. část pozemku p.p.č. 772 o výměře cca 2 m2 v k.ú. Nebočady, obec Děčín (dle zákresu, který 
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) bude využita pro realizaci investiční akce „Labská stezka č. 2 
- etapa 2b“. 

 (dále jako „předmět nájmu“) 

4. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemek 
specifikovaný v čl. I. bodu 3. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, jehož předmětem je vybudování 
cyklostezky. 

 

II. 
Doba nájmu 

 
1.  Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode dne podpisu 

této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu. V případě, že i nadále bude přetrvávat 
vůle smluvních stran k pokračování nájmu, bude sjednáno pokračování tohoto právního vztahu 
formou dodatku k této smlouvě, maximálně však vždy na dobu pěti let. Pronajímatel má právo 
požádat o úpravu doby nájmu návazně na dobu realizace stavby sjednanou se zhotovitelem 
stavebních prací.   

2.  Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, který bude 
stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímateli po ukončení výběru 
zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

 

 
III. 

Nájemné 
Splatnost nájmu 

Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 
 
1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 25,- Kč/m2/rok - (2m2) tj. 50,- Kč/rok  (slovy: 

padesát korunčeských) po zaokrouhlení. Protože je pronajímatel plátcem DPH, bude DPH 
fakturováno současně s nájemným. 

2.  Cena nájemného je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách jako 100 % 
maximálního ročního nájemného pozemků k nepodnikatelským účelům dle platné cenové 
regulace – cenového věstníku MF ČR. Dojde-li ke změně cenových předpisů, zavazuje se 
nájemce od data účinnosti takové změny platit nájemné nově upravené na základě 
jednostranného opatření pronajímatele. 



 

3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně, vždy k 25. lednu běžného roku, 
první splátka alikvotní výše nájemného je splatná do 30 dnů od podpisu nájemní smlouvy. 

4.  Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn připsáním peněžité částky 
na bankovní účet pronajímatele. 

5.  Pro případ porušení smluvních závazků, zejména pak prodlení s placením nájemného,  se touto 
smlouvou stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Zároveň je pronajímatel v případě prodlení s placením nájemného oprávněn účtovat úroky 
z prodlení.   

 
IV. 

Výpověď smlouvy 
 

1. Pronajímatel může požadovat vrácení předmětu nájmu i před skončením stanovené doby nájmu, 
jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 

2. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 

V.  
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Pronajímatel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

2. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
 Rady Ústeckého kraje č. ..........…...............… ze dne ...............…. 
 
3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  
 číslovaných dodatků.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno  
      vyhotovení obdrží pronajímatel a tři nájemce. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
 stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
VI. 

Podpisy smluvních stran 
Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Děčíně  dne …..............           V Ústí nad Labem dne.................... 
 
 
 
Pronajímatel:       Nájemce:    
 
 
 
 
 
 
...............................................     ................................................... 
  Lesy České republiky, s.p.        Ústecký kraj 
Ing. Jiří Toms, lesní správce                Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zákres části  pozemku 772 k.ú. Nebočady dotčeného stavbou 
 



„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

Příloha č. 33 k usnesení č. 103/33R/2009  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 663 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo pronajímatele: 
Číslo nájemce:  
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený  :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák - vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje  
telefon,  fax  :   475 657 407, 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

a 
Pronajímatel: 
Helena Kuglerová        podíl 1/8 

Bydliště   :   
RČ   :  
Bankovní spojení :  
č. účtu   : 0  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVU 
 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

 
1. Pronajímatel je spoluvlastníkem (podíl 1/8) pozemku p.č. 3470 o výměře 28257 m2, pozemek je 

veden ve zjednodušené evidenci, v k.ú. Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, 
zapsaných na LV č. 1692 u  Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice. 

2. Část pozemku p.č. 3470 o výměře 700 m2, pozemek je veden ve zjednodušené evidenci, 
(dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) vše v k.ú. Roudnice nad Labem, obec 
Roudnice nad Labem bude využit pro realizaci stavby nazvané „Obchvat silnic č. II/240 a č. 
II/246 v Roudnici nad Labem“ (dále jako „Předmět nájmu“). 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává Nájemci za úplatu Předmět nájmu – pozemek 
specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace stavby 
„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“, jehož předmětem je vybudování 
silničního obchvatu města. 

 
II. 

Účel nájmu 
 
Nájemce je oprávněn určený Předmět nájmu ode dne účinnosti Smlouvy užívat za účelem zajištění 
realizace Stavby a k výkonu všech činností, k nimž běžně při provádění obdobných staveb dochází. 
Pronajímatel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na určenou část Pozemku jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Nájemce i zhotovitel Stavby a všechny ostatní osoby jakkoliv zúčastněné 
na Stavbě. Pronajímatel dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že na určenou část Pozemku budou 
vjíždět mj. i nákladní vozidla, stavební stroje a další stavební mechanismy. 
 

III. 
Doba nájmu 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu této smlouvy po dobu 5 let od 

finančního ukončení projektu „Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“. 

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, který bude 
stavbu realizovat. 

3. Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané 
v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena 
za účelem realizace této stavby (akce „Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad 
Labem“). 

 
IV. 

Nájemné 
Splatnost nájmu 

Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 
 
1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí:   

Číslo pozemku Výměra m2 nájem za rok v Kč nájem za 1 m2

3470 700 7 000,00 Kč 10,00 Kč
875,00 Kčpodíl 1/8

 
2. Cena nájemného je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné vždy k 15. prosinci příslušného 
kalendářního roku. 

4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn odepsáním peněžité 
částky z bankovního účtu nájemce.  

V. 
Výpověď smlouvy 

 
1. Pronajímatel může požadovat vrácení předmětu nájmu i před skončením stanovené doby nájmu, 

jestliže jej nájemce neužívá řádně, nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 
2. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 



„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
VI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví nájemce 
(budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato smlouva bude 
schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní smlouvy 
nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena. 
Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 50,- Kč/m2 trvalého záboru 
pozemku, a to: část pozemku p.č. 3470 (spoluvlastnického podílu ve výši 1/8) o výměře cca. 
700 m2 v k.ú. Roudnice nad Labem  
Přesné výměry budou stanoveny geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího. 
Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 30 kalendářních dnů od schválení Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje v případě, že o prodeji bude rozhodnuto. 
Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitosti uvedené v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu nájmu nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Pronajímatel  prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

4. Pro doručování písemností se sjednává, že smluvní strany jsou povinny písemnosti odeslat 
doporučeně na adresu druhé smluvní strany, tj.: 
u nájemce : Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor majetkový, Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem 
u pronajímatele    :   

5. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené třetím dnem po 
odeslání písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se 
považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese uvedené výše 
nezdržuje nebo když změnila sídlo či bydliště, ale neoznámila druhé smluvní straně písemně 
takovou změnu adresy pro doručování písemností nebo pokud jinak zmařila doručení 
písemnosti. 

6. K nově vzniklému pozemku, který vznikne mezi odděleným pozemkem pod vybudovanou 
stavbou a p.p.č. 4266 v k.ú. Roudnice nad Labem, bude vybudován přístup. 



„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

6. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ......./…..R/…… ze dne  .......…… 

7. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

8. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

10. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si pronajímatel ponechá 1 vyhotovení 
a nájemce si ponechá 3 vyhotovení. Přílohou smlouvy a její nedílnou součástí je situační nákres. 

 
VI. 

Podpisy smluvních stran 
Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
  
 
V Ústí nad Labem dne _________  V ............................... dne ________ 
 
Nájemce: Pronajímatel: 
 
 
 
 
____________________________ ______________________________ 
Jana Vaňhová, Helena Kuglerová 
hejtmanka Ústeckého kraje 
 
 
  
Přílohy:  

1. situační nákres 



„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

Příloha č. 34 k usnesení č. 104/33R/2009  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 663 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo pronajímatele: 
Číslo nájemce:  
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem  :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený  :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák - vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje  
telefon,  fax  :   475 657 407, 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

a 
Pronajímatel: 
Daniela Svobodová         podíl 1/8 

Bydliště   :  
RČ   :  
Bankovní spojení :  
  
č. účtu   :  
  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVU 
 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

 
1. Pronajímatel je spoluvlastníkem (podíl 1/8) pozemku p.č. 3470 o výměře 28257 m2, pozemek je 

veden ve zjednodušené evidenci, v k.ú. Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, 
zapsaných na LV č. 1692 u  Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice. 

2. Část pozemku p.č. 3470 o výměře 700 m2, pozemek je veden ve zjednodušené evidenci, 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

(dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) vše v k.ú. Roudnice nad Labem, obec 
Roudnice nad Labem bude využit pro realizaci stavby nazvané „Obchvat silnic č. II/240 a č. 
II/246 v Roudnici nad Labem“ (dále jako „Předmět nájmu“). 

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává Nájemci za úplatu Předmět nájmu – pozemek 
specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace stavby 
„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“, jehož předmětem je vybudování 
silničního obchvatu města. 

 
II. 

Účel nájmu 
 
Nájemce je oprávněn určený Předmět nájmu ode dne účinnosti Smlouvy užívat za účelem zajištění 
realizace Stavby a k výkonu všech činností, k nimž běžně při provádění obdobných staveb dochází. 
Pronajímatel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na určenou část Pozemku jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě Nájemce i zhotovitel Stavby a všechny ostatní osoby jakkoliv zúčastněné 
na Stavbě. Pronajímatel dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že na určenou část Pozemku budou 
vjíždět mj. i nákladní vozidla, stavební stroje a další stavební mechanismy. 
 

III. 
Doba nájmu 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu této smlouvy po dobu 5 let od 

finančního ukončení projektu „Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“. 

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, který bude 
stavbu realizovat. 

3. Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané 
v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena 
za účelem realizace této stavby (akce „Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad 
Labem“). 

 
IV. 

Nájemné 
Splatnost nájmu 

Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 
 
1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí:   

Číslo pozemku Výměra m2 nájem za rok v Kč nájem za 1 m2

3470 700 7 000,00 Kč 10,00 Kč
875,00 Kčpodíl 1/8

 
2. Cena nájemného je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné vždy k 15. prosinci příslušného 
kalendářního roku. 

4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn odepsáním peněžité 
částky z bankovního účtu nájemce.  

V. 
Výpověď smlouvy 

 



„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

1. Pronajímatel může požadovat vrácení předmětu nájmu i před skončením stanovené doby nájmu, 
jestliže jej nájemce neužívá řádně, nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 

2. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
VI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví nájemce 
(budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato smlouva bude 
schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní smlouvy 
nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena. 
Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 50,- Kč/m2 trvalého záboru 
pozemku, a to: část pozemku p.č. 3470 (spoluvlastnického podílu ve výši 1/8) o výměře cca. 
700 m2 v k.ú. Roudnice nad Labem  
Přesné výměry budou stanoveny geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího. 
Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 30 kalendářních dnů od schválení Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje v případě, že o prodeji bude rozhodnuto. 
Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitosti uvedené v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu nájmu nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Pronajímatel  prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

4. Pro doručování písemností se sjednává, že smluvní strany jsou povinny písemnosti odeslat 
doporučeně na adresu druhé smluvní strany, tj.: 
u nájemce : Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor majetkový, Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem 
u pronajímatele    :   

5. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené třetím dnem po 
odeslání písemnosti doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se 
považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese uvedené výše 
nezdržuje nebo když změnila sídlo či bydliště, ale neoznámila druhé smluvní straně písemně 



„Obchvat silnic č. II/240 a č. II/246 v Roudnici nad Labem“ 

takovou změnu adresy pro doručování písemností nebo pokud jinak zmařila doručení 
písemnosti. 

6. K nově vzniklému pozemku, který vznikne mezi odděleným pozemkem pod vybudovanou 
stavbou a p.p.č. 4266 v k.ú. Roudnice nad Labem, bude vybudován přístup. 

6. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ......./…..R/…… ze dne  .......…… 

7. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

8. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

10. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si pronajímatel ponechá 1 vyhotovení 
a nájemce si ponechá 3 vyhotovení. Přílohou smlouvy a její nedílnou součástí je situační nákres. 

 
VI. 

Podpisy smluvních stran 
Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
  
 
V Ústí nad Labem dne _________  V ............................... dne ________ 
 
Nájemce: Pronajímatel: 
 
 
 
 
____________________________ ______________________________ 
Jana Vaňhová, Daniela Svobodová 
hejtmanka Ústeckého kraje 
 
 
  
Přílohy:  

1. situační nákres 



 

 1 

Příloha č. 35 k usnesení č. 110/33R/2009 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele: 
Číslo vypůjčitele:  
 

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitelé:          velikost podílu 
Spoluvlastník č. 1:         1/3 
Zdeňka Müllerová  RČ:  

Bytem    :  
Telefon    :  

 
Spoluvlastník č. 2:         1/3 
Miluše Pazderníková RČ:  

Bydliště   :  
 Telefon  
 
Spoluvlastník č. 3:         1/6 
Jana Trlicová  RČ:  

Bydliště   :  
 Telefon  
 
Spoluvlastník č. 4:         1/6 
Jaroslav Bečvařík  RČ:  

Bydliště   :  
 Telefon  
a 
 
Vypůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


 

 2 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi půjčiteli a vypůjčitelem, 
vyplývajících z dočasného užívání věci (výpůjčky věci). 

 
2. Půjčitelé jsou na základě Rozhodnutí pozemkového úřadu o vlastnictví v Děčíně č.j. PÚ-R 

6852/2004 ze dne  17.5.2004, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-4866/2004-502 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníky  této  nemovitosti: 

- pozemek:  p.č. 783 o výměře 680 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín k.ú. Nebočady, zapsané na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Zdeňku Millerovou (podíl 1/3), Miluši Pazderníkovou (podíl 
1/3), Janou Trlicovou (podíl 1/6) a Jaroslava Bečvaříka (podíl 1/6) 

 (dále jako „půjčitelé“) 
 

3.  Spoluvlastníci č. 1, č. 2 a č. 4 prohlašují, že v  souladu s § 659 občanského zákoníku bylo o 
vzniku výpůjčky dle této smlouvy a o jejím uzavření rozhodnuto dne 10. 6. 2009 většinou podle 
velikosti podílů jednotlivých spoluvlastníků, a to konkrétně spoluvlastníky: 

a) spoluvlastník Zdeňka Müllerová, velikost spoluvlastnického podílu 1/3  (v záhlaví smlouvy 
označen jako spoluvlastník č. 1), 

b) spoluvlastník Miluše Pazderníková, velikost spoluvlastnického podílu 1/3  (v záhlaví 
smlouvy označen jako spoluvlastník č. 2), 

c) spoluvlastník Jana Trlicová, velikost spoluvlastnického podílu 1/6  (v záhlaví smlouvy 
označen jako spoluvlastník č. 3), 

Tito spoluvlastníci, kteří rozhodli o výpůjčce a uzavření této smlouvy většinou, potvrzují tuto 
skutečnost svým podpisem na této smlouvě. 

(Pozn. Z právních úkonů týkajících se společné věci jsou oprávnění a povinni všichni 
spoluvlastníci společně a nerozdílně. O hospodaření se společnou věcí rozhodují spoluvlastníci 
většinou, počítanou dle velikosti spoluvlastnických podílů.) 

 

4. Pozemek: část p.p.č. 783  o výměře cca 264 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Nebočady, obec Děčín bude využitý pro realizaci projektu „Labská stezka 
č. 2  – etapa 2b“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

5. Půjčitelé touto smlouvou přenechávají vypůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 



 

 3 

1.  Půjčitelé přenechávají vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitelé přenechávají vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 
3.  Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 

bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitelé tímto udělují vypůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitelé mohou požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej vypůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
IV. 

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Půjčitelé se zavazují po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 

třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
vypůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 250,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p.č. 783 o výměře cca 264 m2 
k.ú. Nebočady 

- na kupní ceně ve výši 70,- Kč/m2 zbývající časti pozemku p.č. 783 o výměře cca  416 m2 
k.ú. Nebočady 

- kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavby 

 Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího 
k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (vypůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitelé prohlašují, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 



 

 4 

smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto usnesením 
Rady Ústeckého kraje č……………… ze dne …………….. 

 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 7 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, vypůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitelé i vypůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Děčíně dne………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
............................................... 
Zdeňka Müllerová 
 
 
............................................... 
Miluše Pazderníková 
 
 
 
 
 
V Těchlovicích dne …………... 
 
 
 
............................................... 
Jana Trlicová 
 

Vypůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 



 

 5 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 783 k.ú. Nebočady dotčeného stavbou 
  
 



 1 

Příloha č. 36 k usnesení č. 111/33R/2009  

 
5230/ULT/2009-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/4867/2009-ULTM 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2  
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
pověřená k podpisu smlouvy Příkazem generálního ředitele č. 24/2004, ve znění účinném od 
4.11.2009 

IČ: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 
a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 

 (dále jen „vypůjčitel“) 

uzavírají podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 219/2000 Sb.,“) tuto 

S M L O U V U  
O  V Ý P Ů J Č C E  N E M O V I T O S T Í  

č .  4 8 6 7 / 2 0 0 9   

Čl. I. 
1. Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je 

na základě ustanovení § 13 odst. 4 zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu některých 
dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení 
působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky, ve 
znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění 
pozdějších předpisů, s níže uvedenými nemovitostmi příslušný hospodařit ve smyslu § 9 
zákona č. 219/2000 Sb.:  

      Pozemky 
§ pozemek, parcela číslo 3886/18 o výměře 339 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

stavba LV 8718,  rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/19 o výměře 1446 m2, ostatní plocha – jiná plocha, 
rozsáhlé  chráněné území,  



 2 

§ pozemek, parcela číslo 3886/20 o výměře 503 m2, ostatní plocha – jiná plocha, 
rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/26 o výměře 101 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba LV 8718,, rozsáhlé  chráněné území,  

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro kat. území Litoměřice, obec Litoměřice      
v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Litoměřice.  

2. Jedná se částečně o majetek na který se vztahuje blokace církevního majetku dle § 29 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku.  Na pozemcích parc.č.  3886/18 a 3886/26 se nachází vlastní budova 
oblastního střediska zdravotní záchranné služby. Pozemky parc.č. 3886/19, 3886/20 
ostatní plocha – jiná plocha, je z části zpevněná plocha před výjezdem z garáží 
(manipulační plocha a parkoviště) a z části tvoří zatravněnou plochu, tvořící ucelenou 
součást areálu zdravotního střediska . 

3. Půjčitel výše uvedené nemovitosti dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných 
úkolů  v rámci své působnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. 

  
 

Čl. II. 
1. Předmět výpůjčky přenechává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu 

uvedenou v čl. IV. této smlouvy, za účelem poskytování zdravotní péče občanům. 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vypůjčených nemovitostí dobře znám, neboť si je 

prohlédl před uzavřením této smlouvy a potvrzuje, že všechny  jsou ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání a že jej půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, které je třeba při 
užívání vypůjčených nemovitostí zachovávat.  

3. O faktickém předání a převzetí vypůjčených nemovitostí bude smluvními stranami 
sepsán protokol o předání a převzetí . Tento protokol tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

 Čl. III. 
1. Vypůjčitel splňuje  podmínky  stanovené  ve  druhé  větě  § 27 odst. 3 zákona  č. 

219/2000 Sb., a vypůjčené nemovitosti se zavazuje užívat pouze pro účely poskytování 
zdravotní péče občanům,vyplývající z jeho činnosti. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí 
vypůjčené nemovitosti přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti, s výjimkou 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, která bude 
uvedené nemovitosti fakticky užívat. 

 
Čl. IV. 

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu od  1.1.2010 do 31.12. 2017 
 
 
    Čl. V. 

Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na vypůjčené pozemky, zejména 
za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo 
provádění kontroly instalovaných inženýrských sítí. 

 
 
 



 3 

Čl. VI. 
1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
2. Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran.  
3. Smluvní strany se dohodly, že tento užívací vztah lze ukončit výpovědí a rovněž 

odstoupením od smlouvy, pokud vypůjčitel neplní řádně a včas své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy anebo pokud přestanou být plněny podmínky uvedené v ustanovení § 27 
odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. 

4. Výpovědní doba  činí dva měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi. 

5. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva o výpůjčce ruší ke dni písemného 
oznámení o odstoupení. 

6. Výpůjčka rovněž zanikne zcela (či zčásti) dnem právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí, k vypůjčeným nemovitostem, stane-li se vypůjčitel 
vlastníkem předmětných nemovitostí ( případně některé z nich). 

 

Čl. VII. 
Nejpozději v den skončení výpůjčky, v případě odstoupení od smlouvy nejpozději do 15 dnů 
po doručení písemného oznámení o odstoupení, předá vypůjčitel půjčiteli vypůjčené 
nemovitosti. Vypůjčitel je povinen předat vypůjčené nemovitosti ve stavu v jakém je převzal 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení O faktickém předání a převzetí vypůjčených 
nemovitostí bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude 
uveden jejich stav. 
 

Čl. VIII. 
      Nepředá-li vypůjčitel  při skončení vypůjčky vypůjčené nemovitosti včas, zaplatí půjčiteli za 

dobu prodlení smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. Právo půjčitele na 
náhradu škody, způsobené porušením povinnosti vypůjčitele tím není dotčeno. 

 
 

Čl. IX. 
1.   Doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
      ve znění pozdějších předpisů je nedílnou součástí této smlouvy 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinná je od 

1.1.2010. 
3. Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.  
4. Tato smlouva je vyhotovena ve  4  stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každý z účastníků obdrží po  dvou vyhotoveních smlouvy.  
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni  za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

6. Ředitel odboru odloučeného pracoviště Litoměřice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že 
tato smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné a 
hodnověrné a odůvodňují uzavření této smlouvy, jako nejvhodnějšího naložení 
s majetkem státu. 
 

……………………………                           
 

 
 

 
 
 
V Ústí nad Labem, dne    V Ústí nad Labem, dne   

  

…………………………….………………. …………………………….………………. 
JUDr. Helena Brožovská 

ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

               Jana Vaňhová, 

      hejtmanka Ústeckého kraje  

 
 
 
Přílohy:  1. Protokol o předání a převzetí nemovitostí. 

           2. Doložka ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské  
zřízení),ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 
P R O T O K O L   O   P Ř E D Á N Í   A    P Ř E V Z E T Í   N E M O V I T O S T Í  

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 – Nové Město  
za kterou jedná Ing. Petr Němeček, ředitel odboru Odloučené pracoviště Litoměřice 
(dále jen „předávající “) 
a 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 

 (dále jen „přejímající “) 
sepisují tento : 

 
p r o t o k o l   o   p ř e d á n í   a   p ř e v z e t í   n e m o v i t o s t í 

 
 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ustanovení § 13 odst. 4 
zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky 
na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících 
změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků 
z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči 
o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, s níže uvedenými nemovitostmi příslušný 
hospodařit ve smyslu §9 zákona č. 219/2000 Sb.: 
 
Pozemky 

§ pozemek, parcela číslo 3886/18 o výměře 339 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba LV 8718,  rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/19 o výměře 1446 m2, ostatní plocha – jiná plocha, 
rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/20 o výměře 503 m2, ostatní plocha – jiná plocha, 
rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/26 o výměře 101 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba LV 8718, rozsáhlé  chráněné území,  

zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro kat. území Litoměřice, obec Litoměřice v katastru 
nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Litoměřice.  
Přejímající tímto protokolem potvrzuje, že výše uvedené nemovitosti jsou ve stavu 
způsobilém k řádnému užívání podle Smlouvy o vypůjčce nemovitostí č.4867/2009. 
 
V Litoměřicích…………………. 
 
 
Předávající:                                                                   Přejímající 
  
 
 - - -- - - -- - -- - -- - -- - - -- - --- - - -- - - -- - -                     - -- - -- - -- - - -- - -- - -- - -- - - -- - - -- - --  
         Ing. Petr Němeček                                                    Jana Vaňhová 
 ředitel odboru Odloučené pracoviště                             hejtmanka Ústeckého kraje 
                   Litoměřice   



 6 

 
D O L O Ž K A  

 
 

 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
 
 

 
 
Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních 
úkonů obsažených ve smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. 4867/2009, kterou se půjčují 
 
Pozemky 

§ pozemek, parcela číslo 3886/18 o výměře 339 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba LV 8718,  rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/19 o výměře 1446 m2, ostatní plocha – jiná plocha, 
rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/20 o výměře 503 m2, ostatní plocha – jiná plocha, 
rozsáhlé  chráněné území,  

§ pozemek, parcela číslo 3886/26 o výměře 101 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
stavba LV 8718, rozsáhlé  chráněné území,  

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro kat. území Litoměřice, obec Litoměřice v katastru 
nemovitostí  vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Litoměřice, 
byly ze strany vypůjčitele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně 
závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 
 
Předmětná Smlouva o výpůjčce nemovitostí č. 4867/2009 byla schválena usnesením č. 
…….……. ze zasedání rady  Ústeckého kraje dne ……………...............… 
 
 
V Ústí nad Labem  dne  
 
 
 

……………………………………… 
                                                                                    Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
  
 
        

 
 
 



Příloha č. 37 k usnesení č. 165/33R/2009  
 
 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 - Nové Město 
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
pověřená k podpisu smlouvy dle Příkazu generálního ředitele č. 24/2004, ve znění účinném od 
4.11.2009 
IČ: 69797111 
(dále jen „převodce“)  

a 

Ústecký kraj   
se sídlem Velká Hradební 48, PSČ 401 00 Ústí nad Labem 
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
(dále jen „ nabyvatel“)  
 
 
uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních  vztazích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon č. 219/2000 Sb.“) a  § 51 a 
násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto  
 

S M L O U V U  
O  

B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  N E M O V I T O S T Í  
č. 201/2009 

 

Čl. I. 
1. Česká republika je vlastníkem těchto nemovitostí: 
 
Pozemky 

- parcela č. 286/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parcela č. 1622/6, ostatní plocha, silnice 
- parcela č. 2780/5, ostatní plocha, jiná plocha 
- parcela č. 3039/1, ostatní plocha, silnice 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Kadaň, obec Kadaň v katastru 
nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.  

 
Pozemek 

- parcela č. 270/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 
 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Račetice, obec Račetice v katastru 
nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.  

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení ze dne 9.11.2009 

příslušný s uvedenými nemovitostmi hospodařit ve smyslu § 11 odst. 2  zákona č. 219/2000 
Sb. 

 
Čl. II. 



1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli pozemek parcela č. 286/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. Kadaň, oddělený z pozemku parcela č. 286/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Kadaň a pozemky parcela č. 2780/9 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 32 m2 v k.ú. Kadaň a parcela č. 2780/10 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 11 m2 v k.ú. Kadaň, oddělené z pozemku parcela č. 2780/5 ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Kadaň. Vše odděleno na základě Geometrického plánu č. 1983-40/2008, vyhotoveném 
společností Krušnohorská investorská, a.s., Divize GEODÉZIE, Dukelská 1905, 434 01 Most, 
IČ: 25004077. S rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný stavební úřad Městského úřadu 
Kadaň. Výše uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Převodce dále touto smlouvou převádí nabyvateli pozemek parcela č. 1622/6 ostatní plocha, 
silnice o výměře 7 m2 v k.ú. Kadaň, vzniklý sloučením pozemku parcela č. 1622/6, ostatní 
plocha, silnice a části pozemku parcela č. 3039/1 ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Kadaň na 
základě Geometrického plánu č. 1982-45/2008, vyhotoveném společností Krušnohorská 
investorská, a.s., Divize GEODÉZIE, Dukelská 1905, 434 01 Most, IČ: 25004077. 
S rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný stavební úřad Městského úřadu Kadaň. Výše 
uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Převodce dále touto smlouvou převádí nabyvateli pozemek parcela č. 270/4 ostatní plocha, 
silnice v k.ú. Račetice uvedený v Čl. I, odst. 1 této smlouvy. 

4. Nemovitosti  se  převádí  v souladu  s ustanovením  §  9  odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o nemovitosti, které budou 
trvale dotčeny stavbou „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce v úseku I/13–Kadaň–
Podbořany-Petrohrad, silnice II/224“ realizovanou z finančních prostředků z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severozápad. 

5. Nabyvatel převáděné nemovitosti do svého vlastnictví přijímá tak jak stojí a leží dle § 501    
občanského zákoníku.     

6. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděných nemovitostí. 

 

Čl. III. 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla nějaká omezení, 

závazky či právní vady. 
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že nabyvatel, jako orgán územní samosprávy, 

je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  

4. Převodce bere na vědomí, že: 
a)   nabyvatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a 
o jiných údajích týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této 
smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či 
jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
Čl. IV. 

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel. 
 

Čl. V. 



1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Vlastnické právo k nemovitostem dle této smlouvy přechází dnem právních účinků vkladu 
práva do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a 
povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitostí. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá převodce. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

8. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Chomutov prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že 
tato smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné a 
hodnověrné a odůvodňují uzavření této smlouvy, jako nejvhodnějšího naložení s majetkem 
státu.  

          
 
        
…………………………….. 

     
 
 
 
 
 

  V Ústí nad Labem dne ………………….    V Ústí nad Labem dne …………………. 
 
 

………………………………………… 
JUDr. Helena Brožovská 

ředitelka Územního pracoviště  
Ústí nad Labem 

 

 
 

 ………………………………………… 
 Jana Vaňhová 

hejtmanka 
Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



D O L O Ž K A  
 
 
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 
 
 
 

 
 
Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních 
úkonů obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí č. 201/2009, kterou se převádí  
 
Pozemky 
Pozemek parcela č. 286/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2 oddělený 
z pozemku parcela č. 286/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, pozemek parcela č. 2780/9, 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 32 m2 a pozemek parcela č. 2780/10, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 11 m2 oddělené z pozemku parcela č. 2780/5, ostatní plocha, jiná plocha. Vše na 
základě Geometrického plánu č. 1983-40/2008, vyhotoveném společností Kuršnohorská 
investorská, a.s. Divize GEODÉZIE, Dukelská 1905, 434 01 Most, IČ: 25004077. Pozemek parcela 
č. 1622/6, ostatní plocha, silnice o výměře 7 m2, vzniklý sloučením pozemku parcela č. 1622/6, 
ostatní plocha, silnice a části pozemku parcela č. 3039/1, ostatní plocha, silnice, na základě 
Geometrického plánu č. 1982-45/2008, hotoveném společností Kuršnohorská investorská, a.s. 
Divize GEODÉZIE, Dukelská 1905, 434 01 Most, IČ: 25004077. 
 
zapsané na LV č. 60000 pro katastrální území Kadaň, obec Kadaň, v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 
 
Pozemek parcela č. 270/4, ostatní plocha, silnice 
 
zapsaný na LV č. 60000 pro katastrální území Račetice, obec Račetice, v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 201/2009 ve smyslu § 9 odst. 1 
zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů byla schválena 
usnesením č. …………………. ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne …………………... 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………………  
 
 
 
 

……………………………………… 
Jana Vaňhová 

hejtmanka  
Ústeckého kraje 



Příloha č. 38 k usnesení č. 165/33R/2009 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 - Nové Město 
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
pověřená k podpisu smlouvy dle Příkazu generálního ředitele č. 24/2004, ve znění účinném od 
4.11.2009 
IČ: 69797111 
(dále jen „převodce“)  

a 

Ústecký kraj   
se sídlem Velká Hradební 48, PSČ 401 00 Ústí nad Labem 
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
(dále jen „ nabyvatel“)  
 
 
uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních  vztazích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon č. 219/2000 Sb.“) a  § 51 a 
násl. zákona  
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto  
 
 
 

S M L O U V U  
O  

B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  N E M O V I T O S T I  
č. 203/2009 

 

Čl. I. 
1. Česká republika je vlastníkem této nemovitosti: 
 
Pozemek 

- parcela č. 2780/5, ostatní plocha, jiná plocha 
 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Kadaň, obec Kadaň v katastru 
nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.  

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení ze dne 9.11.2009 

příslušný s uvedenou nemovitostí hospodařit ve smyslu § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. 
 

Čl. II. 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nemovitost uvedenou v čl. I. této smlouvy 

nabyvateli. 
2. Nemovitost se převádí v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o nemovitost, která bude 
trvale dotčena stavbou „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce v úseku I/13–Kadaň–
Podbořany–Petrohrad, silnice II/224“ realizovanou z finančních prostředků z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severozápad. 

3. Nabyvatel převáděnou nemovitost do svého vlastnictví přijímá tak jak stojí a leží dle § 501 
občanského zákoníku. 

4. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděné nemovitosti. 

 



Čl. III. 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla nějaká omezení, závazky 

či právní vady. 
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že nabyvatel, jako orgán územní samosprávy, 

je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  

4. Převodce bere na vědomí, že: 
a)   nabyvatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a 
o jiných údajích týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této 
smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či 
jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
Čl. IV. 

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel. 
 

Čl. V. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Vlastnické právo k nemovitosti dle této smlouvy přechází dnem právních účinků vkladu 
práva do katastru nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a 
povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním nemovitosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá převodce. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

8. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Chomutov prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že 
tato smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné a 
hodnověrné a odůvodňují uzavření této smlouvy, jako nejvhodnějšího naložení s majetkem 
státu.  

                 
…………………………….. 

     
  V Ústí nad Labem dne ………………….    V Ústí nad Labem dne …………………. 

 
 

………………………………………… 

 
 

………………………………………… 



JUDr. Helena Brožovská 
ředitelka Územního pracoviště  

Ústí nad Labem 

Jana Vaňhová 
hejtmanka 

Ústeckého kraje 
 
 
 
 

D O L O Ž K A  
 
 
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 
 
 
 

 
 
Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních 
úkonů obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitosti č. 203/2009, kterou se převádí  
 
Pozemek 
Parcela č. 2080/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 
 
zapsaný na LV č. 60000 pro katastrální území Kadaň, obec Kadaň, v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 203/2009 ve smyslu § 9 odst. 1 zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů byla schválena 
usnesením  
č. …………………. ze zasedání zastupitelstva Ústeckého kraje dne …………………... 
 
 
V Ústí nad Labem dne ………………………  
 
 
 
 

……………………………………… 
Jana Vaňhová 

hejtmanka  
Ústeckého kraje 

  
 



                                                                                   Příloha č. 39 k usnesení č. 169/33R/2009 

strana 1 / 4 

 
 

Dohoda o poskytnutí součinnosti 
při vybírání správních poplatků 

 
 

Ústecký kraj                                                                                                                                 
se sídlem Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem                                                            
IČ: 70892156                                                                                                                         
zastoupený Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 

a 

Město Litoměřice                                                                                                                       
se sídlem : Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice                                                              
IČ: 00263958                                                                                                                        
zastoupený Mgr.Ladislavem Chlupáčem,  starostou  města                                                                    
(dále jen  „obec“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

dohodu o poskytnutí součinnosti 
při vybírání správních poplatků 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen „krajský úřad“) jako orgán Ústeckého kraje je 
dle § 20 odst. 2 zákona č. 40/1993 Sb., o nabývání a pozbývání státního občanství 
České republiky, v platném znění, úřadem vydávajícím osvědčení nebo potvrzení  
o státním občanství České republiky (dále jen „osvědčení“). 

 

2. Dle § 20 odst. 4 zákona č. 40/1993 Sb., za použití zákona č. 301/2000 Sb.,  
o matrikách a vyhlášky č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách, může 
být žádost o vydání osvědčení podána nejenom u krajského úřadu, ale mimo jiné i u 
obecního úřadu, městského úřadu nebo v územně členěných statutárních městech u 
úřadu městského obvodu nebo městské části s působností matričního úřadu. 

 



 

strana 2 / 4 

3. Vydání osvědčení podléhá správnímu poplatku ve výši stanovené zákonem  
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  v platném znění (dále jen „zákon o 
správních poplatcích“).  

 
II. 

Předmět dohody 

 

Předmětem této dohody je vymezení podmínek poskytnutí součinnosti obce při vybírání 
správních poplatků za vydání osvědčení v případě, že žádost o vydání osvědčení je podána 
u matričního úřadu obce. 
 

III. 

Podmínky dohody 

 

1. Na základě této dohody vybere obec od žadatele při podání žádosti o vydání 
osvědčení správní poplatek ve výši 100,- Kč (položka 8 zákona o správních 
poplatcích). Žádost bude opatřena doložkou o úhradě správního poplatku s podpisem 
příslušného pracovníka obce, doplněna razítkem Městského úřadu Litoměřice a 
postoupena krajskému úřadu. Pokud žadatel nezaplatí správní poplatek při podání 
žádosti, uvede tuto skutečnost obec do žádosti, kterou obec postoupí na krajský 
úřad, a krajský úřad bude dále postupovat podle § 5 odst. 2 zákona o správních 
poplatcích. O zaplacení správního poplatku vydá obec žadateli potvrzení o zaplacení, 
kde bude zejména uveden účel úhrady, označení žadatele, uhrazená částka a bude 
opatřeno razítkem Městského úřadu Litoměřice. 

 
2.  Celková částka za správní poplatky vybrané v příslušném kalendářním měsíci bude 

Ústeckému kraji poukazována obcí měsíčně nejpozději do 5. dne následujícího 
měsíce, a to bezhotovostním převodem z účtu obce na účet Ústeckého kraje č. 
882733379/0800. Poplatky vybrané v prosinci budou převedeny nejpozději do 23. 
prosince příslušného roku. Poplatky vybrané v prosinci a nepřevedené do 23. 
prosince příslušného roku, budou převedeny na účet Ústeckého kraje spolu 
s poplatky vybranými za leden následujícího roku. Platba bude označena variabilním 
symbolem který má následující strukturu: desetimístné číslo, přičemž na prvních dvou 
místech je číslo 17, další čtyři čísla 3055 a další čtyři čísla označení měsíce a roku, 
za něž byly poplatky vybrány (příklad: 1730550108). Pro splnění těchto povinností je 
rozhodující den odepsání z účtu obce. Před uskutečněním bezhotovostního převodu 
zašle obec Ústeckému kraji avízo o platbě, které bude obsahovat soupis žadatelů 
s datem narození a bydlištěm a jednotlivými jimi uhrazenými částkami. 

  
3. Ústecký kraj a obec se dohodly, že obec má možnost požadovat na Ústeckém kraji 

úhradu prokazatelně vynaložených výdajů spojených s bezhotovostním převodem 
peněžních prostředků za správní poplatky, a to vždy do jednoho měsíce po skončení 
kalendářního roku, a to pouze za převody uskutečněné v tomto skončeném roce. 
Ústecký kraj a obec se dohodly, že úhrada těchto výdajů se uskuteční na základě 
vystavené faktury s 14 denní splatností od jejího obdržení. 

 
 
 

 



 

strana 3 / 4 

IV. 

Odstoupení od dohody 

 

1. Kterýkoli z účastníků je oprávněn od této dohody odstoupit v případě závažného 
porušení dohodnutých podmínek, za které se na straně obce považuje zejména 
opakované nepřevedení částky za vybrané správní poplatky v dohodnutém termínu  
a na straně Ústeckého kraje opakované prodlení s případnou úhradou výdajů za 
bezhotovostní převod. 

 

2. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně  a jeho účinky nastávají dnem 
doručení druhému účastníkovi. Účastníci se dohodli na tom, že dohoda se následkem 
odstoupení ruší nikoliv od počátku, ale ode dne účinnosti odstoupení od dohody. 

 

3. V případě odstoupení od dohody je obec povinna nejpozději do 15. dne následujícího 
po účinnosti odstoupení od dohody poukázat veškeré peněžní prostředky za správní 
poplatky vybrané do dne účinnosti odstoupení od dohody a Ústecký kraj je povinen 
uhradit výdaje dle bodu 3. čl. III. na základě vystavené faktury s 15 denní splatností 
od jejího obdržení.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění předpisů pozdějších a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č.  

........................... a usnesením z 18. jednání Rady Města Litoměřic ze dne 1.9.2009. 
 

4. Tuto dohodu je možno měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oběma účastníky. 

 

5. Tato dohoda byla vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, přičemž každý 
z účastníků obdrží tři vyhotovení. 

 

6. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

 



 

strana 4 / 4 

7. Vypovědět tuto dohodu lze i bez uvedení důvodu, avšak pouze písemnou formou s 3 
měsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

 

8. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se  řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy platného právního řádu ČR. 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………                              V Litoměřicích dne ………… 

 

 

_________________________                                         __________________________ 

          za Ústecký kraj                                                                                za obec 

 

 

 
 

 

 
 


